
1 S 9 1

/ R Pk

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Receita

lOOOOOUOUUO Receitas Corremos

! lOOOOOOOOO Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

12000000000 Contribuições

13000000000 Receita Patrimonial

14000000000 Receita Agropecuária

15000000000 Receita Industriai

16000000000 Receita de Serviços

17000000000 Transferências Correntes

19000000000 Outras Receitas Correntes

20000000000 Receitas de Capital

21ÜOOOÜÜÜOÜ Operações de Crédito

22000000000 Alienação de Bens

23000000000 Araodizaçâo de Empréstimos

24000000000 Transferências de Capital

29000000000 Outras Receitas de Capital

7000ÜOOUOOO Corrente Intraorçamentária - Receitas Correntes

95100000000 Dedução FUNDEB- Receitas Correntes

Valor

4.168.000,00

1.948.400,00

2.317,700,00

2.509.000,00

45.568.000,00

2.410.100,00

9.600,00

100,00

1'olal (ia Receita Orçamentária

Total

58.921.200,00

9.700,00

1.738.100,00

(5.169,000,00)

55.500.000,00

Despesa

01 LEGISLATIVA

02 JLTtIClARIA

03 ESSENCIAL À JUSTIÇA

04 ADMINISTRAÇÃO

05 DEFESA NACIONAL

06 SEGURANÇA PUBLICA

07 RELAÇÕES EXTERIORES

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL

10 SAÚDE

11 TRABALHO

12 EDUCACAO

13 CULTURA

14 DIREITOS DA CIDADANIA

15 URBANIS.MO

16 HABITACAO

17 SANEAMENTO

18 GESTÃO AMBIENTAL

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA

20 AGRICULTURA

2) ORGANIZACAO AGRARIA

22 INDUSTRIA

23 COMERCIO E SERVIÇOS

24 COMUNICACOES

25 ENERGIA

26 TRANSPORTE

27 DESPORTO E LAZER

28 ENCARGOS ESPECIAIS

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total da Despesa Orçamentária

Total

1.900.000,00

395.200,00

8.784.800,00

66.600,00

3.373.350.00

5.947.100,00

11.784.500,00

11.572.650,00

532.850,00

4.798.750,00

189.100,00

2.614.800,00

288.200,00

934.400,00

1.021.500.00

36.000,00

40.200,00

1.220.000,00

55.500.000,00

EM. Coniahilidade Pública Eletrônica fSJ Pafic / aj I EM. Produções de Software l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Receita Valor Total Despesa Valor Total

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patiimonial

Receita Agropecuária

Receita Industrial

Receita de Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

Dedução FIINDEB - Receitas Correntes

Dedução FUNDEB - Transferências Correntes

58.921.200.00

4.168.000,00

1.948.400,00

2.317.700,00

2.509.000,00

45.568.000,00

2.410.100,00

(5.169.000,00)

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

51.856.399,00

28.995.553,00

300,00

22.860.546,00

(5.169.000,00)

SUPERÁVIT 1.895.801,00

Total: 53.752.200,00 Total: 53.752.200,00

Receitas de Capital

Operações de Crédito

Alienação de Bens

Amortização de Empréstimos

Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

Corrente Intraorçamentária - Receitas Correntes

Corrente Intraorçamentária - Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Corrente Intraorçamentária - Contribuições

DÉFICIT

9.700,00

9.600,00

100,00

1.738.100,00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCi/»

1.738.100,00

695.801.00

2.020.601,00

403.000,00

20.000,00

2.423.601,00

20.000,00

Total: 2.443.601,00 Total: 2.443.601,00

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Corrente Intraorçamentária • Receitas Correntes

Dedução FUNDEB - Receitas Correntes

58.921.200,00

9.700,00

1.738.100,00

(5.169.000,00)

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUPERyWlT

51.856.399,00

2.423.601,00

20.000,00

1.200.000,00

Total: 55.500.000,00 Total: 55.500.000,00

F.&L Contabilidade Pública Eletrônica /.S'/ Page 1 o/1 lí&I. Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Dcsdobr»mcnto Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria
lOOOOOOOOOO

l1000000000

1)100000000

11120000000

11125000000

11125001000

11125002000

11125003000

11125004000

11125300000

11125301000

11125302000

11125303000

11125304000

11130000000

11130300000

11130310000

11130311000

11130312000

11130313000

11130314000

11130340000

11130341000

11140000000

11145100000

11145110000

11145111000

11145112000

11145113000

11I451I4000

11200000000

11210000000

11210100000

11210101000

11210102000

11210103000

11210104000

11210200000

11210220000

11210221000

11210222000

11210223000

Receitas Correnlcs

Impostos, Tíxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Impostos sobre o Patrim

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana • Multas c Juros de Mora da Divida
Ativa

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"

"Impostos sobre Transm. 'Inter Vivos' de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóvds •
Principal
'Impostos sobre Transm "Inter Vtvos' de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis -
Multas e J

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis -
Divida Ali

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reas sobre Imóveis -
Divida Ati

Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

Imposto sobre a Renda - Relido na Fonte

Imposto sobre a Renda - Relido na Fonte • Trabalho

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Divida Ativa

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Divida Ativa - Multas e Juros de Mora da
Divida

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercad. e Serv

Impostos sobre Serv.

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal

Imposto sobre Serv. de Qualcpier Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza • ISSQN • Divida Ativa

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas c Juros de Mora da Divida Ativa

Taxas

Taxas pelo Exercido do Poder de Policia

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas c Juros de Mora

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divida Ativa

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa

Taxas de Fiscalização das Telecomunicações

Taxa de Fiscalização de Funcionamento • TFF - Nlo Proveniente da Utilização de Posições Orbitais

Taxa de Fiscalização de Fundonamento • TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições
Orbitais - P

Taxa de Fiscalização de Fundonamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições
Orbitais - M

Taxa de Fiscalização de Fundonamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições

58.921.200,00

300.000,00

5.000,00

50.000,00

32.000,00

180.000,00

1.000,00

1,000,00

2.000,00

380,000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

70.000,00

2.600,000,00

36.000,00

18.000,00

10.000,00

130.000,00

2.000,00

30,000,00

12.000,00

50,000,00

1.000,00

1.000,00

4.168.000,00

3.715.000,00

571.000,00

387.000,00

184.000,00

480.000,00

480.000,00

410.000,00

70.000,00

2.664.000,00

2.664.000,00

2,664.000,00

453.000,00

241,000,00

174,000,00

54.000,00

54,000,00

lí&l. Contabilidade 1'ública Ideirónica fS/ l'a^e I of I F.&K l'rodu<;òes de Software I.TDA



18 9

t R /K

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Desdobramento Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria

11210225000

11210227000

I1210400000

11210401000

11210402000

11210403000

11210404000

11220000000

11220100000

11220101000

11220102000

11220103000

11220104000

12000000000

12100000000

12150000000

12150100000

12150110000

12150111000

12150120000

12150121000

12150130000

12150131000

12150200000

12150210000

12150211000

12400000000

12410000000

12415000000

12415001000

13000000000

13200000000

13210000000

13210100000

13210101000

13220000000

13220100000

13220101000

13290000000

13299900000

13299901000

16000000000

16100000000

16110000000

Orbitais - D

Taxa de Fiscalização de Funcionamento • TFF • Não Proveniente da Utilização de Posições
Orbitais - M

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF • Não Proveniente da Utilização de Posições
Orbitais - D

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de Mora

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental • Divida Ativa

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa

Taxas pela Prestação de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços em Oeral • Principal

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora

Taxas pela Prestação de Serviços cm Geral - Divida Ativa

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Muitas e Juros de Mora da Divida Ativa

Contribuições

Contiibuições Sodais

Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social

Contribuição do Servidor Civil

Contribuição do Servidor Civil Ativo

Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal

Contribuição do Servidor Civil Inativo

Contribuição do Servidor Civil Inativo • Principal

Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas

Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas - Principal

Contribuição Patronal • Servidor Civil

Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo

Contnbuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Píibllca

Contrib. para o Custeio do Serviço dc Ilumin Públ.

Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Pijbl.

Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Principal

Receita Patrimonial

Valores Mobiliários

Juros c Cocreções Monetárias

Remimeração de Depostos Bancários

Remuneração de Depósitos Bancários • PtitKipal

Dividendos

Dividendos

Dividendos - Principal

Outros Valores Mobiliários

Outros \%]ores Mobiliários

Outros Valores Mobiliários - Principal

Receita dc Serviços

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

180.000,00

2.000,00

20.000,00

10.000,00

905.900,00

7.200,00

1.100,00

14.200,00

1.020.000,00

100.900,00

6.200,00

2.210.600,00

905.900.00

7,200,00

1.100,00

14.200,00

13.000,00

212,000,00

914,200,00

14.200,00

1.020.000,00

100.900,00

6.200,00

2.210.600,00

212,000,00

928,400,00

1.020.000,00

100.900,00

6.200,00

2,210.600,00

2.509,000,00

928.400,00

1,020.000,00

2.317.700,00

2.509.000,00

1.948.400,00

2.317.700,00

2.509.000,00

liAL ConiabiUJaiic Pública Plelrônica (SJ Pa^e 2 of2 E&l. Produções dc Software LTDA



-1 e 91
município de ibiraçuHr

* É-
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

anexo II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código DescriçSo Desdobramento Subitem liem Tipo Subgrupo Grupo Categoria
16110100000 Sciviços Adminislralivos e Comerciais Gerais 2.509.000,00

I61I0101000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais • Principal 2.394.000,00

I6I10102000 Serviços Adrttinisirativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros de Mora 35.000,00

16110103000 Serviços Administrativos c Comerciais Gerais - Divida Ativa 80.000,00

17000000000 Transferências Correntes 45.568.000,00

17100000000 Transferências da Unilo e de suas Entidades 24.767.000.00

17110000000 Transf Decorr s de Participação na Receita da Unilo 15.841.000,00

17115100000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 15.816.000,00

17115110000 Cola-Parte do Fundo dc Participação dos Municipios - Cota Mensal 14.500.000,00

17115111000 Cota-Pane do Fundo de Participação dos Municipios • Cota Mensal - Principal 14.500.000,00

17115120000 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro 658.000,00

17115121000

17115130000

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municipios - 1% Cota entregue no mês de dezembro -
Principal

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - \% Cota entregue no mês dejulho

658,000,00

658.000,00

17115131000

17115200000

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municipios - \% Cota entregue no mês de julho •
Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

658.000,00

25.000,00

17115201000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural • Principal 25.000,00

17120000000 Transf das Compensações Financeiras pela Explor. de Rec. Naturais 5.160.000,00

17125100000 Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Rec. Minerais - CFEM 2.800.000,00

17125101000 Cota-pane da Compensação Financeira pela Explor. de Rec Minerais - CFEM - Principal 2,800.000.00

17125200000 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo 2.360.000,00

17125210000 Cota-parte da Compensação Rnanceira pela Produção de Petróleo - Lei n" 7990/89 2.100.000,00

17125211000 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei n° 7990/89 - Principal 2.100.000,00

17125240000 Cota-Pane do Fundo Especial do Petróleo - FEP 260.000,00

17125241000 Cota-Pane do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal 260.000,00

17130000000 Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS 2.710.000,00

17135000000 Transf de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo • Bloco de Manut. das
Ações

Transf de Rec do Bloco de Manut. das Ações e Serv Públ. de Saúde - Atenção Primária

2.710.000.00

17135010000 1,225.000,00

17135011000

17135020000

Transf de Rec do Bloco de Manui das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária -
Principal

Transf. de Rec do Bloco de Manut das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Especializada

1.225.000,00

510.000.00

17135021000 Transf de Rec. do Bloco dc Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Especializada - 510.000,00

17135040000 Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Assistência Farmacêutica 75.000,00

17135041000

17135090000

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Assistência
Farmacêutica • Pri

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Outros Prog.s

75.000,00

900.000,00

17135091000

17140000000

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Outros Prog.s •
Príndpal

Trartsferências de Rec. do Fundo Nac do Desenvolvimento da Educação - FNDE

900.000,00

566.000,00

17145000000 Transferências do Salárío-Educação 310.000.00

17145001000 Transferências do Salário-Educação - Principal 310.000.00

17145100000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola - PDDE 21.000,00

17145101000

17145200000

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola - PDDE -
Principal

Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

21.000,00

185.000.00 1
17145201000 Transferências referentes ao Prograitta Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Principal 185.000,00

17145300000 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transp. do Escolar - PNATE 50.000,00 <r
E&L Contabilidade Pública Eletrônica fS/ Paftc 3 0/3 Ed-l. Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Desdobramento Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria

17145301000

17160000000

17165000000

17165001000

17190000000

17195100000

17195101000

17199900000

17199901000

17200000000

17210000000

17215000000

17215001000

17215100000

17215101000

17215200000

17215201000

17215300000

17215301000

17220000000

17225200000

17225201000

1723O0000C0

17235000000

17235001000

17240000000

17245100000

17245101000

17290000000

17295100000

17295101000

17299900000

17299901000

17299901001

17299901999

17400000000

17400010000

17400011000

17400011001

17500000000

17510000000

17515000000

17515001000

19000000000

Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transp. do Escolar - PNATE -
Principal

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS • Principal

Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades

Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96

Transferécia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96 - Principal

Outras Transferências de Recursos da União c de suas Entidades

Outras Transferências de Recursos da União c de suas Entidades • Principal

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Participação na Receita dos Estados c Distrito Federal

Coia-Parte do ICMS

Cola-Parte do ICMS - Principal

Cota-Parte do IPVA

Coia-Parte do IPVA • Principal

Coia-Parte do IPI - Municípios

Cota-Parte do IPl - Municípios - Principal

Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Domínio Econômico

Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Domínio Econômico - Principal

Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Cota-parte Royallies - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Lei n" 7990/89. artigo 9°

Cota-pane Royallies - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo -Lá a' 7990/89,
artigo 9°

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

Transferências de Convênios dos Estados c DF e de Suas Entidades

Transferencias de Convênios dos Estados Destinadas a Prog.s de Educação

Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Prog.s de Educação - Principal

Outras Transf dos Estados e Distrito Federal

Transferências de Estados destinadas à Assistência Sodal

Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal

Outras Transf dos Estados e DF

Outras Transf- dos Estados e DF - Principal

Outras Transf dos Estados e DF - Principal - FDM - Fundo de Desenvolvimento Municipal

Outras Transf dos Estados e DF - Principal

Transferencias de Instituições Privadas

Transf de Instituições Privadas p/ Fundo Municipal de Assistência Social

Transf. de Instituições Privadas p/ Fundo Municipal de Assistência Social

Transf. de Instituições Privadas p/ Fundo Municipai de Assistência Social

Transferências de Outras Instituições Públicas

Transf. de Rec. do Fundo de Manut. c Desenvolv. da Educação Básica e de Valorização dos Proftssionai

Transf de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educação Básica e de Valorização dos
Proüssionai

Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educação Básica e de N^orízação dos
Profissionai

Outras Receitas Con'entes

50.000,00

250.000.00

40.000,00

200.000,00

9.400.000,00

1.600.000,00

180.000,00

22.000,00

250.000,00

194.000,00

480.000,00

480.000,00

545.000,00

345.000,00

200.000,00

650.000,00

650.000,00

7.000.000,00

650.000,00

250.000,00

40.000,00

200.000,00

9.400.000,00

1,600.000,00

180.000,00

22.000,00

250.000,00

194.000,00

480.000,00

480.000,00

545.000,00

7.000.000,00

250.000,00

240.000,00

13.151.000,00

11.202.000,00

250.000,00

194.000,00

480.000,00

1.025.000,00

650.000,00

7.000.000,00

7,000,000,00

2.410.100,00

l£&f. ConiahUtdade Pública Elelrõnica fS/ Page 4 of4 FAL Produções de 5o/nva\ I.TDA



-18 9

I R A.

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Desdobramento Subitcm Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria

19100000000

19100112000

19110000000

19110100000

19110101000

19200000000

19200000000

19280291000

19900000000

19990000000

19990100000

19990101000

19990300000

19990301000

19991200000

19991220000

19991221000

19999900000

19999920000

19999921000

19999930000

19999931000

20000000000

22000000000

22100000000

22130000000

22130100000

22130101000

24000000000

24100000000

24110000000

24115000000

24115010000

24115011000

Mulias Administrativas, Contratuais e Judiciais

Muitas Previstas em Legislação Especilica - Multas e Juros de Mora

Multas Administrativas,Contratuais e Judiciais

Multas Previstas em Legislação Especifica

Multas Previstas em Legislação Especifica - Principal

Indenizações. Restituições e Ressarcimentos

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

Outras Restituições - Especificas para Estados/DF/Municipios - Não Especificadas
Anteriomienle - Pti

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amortiz. de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de

Aportes Periódicos para Amoniz. de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência c
Sistema de

Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próptios de Previdência e Sistema de
Prol

Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e
Sistema de Prot

Encargos Legais pela Inscrição em Divida Ativa e Receitas de Ônus de Sucumbêticia

Ônus de Sucumbência

Ônus de Sucumbência - Principal

Outras Receitas

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Financeiras

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Financeiras - Principal

Receitas de Capital

Alienação de Bens

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Móveis e Semoventes

Alienação de Bens Móveis e Semoventes

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal

Transferências de Capital

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências, de Rec. do Sistema Único de Saiide - SUS

Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das Ações e
Serv.

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária -
Princioal

54.000,00

27.000,00

33.100,00

1,710.000,00

300.000,00

2.000,00

233.000,00

51.000,00

27.000,00

27.000,00

81.000,00

33.100,00

33.100,00

2.296.000,00

2.296.000,00

2.000,00

233.000,00

51.000,00

1.710.000,00

300.000,00

2.000,00

284.000,00

9.700,00

9.600,00

9.600,00

100,00

9.600,00

100,00

9.600.00

100,00

9.600,00

100.00

100,00

100,00

Total Receita 58.930.900,00

12150000000

12150100000

12150110000

12150111000

70000000000

72000000000

72100000000

Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social

Contribuição do Servidor Civil

Conunbuiçio do Servidor Civil Ativo

Corrente Iniraorçamentària - Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal

Corrente Inlraorçamentárta ■ Receitas Correntes

Conente Intraorçamentária - Contribuições

Corrente Intraorçamentária - Contribuições Sociais

1.738.100,00

1.738.100,00

1.738.100,00

1.738.100,00

1.738.100,00

1.738.100,00

1.768.100,00

li&L ContabiliJade Pública Pleirônica /S/ Page 5 of5 ML Produções de So/iteare UVA



/ R A

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Desdobramento Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria

Total Inlraorçamentário 1.738.100,00

9510000000000

95)7000000000

9517)00000000

9517)10000000

9517115100000

9517115110000

9517115111000

9517115200000

9517115201000

9517190000000

9517195100000

9517195101000

9517200000000

9517210000000

9517215000000

9517215001000

9517215100000

95172I51OIO00

9517215200000

951721520)000

Dedução KUNDEB - Receitu Correnlts

Dedução FUNDEB - Transferências Correntes

Dedução FUNDEB - Transferências da União e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Transf Decorr s de Participação na Receita da União

Dedução FUNDEB - Coia-Panc do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

Dedução FUNDEB - Cota-Pane do Fundo de Participação dos Municipios - Cota Mensal

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB • Coia-Parte do Fundo de Participação dos Municipios
- Cola Mensal - Principal

Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Coia-Pane do Imposto Sobre a Propriedade
rerritoria! Rural - Principal

Dedução FUNDEB - Outras Transf de Rec. da União e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Transferécia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N" 87/96

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Transferécia Financeiras do ICMS - Desoneração -
LC W 87/96 - Principal

Dedução FUNDEB - Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Pane do ICMS • Principal

Dedução FUNDEB - Cota-Parte do lPVi\

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB • Cota-Parte do IPVA • Principal

Dedução FUNDEB - Coia-Parte do IPI - Municipios

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Pane do IPI - Municipios • Principal

(2.900.000,00)

(5.000,00)

(8.000,00)

(1.900.000,00)

(320.000,00)

(36.000,00)

(2.900.000,00)

(2.900.000,00)

(5.000,00)

(8.000,00)

(1.900.000,00)

(320.000,00)

(36.000.00)

(2.905.000,00)

(8.000,00)

(2.256.000,00)

(2.913.000,00)

(2.256.000,00)

(5.169.000,00)

(5.169.000,00)

Total Dedução (5.169.000,00)

Total Liquido da Receita: 55.500.000,00

E&L CoiUubiltJade Pública FJeirônica /S/ Page 6 of O l:t{-l. ProJiiçiiex de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Siibclcnicnto Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 001 - CAiMARA iMl NlCIFAL DE IBIRACI

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.775.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.373.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.273.000,00

31900100000 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 1.000,00

31900300000 PENSÕES DO RPPS 1,000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.140,000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 130.000,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D' 100.000,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRlAS 100.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 402.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 314.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10,000,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00

53903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 63.000,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • PESSOA JURÍDICA; 100.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 75.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 22.000,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES I> 88.000,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 88.000,00

40000ÜOÜUOO DESPESAS DE CAPITAL 125.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 123.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 123.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 86.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 37.000,00

46000000000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 2.000,00

46900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.000,00

46907100000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.000,00

46907300000 CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,00

Total Órgão: 1.900.000,00

ORGAO 010- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICT LACAO POLTIICA E INSTIl UCIONAL - SEMGO'

Coniíibilulaík' 1'úhlu ii Hlvirônica /S/ Fage I of I E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO 11 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelcmento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSI I I UCIONAL - SEMGO^

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.227.300,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.026.900,00

3)900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.007.400,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 300,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 900.100,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100.100,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 6.000,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 700,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D 19,500.00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS • OP. INTRA-ORÇAMENTÃRIAS 19.500,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.400,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 200.100,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 200,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.600,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 34.200,00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 200,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 200,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.800,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 86.300,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 15.200,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 36.400.00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 300,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 4.000,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 300,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 300,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÒRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D' 300,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 300,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 253.500,00

44000000000 INVESTIMENTOS 253.500,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 253.500,00

44905100000 OBRAS E INSTAlj^ÇÕES 245.300,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 8.200,00

Total Órgào: 1.480.800,00

ORGAO 020 - CONTROLADORLV INTERNA

li^l. Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 2 of2 E&I. Produções de Software lJ'DA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Siibelemcnto Elcmcnlo Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 020 - CONI ROLADORIA INTERNA

300000O0Ü00 DESPESAS CORRENTES 110.500,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 94.600,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 83.600,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 83.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100.00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÒRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 11.000,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS • OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 11.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.900,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 15.800,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 100,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 3.000,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO ■ PESSOA JURÍDICA; 1.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 7.000,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 2.500.00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100.00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÒRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 100,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 100,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 3.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 3.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 3.000.00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3,000,00

Total ÓrgSo: 113.500,00

ÓRGÃO 030 - PROCURADORIA GERAL

E&L Contabilidade Pública lUeirôntca [SJ Page 3 o/3 E&L Produções de Software LTDA



Código Descrição Subcicmcnto Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÜRGAO 030 - PROCURADORIA GERAL

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

300000000110

31000000000

31900000000

31901100000

31901300000

31901600000

31909100000

31909200000

31909400000

31910000000

31911300000

33000000000

33900000000

33901400000

33903000000

33903600000

33903900000

33904000000

33904600000

33904700000

33904900000

33909100000

33909200000

33909300000

33910000000

33919700000

40000000000

44000000000

44900000000

44905200000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D-
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP, JNTRA-ORÇAMENTÃRIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
DlARlAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D'

APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTO E MATERIAI. PERMANENTE

290.000,00

22.000.00

100,00

3.000.00

400,00

700.00

28.000.00

500,00

2-000.00

2.000,00

5.000,00

100.00

12.000,00

100,00

15.000,00

12.000,00

100,00

100,00

100,00

2.000,00

316.200,00

28.000,00

48.900,00

100,00

2.000,00

344.200.00

49.000,00

2.000,00

393.200,00

2.000,00

Total Órgão: 395.200,00

ÓRGÃO 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAí

ií&l. CoiUahilitlaclc Piihlica lílelrônica [S] Page 4 0/4 E&L Produções de Soflvuare LTDA



18 9 1

t Fí

município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

30000000000 DESPESAS CORRENTES 3.471.100,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 460.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 430.900,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 200,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL 375.100,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44.100,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 300,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.100,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 29.100,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 29.100,00

32000000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 100,00

32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 100,00

32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.011.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 810.900,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 200,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 200,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 3.600,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100,00

33903500000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.200,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 88.100,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 1.100,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 25.100,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 32.100,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 652.100,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 3.600,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 200,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS J^UNDOS E ENTIDADES D- 2.200.100,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉnCIT ATUARIAL RPPS 2.200.100,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 384.200,00

44000000000 INVESTIMENTOS 4.200,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 4.200,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 100,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.100,00

46000000000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 380.000,00 \
46900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 380.000,00

E&L ConfabUidade Pública Eletrônica fS/ Page 5 of 5 E&L Produções de Software i



i R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTIU^TIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subcicmento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 040 - SECRE1ARIA MILNICIFAL DE MNANCAÍ

46907100000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 380,000,00

Total Órgào: 3.855.300,00

ORG.AO 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARb

Eâd. Contabilidade Pública Eletrônica /S/ Page 6 o/6 FAL Produções de Software LTDA



município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Sii bciemcnto Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 050 - SKCRETARIA MI NICIFAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARI

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.634,800,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 592.600,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 100,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 542.500.00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.000,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

3)909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D' 50 000,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 50.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.042.200,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 100,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.042.000,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 100,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 300,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 25.300,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS. ARTÃSTICAS, CiENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 100,00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11.200,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 553.200,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 363.000.00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 22.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 54.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.000.00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 6.000,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 100,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 100,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 659.700,00

44000000000 INVESTIMENTOS 659.700,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 100,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 659.600,00 \
44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 654.500,00 \
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.100,00

('ontabilidadc Pública Idcirtmwa /S/ Pagc 7 oj 7 U^L Produções de Sofrwam I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição SubcIcmenIo Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 050 - SECRETARIA MI NICIPAL DE ADMIMSTRACAO E RECl^RSOS HUMANOS - SEMARI

90000000000

99000000000

99990000000

99999900000

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 20.000,00

20.000,00

20.000.00

20.000,00

Total Órgão: 2.314.500,00

ORGAO 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

HAL Contabilidade FúbUca lileirônica fSJ PageHofS HAL Produções de So/nvare LTDA



Código Descrição Suhcicmcnto Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBR.\S, SERVIÇOS E INERAESTRUTl'RA - SEMOS

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

30000000000

31000000000

31900000000

31901100000

31901300000

31901600000

31909100000

31909200000

31909400000

31910000000

31911300000

33000000000

33900000000

33900800000

33901400000

33903000000

33903300000

33903600000

33903900000

33904000000

33904100000

33904600000

33904700000

33904900000

33909100000

33909200000

33909300000

33910000000

33919700000

33930000000

33933900000

40000000000

44000000000

44900000000

44905100000

44905200000

44906100000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D'
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÃRIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
CONTRIBUIÇÕES

AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D'
APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEGR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENT
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

2.150.000.00

210,000.00

90.000,00

100,00

100,00

25.000,00

180.000,00

28.000.00

300,00

580.200.00

100,00

54.300,00

.620.900.00

100,00

500,00

250.000,00

2.200,00

12.000,00

1.000,00

l .000,00

5.000,00

100,00

500,00

371.350,00

98.200,00

700,00

2.475.200,00

180.000,00

2.555.600,00

100,00

500.00

470.250,00

2.655.200,00

2.556.200,00

470.250,00

5.211.400,00

470.250,00

Total Órgão: 5.681.650,00

ORGAO 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL ■ SEA'

E&I. Coniahitulade Fiihlica Eletrônica [S] 1'age 9 of9 EdíL Produções de Sofi^-are LTDA



Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULl UR.\ E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEAi

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

30000000000

31000000000

31900000000

31901100000

31901300000

31901600000

31909400000

31910000000

31911300000

33000000000

33900000000

33900800000

33901400000

33903000000

33903200000

33903600000

33903900000

33904000000

33904600000

33904700000

33904900000

33909100000

33909200000

33909300000

33910000000

33919700000

40000000000

44000000000

44900000000

44905100000

44905200000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DlARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D'

APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

668.300,00

79.500,00

27.200,00

13.800,00

84 400,00

500,00

1.000,00

327.500,00

100.00

26.400,00

648.600,00

100,00

80.000,00

3.500,00

3.500,00

400.00

100,00

500,00

100,00

200.00

3.300.00

788.800,00

84.400,00

1.092.200.00

100,00

3.500,00

873.200,00

1.092.300,00

3.500,00

1.965.500,00

3.500,00

Total Órgão: 1.969.000,00

ÓRGÃO 085 - SECRETARIA ML'NICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMM/»

EAL Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 10 of 10 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMv^

30000000000 DESPESAS CORRENTES 216.300,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 151.800,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 5.000,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 5.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 141.200,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 131.700,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.500,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.800,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.200,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D 5.600,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 5.600,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 64.500,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 18.000,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 18.000.00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 46.200,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 500,00

33901400000 DLARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 5.100,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.200,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 15.300,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 1.500,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 400,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D 100,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 100,00

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO. FUNDOS E ENTIDADES INTEGR. 200,00

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL 0 ENT 200,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 50.200,00

44000000000 INVESTIMENTOS 50.200,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 100,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 50.100,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 50.100,00

Total Órgão: 266.500,00

ÓRGÃO 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMI

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fS/ Page II of II E&L Produções de Software LTL



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMI

30000000000 DESPESAS CORRENTES 11.549.450,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.922.100,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 6.739.900,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.300,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.400.200,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 312.700,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.700,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 600,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 400,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 4.500,00

31909600000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 11..500,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÕRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D' 1.182.200,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.182.200,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.627.350,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 100,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 100,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 3.626.650,00

33900800000 OUTROS benefícios ASSISTENCIAIS 12.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.300,00

33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 914.850,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 300,00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 800,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.800,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 72.550,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.939.200,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 2.100,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 601.500,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.800,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 68.150,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 700,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.100,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D 500,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉHCIT ATUARIAL RPPS 500,00

33960000000 APLICAÇÃO DIRETA Ã CONTA DE RECURSOS DE QUE TRATA 0 ART. 25 DA LEI COMPLEMENTA 100,00

33963100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 100,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 25.250,00

44000000000 INVESTIMENTOS 25.250,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 25.250,00 \
44903000000 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

i
E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 12 of 12 Ed-L Produções de Software LI



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 090 - SECRETARIA MliNlClPAL DE EDUCACAÜ - SEMt

44905100000

44905200000

44906100000

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

5,500,00

16.250,00

3.000,00

Total Órgão: 11.574.700,00

ORGAO 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEl

E&L Coiiiahilúiade l'tíhlicíi Idelrôiiica /S/ FagelSofU E&L Produções de Software LTDA



t Fi A<

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEI

30000000000 DESPESAS CORRENTES 901.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 258.400,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 250.400,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 210.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÕRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 8.000,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 8.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 642.600,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3.000,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 3.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 639.500,00

33900800000 OUTROS BENEnCIOS ASSISTENCIAIS 100,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 27.200,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS. CIENTÃFICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS 200,00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 587.700,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 200,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 18.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 100,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 200,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÒRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES I> 100,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 100,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 9.400,00

44000000000 INVESTIMENTOS 9.400,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 9.400,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.100,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.800,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500,00

Total Órgão: 910.400,00

ÓRGÃO 110- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUÍ

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 14 of 14 E&L Produções de SoftwarhLTDA



B 9 -1

t Ft A.Q"^

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMU.*

30000000000 DESPESAS CORRENTES 11.570.300,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.732.900,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 26.000,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 26.000.00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 5.402.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.700,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.635.100,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 557.300,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 185.800,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 21.800,00

31909600000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 600,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS JUNDOS E ENTIDADES D 304.400,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÃRIAS 304.400,00

32000000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 200,00

32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 200,00

32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 200,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.837.200,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 160.900,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 160.900,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 44.500,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 44.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 3.107.800,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 12.300,00

33901400000 DlARIAS - PESSOAL CIVIL 40 100,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 723.500,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS 500,00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 341.000,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 381.100,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.028.300,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 60.200,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 100,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 431.200,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 74.400,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÕRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 360.000,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 360.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (SJ Page 15 of 15 E&L Produções de Software LTL



Código Descrição Subelemcnto Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUí

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

33930000000

33933900000

40000000000

44000000000

44710000000

44717000000

44900000000

44903000000

44905100000

44905200000

44906100000

46000000000

46900000000

46907100000

APLICAÇAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ORGAO, FUNDOS E ENTIDADES INTEGR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENT
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM ÇONSÓRÇIO PÚBLICO
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA
APLICAÇÕES DIRETAS
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

2.164.000,00

7.000,00

300,00

133.900,00

51.000,00

1.000,00

21.000,00

2.164.000,00

7.000,00

186.200,00

21.000,00

193.200,00

21.000,00

214.200,00

Total Órgão: 11.784.500,00

ÓRGÃO 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADl

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 16 of 16 E&L Produções de Software Ei



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCUL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADi

30000000000 DESPESAS CORRENTES 3.432.750,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 997.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 916.200,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 780.700,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 97.300,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 34.500,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.400,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS,FUNDOS E ENTIDADES D 81.300,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 81.300,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.435.250,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.100,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 200,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 900,00

33700000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 100,00

33704100000 CONTRIBUIÇÕES 100,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.433.850,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 2.300,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.300,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 170.900,00

33903200000 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 308.100,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.400,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 106.850,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.638.000,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 800,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 200,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 96.200,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100,00

33904800000 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 79.200,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 19.200,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 100,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D- 200,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 200,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 129.700,00

44000000000 INVESTIMENTOS 129.700,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 129.700,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 106.000,00

K&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Pagel7ofi7 E&L Produções de Software LiwA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Eicmento Modalidade Grupo Categoria

ORGAO 120 - SECRE l ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMAD)

44905200000

44906100000

EQülPAMLNTO E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
20.700,00

3.000,00

Total Órgão: 3.562.450,00

ORGAO 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACl

C.oiUahitUlaílc 1'úhlica hlcirônica /S/ l'ciKt' 18 <ifJ8 [:AI. 1'rociuçõex Je Software LTDA



Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACl

8 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

30000000000

31000000000

31900000000

31900400000

31901100000

31901300000

31901600000

31909200000

31909400000

31910000000

31911300000

31919200000

33000000000

33900000000

33901400000

33903000000

33903300000

33903500000

33903600000

33903700000

33903900000

33904000000

33904600000

33904700000

33904900000

33909200000

33909300000

33910000000

33919700000

33930000000

33933900000

40000000000

44000000000

44900000000

44903000000

44903900000

44904000000

44905100000

44905200000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D'
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D'
APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEGR.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENT

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ;

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

350.000,00

520.000,00

100.000,00

18.100,00

100,00

200,00

98.000,00

100,00

8.000,00

235.000,00

100,00

100,00

300,00

100,00

720.000,00

155.000,00

90.000,00

28.400,00

26.000,00

1.100,00

100,00

80.000,00

35.000,00

300,00

100,00

8.000,00

300,00

70.000,00

988.400,00

98.100,00

1.264.200,00

80.000,00

35.000,00

78.700,00

1.086.500,00

1.379.200,00

78.700,00

2.465.700,00

78.700,00

Total órgão: 2.544.400,00

ÓRGÃO 140 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACl

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (Sj Page l9ofl9 E&L Produções de Software LTL



IR

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO 140 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACI

30000000000 DESPESAS CORRENTES 5.932.099,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.426.653,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 5.416.652,00

31900100000 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 4.062.001,00

31900300000 PENSÕES DO RPPS 1.064.399,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 239.750,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.001,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 501,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 39.000,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 10.001,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 10.001,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 505.446,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 497.445,00

33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 313.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.001,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 5.001,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.001,00

33903500000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 40.001,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.001,00

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 37.436,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 55.001,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12.001,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 9.000,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 13.001,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.001,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D 8.001,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉRCIT ATUARIAL RPPS 8.001,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 15.001,00

44000000000 INVESTIMENTOS 15.001,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 15.001,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15.001,00

90000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.200.000,00

99000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.200.000,00

99990000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.200.000,00

99999900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 1.200.000,00

Total Órgão: 7.147.100,00

ÓRGÃO RESUMO GERAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 20 of20 E&L Produções de Software LTÜÀ



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO n - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO RESUMO GERAL

30000000000 DESPESAS CORRENTES 51.856.399,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.995.553,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 31.100,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 31.100,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 26.772.852,00

31900100000 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 4.063.001,00

31900300000 PENSÕES DO RPPS 1.065.399,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 353.700,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 19.023.950,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.745.601,00

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 383.400,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 5.501,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 4.600,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 115.600.00

31909600000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 12.100,00

31910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS J^UNDOS E ENTIDADES D 2.191.601,00

31911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.191.501,00

31919200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 100,00

32000000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 300,00

32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 300,00

32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 300,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.860.546,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 165.100,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 3.200,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 161.900,00

33700000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 100,00

33704100000 CONTRIBUIÇÕES 100,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 62.600,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 62.600,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 17.695.145,00

33900800000 OUTROS BENERCIOS ASSISTENCIAIS 369.800,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 84.101,00

33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 3.084.851,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃF1CAS,DESP0RTIVAS E OUTRAS 1.100.00

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 651.300,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16.901,00

33903500000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 40.201,00

33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 683.401,00

33903700000 LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 100,00 \

33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.034.036,00

\
E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 21 of2l E&L Produções de Software LTD/i



t FZ

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria

ÓRGÃO RESUMO GERAL

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 754.001,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 62.900,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1.805.401,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 710.100,00

33904800000 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 79.200,00

33904900000 AUXILIO-TRANSPORTE 270.951,00

33909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 15.400,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11.900,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17.501,00

33910000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS.FUNDOS E ENTIDADES D- 2.737.801,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS 2.737.801,00

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEGR. 2.199.700,00

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL 0 ENT 2.199.700,00

33960000000 APLICAÇÃO DIRETA À CONTA DE RECURSOS DE QUE TRATA 0 ART. 25 DA LEI COMPLEMENTA 100,00

33963100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 100,00

4DOOOOOOOQO DESPESAS DE CAPITAL 2.423.601,00

44000000000 INVESTIMENTOS 2.020.601,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 7.200,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 7.200,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.013.401,00

44903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100,00

44904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ; 8.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.606.250,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 389.751,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 8.200,00

46000000000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 403.000,00

46900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 403.000,00

46907100000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 402.000,00

46907300000 CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,00

90000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.220.000,00

99000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.220.000,00

99990000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.220.000,00

99999900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 1.220.000,00

Total Órgão: 55.500.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica ISJ Page22of22 E&L Produções de Software LTDA



município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição SiibelenieiKo Elemento Modalidade Grupo Categoria

HAL Contabilidade Pública Ideirõiiica /S/ Page 23 of23 UAI. Produções de Software I.TI3A



1 S 9 1

/ F? A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 001 - CAVIARA MUNICIPAL DE IBJRACl

Unidade 001 - CAMAILV MUNICIPAL DE IBIRACL

01

01031

0)0310001

0103100012.001

0103100012.002

0103100012.003

0103100012.004

0103100012.005

0103100013,001

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA GAMARA MUNICIPA

DIVULGAÇÃO DOS ATOS DA GAMARA MUNICIPAI

ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA PARCELADA

PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOE5

TREINAMENTO E CAPAClTAÇAO DE SERVIDORES E VEREADOREÍ

REFORMA. EQUIPAMENTO E AMPLIAÇAO DAS INSTALAÇÕES DA CAMARA MUNICIPAI

133.000,00

133.000,00

133.000,00

133.000,00

1.767.000,00

1.767,000.00

1.767.000,00

1.739.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000.00

14.000.00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.739.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

14.000,00

133.000,00

Total da Unidade: 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

Total do Órgão: 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

H&L ConiabilidatJe Pública F.kirónica [SJ Page I ofi H&L Produções de Software LTDA



-18 9 1

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projcios Atividades Valor

Ói^io 010 - SECRETARIA Ml!MCIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGO^

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGO'

04 ADMINISTRAÇÃO 83.600,00 1.145.600,00 1.229.200,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 83.600,00 1.145.600,00 1.229.200,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC 83.600,00 926.300,00 1.009.900,00

0412200022.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICACAC 300,00 300,00

0412200022.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMGO\ 911.000,00 911.000,00

0412200022.008 CONTRIBUIÇÃO A ASSOCIAÇÕES DOS PREFEITOS, CNM, AMUNES E OUTROS 15.000,00 15.000.00

0412200023.039 MANUTENÇÃO DA FROTA 83.600,00 83.600,00

041220004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIV/ 219.300.00 219.300,00

0412200042.140 COORDENADORJA DE PROJETOS 219.300,00 2l9..300,00

Total da Unidade: 83.600,00 1.145.600,00 1.229.200,00

H&-1. Caiitahiliílade Pública líleirônica [SJ Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA



-
1
8
 9
 1

/
 F
S
 y
v
 Q

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 V
I
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
E
 T
R
A
B
A
L
H
O
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

Dc
sc
ri
çA
o

Pr
oj
et
os

A
t
i
v
i
d
a
d
e
s

V
a
l
o
r

Ó
r
g
ã
o

U
l
ü
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O
 E
 A
R
T
I
C
U
L
A
C
A
O
 P
O
L
Í
T
I
C
A
 E
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
 -
 S
E
M
G
O
l

U
n
i
d
a
d
e

0
0
2
 -
 C
O
O
R
D
E
N
A
D
O
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
I
V
I
l

0
6

0
6
1
8
2

0
6
1
8
2
0
0
0
5

0
6
1
8
2
0
0
0
5
2
.
0
0
9

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

D
E
F
E
S
A
 C
I
V
I
L

P
R
O
G
R
A
M
A
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
I
V
I
L

C
O
O
R
D
E
N
A
D
O
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
I
V
I
l

6.
60

0,
00

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
.
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

6
.
6
0
0
,
0
0

lí
&L

 C
on
ta
bi
li
da
de
 P
úb

li
ca

 E
le
tr
ôn
ic
a (
S
j

P
a
g
e
 3
 o
/
3

E
&
L
 P
ro
du
çõ
es
 d
e 
So
ft
wa
re
 L
T
D
A



1 S 9 1

/ R Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 010 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMCO^

Unidade 003 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

15

15451

154510006

1545100063.042

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

ESTRUTURAÇÃO E INVESTIMENTOS DO FUNDO CIDADES

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245,000,00

245.000,00

Total da Unidade: 245.000,00 0,00 245.000,00

Total do Órgão: 328.600,00 1.152.200,00 1.480.800,00

Eül. ContahilidaJe Pública Eletrônica fS/ Page 4 of4 EA-I. Produções de Software LTDA



18 9 1

I Fí fK Cf

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

órgão 020 - CONTROI-ADORIA INTERNA

Unidade 001 - CONTROLE INTERNO

04

04124

041240002

0412400022.010

ADMINISTRAÇÃO

CONTROLE INTERNO

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNC

113.500,00

113.500,00

113.500,00

113.500,00

113.500,00

113.500,00

113.500.00

113.500,00

Total da Unidade: 0,00 113.500,00 113.500,00

Total do Órgão: 0,00 113.500,00 113.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (SJ Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA



18 9 1

/ R yxQ

município de IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

030 - PROCURADORIA GERAL

Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL

02

02061

020610002

0206100022.011

JUDICIARIA

ACAO JUDICIARIA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAI

395.200,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

Total da Unidade: 0,00 395.200,00 395.200,00

Total do Órgão: 0,00 395.200,00 395.200,00

li&L ConlahilidaJe Pública Eletrônica fSJ Page 6 of6 E&L Produções de Software LTiM



8 9 i

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade 001 • SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI

04

04123

041230002

0412300022.012

0412300022.013

0412300022.0)4

0412300022.015

0412300022.016

0412300023.002

0412300023.003

04129

041290002

0412900022.130

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC

CONTRIBUIÇÃO AO PASEF

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇA;

ATUALIZACAO E MODERNIZAÇÃO IMOBILIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGAÇÕES

REPASSE FINANCEIRO AO IPRESl

GERENCIA DE PRECATÓRIOS

AQUlSlCAO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

700,00

700,00

700,00

200.00

500,00

3.854.600,00

3.849.400,00

3.849.400,00

610.000,00

633.100,00

1.200,00

380.100,00

2.225,000.00

5.200,00

5.200,00

5.200.00

3.855.300,00

3.850.100,00

3.850.100,00

610.000,00

633.100,00

1.200.00

380.100,00

2.225.000,00

200,00

500,00

5.200,00

5.200,00

5.200,00

Total da Unidade: 700,00 3.854.600,00 3.855.300,00

Total do Órgão: 700,00 3.854.600,00 3.855.300,00

E&I. Contabilidade Pública Eletrônica /SJ Page 7 af 7 E&L Produções de Software UfÒA



18 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgãc 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARP

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARF

04

04122

041220002

0412200022.017

0412200022.018

0412200022.020

0412200022.021

0412200023.004

041220004

0412200043.005

06

06183

061830004

0618300042.136

99

99999

999999999

9999999992.022

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC

REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO E REFORMA ADMINISTRATIVA

MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMARI

CAPAClTACAO E TREINAMENTO DE SERVIDOREí

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAI
MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIV/

REESTRUTURAÇÃO, AMPLIACAO E MELHORIA DO ARQUIVO PUBLICO MUNICIPAL

SEGURANÇA PUBLICA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIV/

IMPL/\NTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO MUNICIP/U

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

654.700,00

654.700,00

654.400,00

654.400,00

300,00

300,00

1.579.800,00

1.579.800,00

1.579.800,00

300,00

1.576.200,00

3.200,00

100,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

2.234.500,00

2.234.500,00

2.234.200,00

300,00

1.576.200,00

3.200,00

100,00

654.400,00

300,00

300,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Total da Unidade: 654.700,00 1.659.800,00 2.314.500,00

Total do Órgão: 654.700,00 1.659.800,00 2.314.500,00

H&L Contabilidade Pública lileirônica fSJ PageSofS lí&L Produções de Software LI



18 9 1

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código

Órgão

Unidade

15

15451

154510002

1545100022.029

154510006

1545100062.030

1545100062.031

1545100062.126

1545100063.008

1545100063.009

1545100063.010

1545100063.011

1545100063.012

1545100063.013

15452

154520008

1545200082.032

1545200082.033

1545200082.034

1545200082.123

17

17512

175120007

1751200073.014

25

25752

257520008

2575200082.035

2575200083.016

26

26451

264510006

2645100062.036

2645100063.017

Descrição

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS. SERV. E INFRA-ESTRUTURy

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

MANUTENÇÃO DOS SERV, DE LIMPEZA E DRENAGEM DE RIOS, CORREGOS E 0UTR05

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS

CONSTRUÇÃO, AMPLlAÇAO. REFORMAS E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

PAVlMENTACAO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDA.

CONSTRUÇÃO, AMPLlAÇAO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO PUBLICO

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E INVESTIMENTOS DE INTERESSE PUBLICO E SOCIAL

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

SERVIÇOS URBANOS

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA FROTA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇAO DE RESÍDUOS SOLIDOS
MANUTENÇÃO E APOIO NA ÁREA DE SANEAMENTO BÁSICC

SANEA.MENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO BÁSICO

INFRAESTRUTURA EM SANEAMENTO BÁSICO

ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

EXPANSÃO E MELHORIA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICi»

TRANSPORTE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS. PONTES E BUEIROS

CONST. E RECUPERAÇÃO DE PONTES. BUEIROS. GALERIAS, ESTRADAS, CALÇADAS, PASSEIOS E MUROS

Projetos

487.900,00

487.900,00

487.900.00

50,700,00

21.500,00

170.000,00

235.500,00

200.00

10.000,00

70.400,00

70.400,00

70.400,00

70,400,00

1.000,00

1,000,00

1,000,00

1,000,00

31.000,00

31,000,00

31,000,00

31,000,00

Atividades

4.065,850,00

3,226.950,00

3,221.250,00

3.221.250,00

5.700,00

4.000,00

400,00

) ,300,00

838.900,00

838.900,00

450.100,00

317,100,00

71,200,00

500,00

1,020,500,00

1,020,500,00

1,020,500,00

1,020,500,00

5.000,00

5,000,00

5,000,00

5,000,00

Valor

4.553.750,00

3.714.850,00

3.221.250,00

3.221.250,00

493.600,00

4.000,00

400,00

1.300,00

50.700,00

21.500,00

170.000,00

235.500,00

200,00

10.000,00

838.900,00

838.900,00

450.100.00

317.100,00

71.200,00

500,00

70.400,00

70.400.00

70.400,00

70.400,00

1.021.500,00

1.021.500.00

1.021.500,00

1.020.500,00

1.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

5.000,00

31.000,00

Total da Unidade: 590.300,00 5,091.350,00 5.681.650,00

Total do Órgão: 590.300,00 5.091.350,00 5,681.650,00

E&I. Contabilidade Pública Eleirônica JSJ Page 9 of 9 E&I. Produções de Software I.TDA



1891
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

ÓrgSo 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEAí

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURA!

04

04122

041220002

0412200022.037

18

18541

185410014

1854100142.039

20

20606

206060011

2060600112.042

2060600112.043

2060600112.044

2060600112.046

2060600112.047

2060600112.048

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUTENCÇAO DAS ATIVIDADES DA SEDERMA

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTA

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PARQUES, AREAS VERDES. PAISAGISMO, TALUDES, CORREGOS, RIOS E OUTRO
AGRICULTURA

EXTENSÃO RURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA

APOIO AO PEQUENO E MÉDIO PRODUTOR

PROGRAMA DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM INSTITUIÇÕES PUBLICAS E PRIVADAS

MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA AGRICULTOR/

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS E HORTA MUNICIPAI

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇAO DO MERCADO MUNICIPAL

INCENTIVO A DIVERSIFICAÇÃO DA PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTICULTURA:

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

934.400,00

934.400,00

934.400,00

800,00

300,00

932.000,00

400,00

500,00

400,00

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

934.400,00

934.400,00

934.400,00

800,00

300,00

932.000,00

400,00

500,00

400,00

Total da Unidade: 0,00 1.969.000,00 1.969.000,00

Total do ÕrgSo: 0,00 1.969.000,00 1.969.000,00

lí&L Contabilidade Pública Eletrônica fS} Page 10 of 10 E&L Produções de So/twarè^TDA



18 9 1

t Ft

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE • SEMMv)

Unidade 001 • SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMM/

18

18542

I85420014

1854200142.040

1854200142.098

18543

185430014

1854300142.041

1854300142.098

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÀO E CONTROLE AMBIENTAI

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMIVU»

RECUPERAÇÃO DE AREAS DEGRADADAS

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

RECUPERAÇÃO E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMM/»

266.500,00

176.900,00

176.900,00

23.600,00

153.300,00

89.600,00

89.600,00

400,00

89.200,00

266.500,00

176.900,00

176.900,00

23.600,00

153.300,00

89.600,00

89.600,00

400,00

89.200,00

Total da Unidade: 0,00 266.500,00 266.500,00

Total do Órgão: 0,00 266.500,00 266.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page II of II E&L Produções de Software LTDA



18 9 1

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165,208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 090-SECRKTARlA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMÍ

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

12 EDUCACAO 12.500,00 11.560.150,00 11.572.650,00

I2I22 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.540.800,00 1.540.800,00

121220030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MÜNICIPIC 1.540.800,00 1.540.800,00

I2I22003Ü2.Ü49 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAC 1.538.400,00 1.538.400,00

1212200302.050 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 400,00 400,00

1212200302.051 FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2.000,00 2.000,00

12306 ALlMENTACAO E NUTRIÇÃO 691.000,00 691.000,00

123060030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 691.000.00 691.000,00

1230600302.053 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 691.000.00 691.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 3.400.00 6.336.800.00 6.340.200,00

123610030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MÜNICIPIC 3.400,00 6.336.800,00 6.340.200,00

1236100302.054 MANUTENÇÃO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.749.200,00 4.749.200,00

1236100302.055 FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMEMNTAL 1.300,00 1.300,00

1236100302.056 MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCACAC 268.500,00 268.500,00

1236100302.057 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.295.800,00 1.295.800,00

1236100302.058 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 22.000,00 22.000,00

1236100303.021 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS. QUADRAS E INVESTIMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAI 3.400,00 3.400,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 3.500,00 3.500,00

123630030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 3.500,00 3.500,00

1236300302.059 APOIO AO ENSINO TÉCNICO, PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR 3.500,00 3.500,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 9.100,00 2.986.400,00 2.995.500,00

123650030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MÜNICIPIC 9.100,00 2.986.400,00 2.995.500,00

1236500302.060 MANUTENÇÃO E REGENCIA DA EDUCACAO INFANTIL 2.985.000,00 2.985.000,00

1236500302.061 FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DA EDUCACAO INFANTIL 1.400,00 1.400,00

1236500303.023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E INVESTIMENTOS DA EDUC. INFANTH 9.100,00 9.100,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 1.650,00 1.650,00

123670030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MÜNICIPIC 1.650,00 1.650,00

1236700302.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO ESPECIAL INCLUSIV/ 1.650,00 1.650,00

Total da Unidade: 12.500,00 11.560.150,00 11.572.650,00

Coiiiahilidade Fúhlica Eleiránica /S/ Page í2ofl2 Eâcl. Produções de So/iware Í^'DA



18 9 1

/ R AwQ

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão ÜPO - SECRETARIA MliNICIPAL DE EDUCACAO - SEMí

Unidade Ü02 • BtBLlGTECA MUNICIPAL

13

13392

133920035

1339200352,063

1339200353.024

CULTURA

DIFUSÀO CULTURAL

GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAI

AQUISICAO DE ACERVO E EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA MUNICIPA

500,00

500,00

500,00

500.00

1.550,00

1,550,00

1,550,00

1,550,00

2.050,00

2,050,00

2,050,00

1,550,00

500,00

Total da Unidade: 500,00 1.550,00 2.050,00

Total do Órgão: 13.000,00 11.561.700,00 11.574.700,00

E&L CoDlahiliiiade 1'ública lileirõnica /SJ Page 13 0/13 líAI. Produçües de Software LJKA



1 S 9 -1

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE. CULTURA E LAZEI

04

04122

041220002

0412200022.064

13

13392

1339200)5

1339200152.065

1339200152.066

1339200152.067

1339200152.068

1339200152.069

27

27812

278120016

2781200162.070

2781200163.025

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CUI.TURA, ESPORTE E LAZEI

CULTURA

DIFUSÀO CULTURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA O TURISMO E CULTUR/

REESTRUTURAÇÃO DA CASA DA CULTURA, MONUMENTOS HISTÓRICOS E CRIAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAI
APOIO, INCENTIVO E MANUT. DO ARTESANATO LOCAL E EXPOSIÇÃO DE PRODUTO!
APOIO E INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS E TURISTiCAf

APOIO E REALlZAÇAO DE FESTAS E EVENTOS DE PROMOÇÃO MUNICIPAL

REESTRUTURAÇÃO DO CIRCUITO TURÍSTICO CAMINHAOS DA SABEDORIA

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER

APOIO E INCENTIVO A PRATICAS E EVENTOS ESPORTIVO!

ESTRUTURAÇÃO E CRIAÇAO DE CAMPOS DE FUTEBOL E ESPAÇOES ESPORTIVOS DO MUNICIPIC

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

339.400,00

339.400,00

339.400,00

339.400,00

530.800,00

530,800,00

530.800,00

1.500,00

500,00

17.200,00

510.300.00

1.300.00

36.200,00

36.200,00

36.200.00

36.200,00

339.400,00

339.400,00

339.400,00

339.400,00

530.800,00

530.800,00

530.800,00

1.500,00

500,00

17.200,00

510.300,00

1.300,00

40.200,00

40.200,00

40.200,00

36.200,00

4.000,00

Total da Unidade: 4.000,00 906.400,00 910.400,00

Total do Órgão: 4.000,00 906.400,00 910.400,00

liÁI. Ctmiahiíkhde 1'úhlka lileirâiiica jSj l'age l4of 14 Edil. Proíluçües Jc Software LTOA



18 9 1

i Ft

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27,165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUí

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMU5

10 SAÚDE 200,00 6.316.500,00 6.316.700,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

10122002S SAÚDE DE TODOS 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

1012200252.015 ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGAÇÕES 20.100,00 20.100,00

1012200252.071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDI 5.533.400,00 5.533.400.00

1012200252.072 TREINAMENTO E CAPAClTAÇAO DE PESSOAl 300,00 300,00

1012200252.073 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SAUDÍ 391.000.00 391.000,00

1012200252.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAI 30.000,00 30.000,00

1012200253.026 REFORMA E AMPLIAÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDI 200,00 200,00

10244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 12.500,00 12.500,00

102440025 SAÚDE DE TODOS 12.500,00 12.500,00

1024400252.074 PROGRAMA DE REABILITAÇÃO DE DROGADOS 12.500,00 12.500,00

10301 ATENCAO BASICA 329.200.00 329.200.00

103010025 SAÚDE DE TODOS 329.200,00 329.200,00

1030100252.075 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 145.100,00 145.100.00

1030100252.076 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAI 150.100,00 150.100,00

1030100252,077 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 0 PRONTO ATENDIMENTO MUNlClPAl 34.000,00 34.000,00

TolaI da Unidade: 200,00 6.316.500,00 6.316.700,00

H&I, Conlahilidaiie Pública Eletrônica [SJ Pagc 15 of 15 Edl. Produçõex <k Software l.lfí



18 9 1

/ IR A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 110 . SECRKTAR1A MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUf

Unidade 002 • ATENCAO BASICA

10

10301

103010025

1030100252.078

1030100252.079

1030100252.080

1030100252.081

1030100252.082

1030100252.104

1030100252.127

1030100252.137

1030100252.138

1030100252.139

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇAÜ DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - S

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE AGENTES C0Ml.rNITAR10S DE SAUDl

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SE

MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DO NÚCLEO PSICOSSOCIAL DE IBIRAÇL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BASlCAS DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIENCI/

MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO IDOSC

MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚTDE DA MULHER

MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚDE DO TRABALHADOR
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NO COMBATE À COVID-U

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987,400,00

314.200,00

811.900,00

228.300.00

21.300,00

225.500,00

160.800,00

10.100,00

1.500,00

1.500,00

212.300.00

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987,400,00

314.200,00

811.900,00

228.300,00

21.300,00

225.500,00

160.800,00

10.100,00

1.500.00

1.500,00

212.300,00

Total da Unidade: 0,00 1.987.400,00 1.987.400,00

EM. Conlabílidadtí Fúhlica Eleinmica jSJ Page 16 of 16 E&l. Produções de Sofrware I.t,



18 9 1

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TILVBALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projclos Atividades Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUÍ

Unidade 003 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATÓRIA

10

10301

103010025

1030100252.124

10302

103020025

1030200252.083

1030200252.084

1030200252.085

1030200252.086

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇÀO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORJAI

SAÚDE DE TODOS

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAl

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSORCIOS DE SAÚDE

2.196.300,00

40.500,00

40.500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800,00

24.700,00

218.200,00

900,00

1.912.000,00

2.196.300,00

40.500,00

40,500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800,00

24.700,00

218.200,00

900,00

1.912.000,00

Total da Unidade: 0,00 2.196.300,00 2.196.300,00

H&I. ('niuahilidade Pública l:leirt>itica /S/ Page 17 o/! 7 PAI. Produçõe.K de Software I.TDA



18 9 1

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 110- SECRETARIA MIIMCIPAL DE SAÚDE • SEMIJÍ

Unidade 005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10

10301

103010025

1030100252.090

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

Total da Unidade: 0,00 340.100,00 340.100,00

E^L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 19 of 19 E&t. Produções de Software LTDA



1 S 9 *1

/ R /:< Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPÍRITO SANTO

27.165.208/000L17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgi 120 - SECKF.TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO IRíMANO - SEMADI

Unidade 001 • SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

OS

08122

081220002

0812200022.094

0812200022.095

0812200022.096

08241

0824100.16

0824100362.097

ASSIS TÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC

ESTRUTURAÇÃO, REFORMA E AMPLÍAÇAO DE ESPAÇOS FÍSICOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL E DESENV. HUMANO - SEMADI

MANUTENÇÃO DA FROTA DA SEMADF

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES IX) CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAl

1.310.700,00

1.310.300,00

1.310.300.00

400,00

1.114.600,00

195.300.00

400,00

400.00

400.00

1.310.700,00

1.310.300,00

1.310.300,00

400,00

14.600,00

195.300.00

400,00

400.00

400,00

I.I

Total da Unidade: 0,00 1.310.700,00 1.310.700,00

/;■({-/. ContabiliJaíic I'ública Hlciròiuca [S/ 1'age 22 of22 E&I. Produções de Software LTDA



18 9 1

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 120 - ShXRET.ARIA .MUNICIPAL DE .ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 100,00 1.751.000,00 1.751.100,00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 662.600,00 662.600,00

082410036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO JBIRAÇUENSE 662.600,00 662.600,00

0824100362.099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇAO A JUVENTUDl 5.150,00 5.150,00

0824100362.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE GERAÇAO DE EMPREGO E REND/ 600,00 600,00

Ü824I00362.132 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 656.600,00 656.600,00

0824100362.133 CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 250,00 250,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 100,00 1.088.400,00 1.088.500,00

082440036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IB1R.AÇUENSE 100,00 1,088.400,00 1.088.500,00

0824400362.101 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILWIGI 4.600,00 4.600,00

0824400362.102 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAS E EVENTUAIS 296.500.00 296,500,00

0824400362.103 APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS 80.400,00 80.400,00

0824400362.104 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIENCU 30.900,00 30.900,00

0824400362.105 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL DA ASSIST. SOCIAL - CREA: 133.600,00 133.600,00

0824400362.106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 501.600,00 501.600,00

0824400362.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD/SUAS 35.500,00 35.500,00

0824400362.128 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - PROGRAMA CRIANÇA FELI, 5.300,00 5 300,00

0824400363.032 CONSTRUÇÃO DA CASA DE PASSAGEM 100,00 100,00

Total da Unidade: 100,00 1.751.000,00 1.751.100,00

EAI, ConiabilUlade Pública Elelrõnica [Sj Page 23 of25 E&L Produções de Software 1.TDA



18 9 1

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 120 - SECRETARtA MUNICIPAt. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

Unidade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FIy>

08

08243

082430036

0824300362.108

0824300362.109

0824300362.111

0824300362.112

0824300362.125

ASSISTÊNCIA vSOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTI

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTI

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNIC. DA CRIANÇA E ADOLESCENTI

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MANUT. E ESTRUT. DOS PROG. DE ATENÇAO ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENT

APOIO AO PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA

311.550,00

311.550,00

311.550,00

281.300,00

1.250,00

26.500,00

2.000,00

500,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

281.300,00

1.250,00

26.500,00

2.000,00

500,00

Total da Unidade: 0.00 311.550,00 311.550,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica {SJ Page 24 of24 E&l. Produções de SafiMare LTDA



-I S 9 -I

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIIUTO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Orgâo 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

Unidade 004 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOCIAL

16

16482

164820036

1648200362.113

1648200363.033

IIABITACAO

HABITAÇAO LIRBANA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO ClDADAO IBIRAÇUENSE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAI

CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL

106.000,00

106.000,00

106.000,00

106.000.00

83.100,00

83.100,00

83.100,00

83.100,00

189.100,00

189.100,00

189.100,00

83.100,00

106.000.00

Total da Unidade: 106.000,00 83.100,00 189.100,00

Total do Órgão: 106.100,00 3.456.350.00 3.562.450,00

li&l. ConiahilidaJe /'úhlica Hkirõnica [S] Page 25 of25 E&I. Produções de Software LTDA



-18 3 1

/ R ̂  Q

IMUNICIPIO DE IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Oi^ão 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIILXCI

Unidade 001 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACl

17

17122

171220017

1712200172.114

1712200172.115

1712200173.034

17512

175120017

1751200172.116

1751200172.117

1751200172.118

1751200173.035

1751200173.038

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO SAA£

CONTRIBUIÇÃO AO PASEF

REI-ORMA E AMPLIÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAl

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODO

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DOS SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTC

REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA(CAPTAÇÀO. RESERVAÇÀO E REDISTRITUIÇÃG
REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO (COLETA E TRATAMENTO

600,00

200.00

200,00

200,00

400,00

400,00

200,00

200,00

2.543.800,00

1.169.200,00

1.169.200,00

1.144.000,00

25.200,00

1.374.600,00

1.374.600,00

535.200,00

225.300,00

614.100,00

2.544.400,00

1.169.400,00

1.169,400,00

1.144.000.00

25.200,00

200,00

1.375.000,00

1.375.000,00

535.200,00

225.300,00

614.100,00

200.00

200,00

Total da Unidade: 600,00 2.543.800,00 2.544.400,00

Total do Órgão: 600,00 2.543.800,00 2.544.400,00

E&L Caniahilidade Púhlica Eletrônica jSJ l'age26of26 EAL Produções de Software hTÜA



18 9 1

/ R /i. O

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
C6digo Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 140 - IPREST - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JBIRACL

Unidade 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACL

09

09122

091220022

0912200222.119

0912200222.120

0912200222.121

0912200222.134

09272

092720022

0927200222.122

99

99997

999979999

9999799992.129

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPRESI

PAGAMENTO DE SERVIDORES ATIVOÍ

RESTITUIÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES

CAPACITACAO DE SERVIDORES DO RPPÍ

PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTARIC

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

PAGADORES DE SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTA}

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPí

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPP5

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

226.950,00

246.750,00

30.000,00

5.000,00

5.438.400,00

5 438.400,00

5.438.400,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000.00

1.200.000,00

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

226.950,00

246.750,00

30.000,00

5.000,00

5.438.400,00

5.438.400,00

5.438.400,00

1.200.000.00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

Total da Unidade: 0,00 7.147.100,00 7.147.100,00

Total do Órgão: 0,00 7.147.100,00 7.147.100,00

B&L Conlahilidade Fública lileirônica [SJ Page 27 of27 H&I. Produções de Software I.TDA



18 9 1

/ R A^Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

0103! ACAO LEGISLATIVA 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

0I03I0001 AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

OI031000I2.00I MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA GAMARA MUNICIPA 1.739.000,00 1.739.000,00

0103100012.002 DIVULGAÇÃO DOS ATOS DA GAMARA MUNICIPAl 10.000,00 10.000,00

0103100012.003 ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA PARGELADA 2.000,00 2.000,00

0103100012.004 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES 2.000,00 2.000,00

0103100012.005 TREINAMENTO E GAPAGITAÇAO DE SERVIDORES E VEREADORES 14.000,00 14.000,00

0103100013.001 REFORMA, EQUIPAMENTO E AMPLIAÇAO DAS INSTALAÇÕES DA GAMARA MUNIGIPAl 133.000,00 133.000,00

02 JUDICIARIA 395.200,00 395.200,00

02061 AGAO JUDICIARIA 395.200,00 395.200,00

020610002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 395.200,00 395.200,00

0206100022.011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAI 395.200,00 395.200,00

04 ADMINISTRAÇÃO 739.000,00 8.045.800,00 8.784.800,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 738.300,00 4.077.700,00 4.816.000,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC 738.000,00 3.858.400,00 4.596.400,00

0412200022.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICACAC 300,00 300,00

0412200022.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMGO\ 911.000,00 911.000,00

0412200022.008 CONTRIBUIÇÃO A ASSOCIAÇÕES DOS PREFEITOS, CNM, AMUNES E OUTROS 15.000,00 15.000,00

0412200022.017 REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO E REFORMA ADMINISTRATIVi* 300,00 300,00

0412200022.018 MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMARI 1.576.200,00 1.576.200,00

0412200022.020 CAPAClTACAO E TREINAMENTO DE SERVIDORES 3.200,00 3.200,00

0412200022.021 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 100,00 100,00

0412200022.037 MANUTENCÇAO DAS ATIVIDADES DA SEDERMA 1.012.900,00 1.012.900,00

0412200022.064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA. ESPORTE E LAZEl 339.400,00 339.400,00

0412200023.004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAl 654.400,00 654.400,00

0412200023.039 MANUTENÇÃO DA FROTA 83.600,00 83.600,00

041220004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIV/ 300,00 219.300,00 219.600,00

0412200042.140 COORDENADORIA DE PROJETOS 219.300,00 219.300,00

0412200043.005 REESTRUTURAÇÃO, AMPLIAÇAO E MELHORIA DO ARQUIVO PUBLICO MUNICIPAl 300,00 300,00

04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 700,00 3.849.400,00 3.850.100,00

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 700,00 3.849.400,00 3.850.100,00

0412300022.012 CONTRIBUIÇÃO AO PASEF 610.000,00 610.000,00

0412300022.013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇA; 633.100,00 633.100,00

0412300022.014 ATUALIZACAO E MODERNIZAÇÃO IMOBILIÁRIA 1.200,00 1.200,00

0412300022.015 ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGAÇÕES 380.100,00 380.100,00

0412300022.016 REPASSE FINANCEIRO AO IPRESl 2.225.000,00 2.225.000,00

0412300023.002 GERENCIA DE PRECATÓRIOS 200,00 200,00

0412300023.003 AQUISICAO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 500,00 500,00

04124 CONTROLE INTERNO 113.500,00 \  113.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 28 of28 E&L Produções dç^ftware LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC 113.500,00 113.500,00

0412400022.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNC 113.500,00 113.500,00

04129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 5.200,00 5.200,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC 5.200,00 5.200,00

0412900022.130 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 5.200,00 5.200,00

06 SEGURANÇA PUBLICA 66.600,00 66.600,00

06182 DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

061820005 PROGRAMA DE DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

0618200052.009 COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

06183 INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA 60.000,00 60.000,00

061830004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIV/ 60.000,00 60.000,00

0618300042.136 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO MUNICIPAl 60.000,00 60.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 100,00 3.373.250,00 3.373.350,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.310.300,00 1.310.300,00

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.310.300,00 1.310.300,00

0812200022.094 ESTRUTURAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE ESPAÇOS FÍSICOS 400,00 400,00

0812200022.095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL E DESENV. HUMANO - SEMADl 1.114.600,00 1.114.600,00

0812200022.096 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SEMADF 195.300,00 195.300,00

08241 ASSISTENÇIA AO IDOSO 663.000,00 663.000,00

082410036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 663.000,00 663.000,00

0824100362.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 400,00 400,00

0824100362.099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇAO A JUVENTUD) 5.150,00 5.150,00

0824100362.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE GERAÇAO DE EMPREGO E RENDíí 600,00 600,00

0824100362.132 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 656.600,00 656.600,00

0824100362.133 CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 250,00 250,00

08243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTI 311.550,00 311.550,00

082430036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 311.550,00 311.550,00

0824300362.108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESÇENTl 281.300,00 281.300,00

0824300362.109 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNIC. DA CRIANÇA E ADOLESCENTI 1.250,00 1.250,00

0824300362.111 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 26.500,00 26.500,00

0824300362.112 MANUT. E ESTRUT. DOS PROG. DE ATENÇAO ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENT 2.000,00 2.000,00

0824300362.125 APOIO AO PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA 500,00 500,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 100,00 1.088.400,00 1.088.500,00

082440036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 100,00 1.088.400,00 1.088.500,00

0824400362.101 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA/IGE 4.600,00 4.600,00

0824400362.102 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAS E EVENTUAIS 296.500,00 296.500,00

0824400362.103 APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS 80.400,00 80.400,00

0824400362.104 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICDENCU 30.900,00 30.900,00

0824400362.105 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL DA ASSIST. SOCIAL - CREA: 133.600,00 1  133.600,00
0824400362.106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 501.600,00 i  501.600,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 29 of 29 E&l. Produções de^oftware LTDA



18 9

t Fi. áK

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

0824400362.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD/SUAS 35.500,00 35.500,00

0824400362.128 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - PROGRAMA CRIANÇA FELL 5.300,00 5.300,00

0824400363.032 CONSTRUÇÃO DA CASA DE PASSAGEM 100,00 100,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL S.947.100,00 5.947.100,00

09122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 508.700,00 508.700,00

091220022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 508.700,00 508.700,00

0912200222.119 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPRESl 226.950,00 226.950,00

0912200222.120 PAGAMENTO DE SERVIDORES ATIVO* 246.750,00 246.750,00

0912200222.121 RESTITUIÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES 30.000,00 30.000,00

0912200222.134 CAPACITACAO DE SERVIDORES DO RPPÍ 5.000,00 5.000,00

09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTARIC 5.438.400,00 5.438.400,00

092720022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 5.438.400,00 5.438.400,00

0927200222.122 PAGADORES DE SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTA! 5.438.400,00 5.438.400,00

10 SAÚDE 166.400,00 11.618.100,00 11.784.500,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

10122002S SAÚDE DE TODOS 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

1012200252.015 ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGAÇÕES 20.100,00 20.100,00

1012200252.071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDI 5.533.400,00 5.533.400,00

1012200252.072 TREINAMENTO E CAPACITAÇAO DE PESSOAL 300,00 300,00

1012200252.073 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SAÚDE 391.000,00 391.000,00

1012200252.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 30.000,00 30.000,00

1012200253.026 REFORMA E AMPLIAÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDI 200,00 200,00

10244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 12.500,00 12.500,00

102440025 SAÚDE DE TODOS 12.500,00 12.500,00

1024400252.074 PROGRAMA DE REABILITAÇÃO DE DROGADOS 12.500,00 12.500,00

10301 ATENCAOBASICA 166.200,00 3.008.800,00 3.175.000,00

103010025 SAÚDE DE TODOS 166.200,00 3.008.800,00 3.175.000,00

1030100252.075 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 145.100,00 145.100,00

1030100252.076 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 150.100,00 150.100,00

1030100252.077 AQinSIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA 0 PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAl 34.000,00 34.000,00

1030100252.078 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇAO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - S 314.200,00 314.200,00

1030100252.079 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDI 811.900,00 811.900,00

1030100252.080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SE 228.300,00 228.300,00

1030100252.081 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DO NÚCLEO PSICOSSOCIAL DE IBIRAÇL 21.300,00 21.300,00

1030100252.082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BASICAS DE SAÚDE 225.500,00 225.500,00

1030100252.090 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 340.100,00 340.100,00

1030100252.091 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 311.300,00 311.300,00

1030100252.093 MANUT. E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇAO DAS AÇÕES DE SAUD 300,00 300,00

1030100252.104 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIENCI/ 160.800,00 1  160.800,00

1030100252.124 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDI 40.500,00 Ji 40.500,00

R&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 30 of30 E&L ProduçôèS^ Software LTDA



1891

i n

município de IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

1030100252.127 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO IDOSC 10.100,00 10.100,00

1030100252,137 MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚDE DA MULHER 1.500,00 1.500,00

1030100252.138 MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚDE DO TRABALHADOR 1.500,00 1.500,00

1030100252.139 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NO COMBATE Ã C0V1D-1« 212.300,00 212.300,00

1030100253.027 CONTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE UNIDADES DE SAÚDE E PRONTO ATENDIMENTO 130.300,00 130.300,00

1030100253.028 INVESTIMENTOS NA ATENÇAO BASICA 1.400,00 1.400,00

1030100253.029 INVESTIMENTOS PARA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAD) 4.500,00 4.500,00

1030100253.043 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDl 30.000,00 30.000,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATÓRIA! 2.155.800,00 2.155.800,00

103020025 SAÚDE DE TODOS 2.155.800,00 2.155.800,00

1030200252.083 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS 24.700,00 24.700,00

1030200252.084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPA 218.200,00 218.200,00

1030200252.085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO nSlC/ 900,00 900,00

1030200252.086 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSORCIOS DE SAÚDE 1.912.000,00 1.912.000,00

10304 VIGILÂNCIA SANITARIA 466.200,00 466.200,00

103040025 SAÚDE DE TODOS 466.200,00 466.200,00

1030400252.087 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTEÇAO DAS ACOES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAI 183.500,00 183.500,00

1030400252.088 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITARI/ 71.000,00 71.000,00

1030400252.089 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 211.700,00 211.700,00

12 EDUCACAO 12.500,00 11.560.150,00 11.572.650,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.540.800,00 1.540.800,00

121220030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.540.800,00 1.540.800,00

1212200302.049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAC 1.538.400,00 1.538.400,00

1212200302.050 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 400,00 400,00

1212200302.051 FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2.000,00 2.000,00

12306 ALIMENTACAO E NUTRIÇÃO 691.000,00 691.000,00

123060030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 691.000,00 691.000,00

1230600302.053 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 691.000,00 691.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 3.400,00 6.336.800,00 6.340.200,00

123610030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICIPIC 3.400,00 6.336.800,00 6.340.200,00

1236100302.054 MANUTENÇÃO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.749.200,00 4.749.200,00

1236100302.055 FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMEMNTAL 1.300,00 1.300,00

1236100302.056 MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCACAC 268.500,00 268.500,00

1236100302.057 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.295.800,00 1.295.800,00

1236100302.058 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 22.000,00 22.000,00

1236100303.021 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS, QUADRAS E INVESTIMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAI 3.400,00 3.400,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 3.500,00 3.500,00

123630030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 3.500,00 3.500,00

1236300302.059 APOIO AO ENSINO TÉCNICO, PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR 3.500,00 »  3.500,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 9.100,00 2.986.400,00 \  2.995.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 31 ofSl E&L ProduçÕS^ de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAI-

Unidade RESÜ.MO GERAL

123650030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 9,100,00 2.986,400,00 2.995.500,00

1236500302.060 MANUTENÇÃO E REGENCIA DA EDUCACAO INFANTIL 2,985.000.00 2.985.000,00

1236500302.06! FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DA EDUCACAO INFANTIL 1,400,00 1,400,00

1236500303.023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E INVESTIMENTOS DA EDUC, INFANTII 9,100.00 9.100,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 1.650,00 1,650,00

123670030 PROGRAMA DE MALÍUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.650,00 1,650,00

1236700302.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO ESPECIAL INCLUSIV/ 1.650,00 1,650,00

13 CULTURA 500,00 532.350,00 532.850,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 500,00 532.350,00 532.850,00

133920015 GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA 0 TURISMO E CULTUR/ 530.800.00 530.800,00

1339200152.065 REESTRUTURAÇÃO DA CASA DA CULTURA. MONUMENTOS HISTÓRICOS E CRIAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAI 1.500,00 1.500,00

1339200152.066 APOIO, INCENTIVO E MANUT. DO ARTESANATO LOCAL E EXPOSIÇÃO DE PRODUTO! 500,00 500,00

1339200152,067 APOIO E INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS E TURÍSTICA! 17,200.00 17.200,00

1339200152.068 APOIO E REALIZAÇAO DE FESTAS E EVENTOS DE PROMOÇÃO MUNICIPAL 510,300,00 510.300,00

1339200152,069 REESTRUTURAÇÃO DO CIRCUITO TURÍSTICO CAMINHAOS DA SABEDORIA 1,300,00 1.300,00

133920035 GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL 500,00 1,550,00 2.050,00

1339200352.063 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAI 1,550,00 1.550,00

1339200353,024 AQUISlCAO DE ACERVO E EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA MUNICIPA 500,00 500,00

IS URBANISMO 732.900,00 4.065.850,00 4.798.750,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 732,900,00 3,226.950,00 3.959,850,00

154510002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.221.250,00 3,221,250,00

1545100022.029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS, SERV, E INFRA-ESTRUTUR; 3,221.250,00 3,221.250,00

154510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 732.900,00 5.700,00 738,600,00

1545100062.030 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 4.000,00 4,000.00

1545100062,031 MANUTENÇÃO DOS SERV, DE LIMPEZA E DRENAGEM DE RIOS, CÓRREGOS E OUTROÍ 400,00 400,00

1545)00062.126 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SINALIZAÇÃO VIÃRIA 1.300,00 1,300,00

1545100063.008 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 50.700,00 50,700.00

1545)00063.009 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO, REFORMAS E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 21.500,00 21,500,00

1545)00063.010 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDA; 170.000,00 170.000,00

1545100063.01) CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO PUBLICO 235.500,00 235.500,00

1545100063.012 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E INVESTIMENTOS DE INTERESSE PUBLICO E SOCIAL 200,00 200.00

1545100063.013 AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.000,00 10.000,00

1545100063.042 ESTRUTURAÇÃO E INVESTIMENTOS DO FUNDO CIDADES 245.000,00 245.000,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 838.900,00 838.900,00

154520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO IX3S SERVIÇOS PÚBLICOS 838.900,00 838.900,00

1545200082,032 MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA FROTA 450.100,00 450.100,00

1545200082,033 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA 317.100,00 317.100,00

1545200082.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇAO DE RESÍDUOS S0LID05 71.200,00 71.200,00

1545200082,123 MANUTENÇÃO E APOIO NA ÁREA DE SANEAMENTO BÁSICO 500,00 \  500,00
16 HABITACAÓ 106.000,00 83.100,00 189.100,00

E&L ConlahiUdiidii Pública HIeirânica {SJ Page 32 of 32 lí&I. Produço^Me Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

16482 HABITACAO URBANA 106.000,00 83.100,00 189.100,00

164820036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE 106.000,00 83.100,00 189.100,00

1648200362.113 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAl 83.100,00 83.100,00

1648200363.033 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL 106.000,00 106.000,00

17 SANEAMENTO 71.000,00 2.543.800,00 2.614.800,00

17122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00 1.169.200,00 1.169.400,00

171220017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODO 200,00 1.169.200,00 1.169.400,00

1712200172.114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE 1.144.000,00 1.144.000,00

1712200172.115 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 25.200,00 25.200,00

1712200173.034 REFORMA E AMPLIÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAA 200,00 200,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 70.800,00 1.374.600,00 1.445.400,00

175120007 SANEAMENTO BÁSICO 70.400,00 70.400,00

1751200073.014 INFRAESTRUTURA EM SANEAMENTO BÁSICO 70.400,00 70.400,00

175120017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODO 400,00 1.374.600,00 1.375.000,00

1751200172.116 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA 535.200,00 535.200,00

1751200172.117 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 225.300,00 225.300,00

1751200172.118 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DOS SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTC 614.100,00 614.100,00

1751200173.035 REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA(CAPTAÇÃO, RESERVAÇÃO E REDISTRITUIÇÃO 200,00 200,00

1751200173.038 REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO (COLETA E TRATAMENTC 200,00 200,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 288.200,00 288.200,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTA 21.700,00 21.700,00

185410014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 21.700,00 21.700,00

1854100142.039 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PARQUES, AREAS VERDES, PAISAGISMO, TALUDES, CORREGOS, RIOS E OUTRO 21.700,00 21.700,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 176.900,00 176.900,00

185420014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 176.900,00 176.900,00

1854200142.040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO E CONTROLE AMBIENTAI 23.600,00 23.600,00

1854200142.098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMM>» 153.300,00 153.300,00

18543 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 89.600,00 89.600,00

185430014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 89.600,00 89.600,00

1854300142.041 RECUPERAÇÃO E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS 400,00 400,00

1854300142.098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMM/^ 89.200,00 89.200,00

20 AGRICULTURA 934.400,00 934.400,00

20606 EXTENSÃO RURAL 934.400,00 934.400,00

206060011 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA 934.400,00 934.400,00

2060600112.042 APOIO AO PEQUENO E MÉDIO PRODUTOR 800,00 800,00

2060600112.043 PROGRAMA DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM INSTITUIÇÕES PUBLICAS E PRIVADAS 300,00 300,00

2060600112.044 MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA AGRICULTOR/ 932.000,00 932.000,00

2060600112.046 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS E HORTA MUNICIPAI 400,00 400,00

2060600112.047 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇAO DO MERCADO MUNICIPAL 500,00 \  500,00
2060600112.048 INCENTIVO A DIVERSIFICAÇÃO DA PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTICULTURA! 400,00 X  400,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page33of33 E&L Produções daSoftware LTDA



18 9 1

/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIIUTO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022
Código Dcscriçào Projetos Atividades Valor

Órgão RESUMO GERAL

Unidade RESUMO GERAL

25

25752

257520008

2575200082.035

2575200083.016

26

26451

2645)0006

2645100062.036

2645100063.017

27

27812

278120016

2781200162.070

2781200163.025

99

99997

999979999

9999799992.129

99999

999999999

9999999992.022

ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

EXPANSÃO E MELHORIA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

TRANSPORTE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BUEIROS

CONST. E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS, GALERIAS, ESTRADAS. CALÇADAS. PASSEIOS E MUROS

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIC

PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER

APOIO E INCENTIVO A PRATICAS E EVENTOS ESPORTIVOÍ

ESTRUTURAÇÃO E CRIAÇAO DE CAMPOS DE FUTEBOL E ESPAÇOES ESPORTIVOS DO MUNICIPIC

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPÍ

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPÍ

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

31.000,00

31.000,00

31.000,00

31.000,00

4.000,00

4.000,00

4,000.00

4.000.00

1.020.500,00

1.020.500,00

1.020.500,00

1.020.500,00

5.000,00

5.000.00

5.000.00

5.000.00

36.200,00

36.200,00

36.200,00

36,200,00

1.220.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

20.000,00

20.000.00

20.000.00

1,021.500,00

1.021.500.00

1.021.500,00

1.020.500,00

1.000,00

36.000,00

36,000,00

36.000,00

5.000,00

31.000,00

40.200,00

40.200,00

40.200,00

36.200,00

4.000.00

1.220.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000.00

Total da Unidade: 1.997.400,00 53.502.600,00 55.500.000,00

Total do Oi^ão: 1.997.400,00 53.502.600,00 55.500.000,00

E&l. Conlabitidade Pública Eletrônica [SJ Page 34 of 34 ií&L Produções de Sofncare LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

Órgão 001 - CAMARA MUNICIPAL DE IBIRACL

Unidade 001 • CAMARA MUNICIPAL DE IBIRACL

01

01031

010310001

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

1.775.000,00

1.775.000,00

1.775.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000.00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

Total Unidade: 1.775.000,00 125.000,00 1.900.000,00

Total Órgão: 1.775.000,00 125.000,00 1.900.000,00

Órgão 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOl

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOl

04

04122

041220002

041220004

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1.220.900,00

1.220.900,00

1.001.800,00

219.100,00

8.300,00

8.300,00

8.100,00

200,00

1.229.200,00

1.229.200,00

1.009.900,00

219.300,00

Total Unidade: 1.220.900,00 8.300,00 1.229.200,00

Unidade 002 • COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06

06182

061820005

SEGURANÇA PUBLICA

DEFESA CIVIL

PROGRAMA DE DEFESA CIVIL

6.400,00

6.400,00

6.400,00

200,00

200,00

200,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

Total Unidade: 6.400,00 200,00 6.600,00

Unidade 003 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

15

15451

154510006

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

245.000,00

245.000,00

245.000.00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

Total Unidade: 245.000,00 245.000,00

Total Órgão: 1.227.300,00 253.500,00 1.480.800,00

Órgi:ao 020 - CONTROLADORIA INTERNA

Unidade 001 - CONTROLE INTERNO

04

04124

041240002

ADMINISTRAÇÃO

CONTROLE INTERNO

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

110.500,00

110.500,00

110.500.00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

113.500,00

113.500,00

113.500,00

Total Unidade: 110.500,00 3.000,00 113.500,00

Total Órgão: 110.500,00 3.000,00 113.500,00

Órgão 030 • PROCURADORIA GERAL

Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL

02

02061

020610002

JUDICIARIA

ACAO JUDICIARIA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

393.200,00

393.200,00

393.200,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

Total Unidade: 393.200,00 2.000,00 395.200,00

H&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page I ofi E&L Produções db^ftware LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código DcscriçÜo Corrcnic Capital Valor

Órgão 030 - PR0CUR,\D0R1A GERAL

Total Ôi^ào: 393.200,00 2.000,00 395.200,00

Órgão 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇA*

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEM Ft

04

04123

041230002

04129

041290002

ADMINISIRACAO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

3.471.100,00

3-466,100,00

3.466.100,00

5.000,00

5.000,00

384.200,00

384.000,00

384.000,00

200,00

200.00

3.855.300,00

3.850.100,00

3.850.100,00

5.200,00

5.200,00

Total Unidade: 3.471.100,00 384.200,00 3.855.300,00

Total Órgão: 3.471.100,00 384.200,00 3.855.300,00

órgão 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRy\CAO E RECURSÓS HU.MANOS - SEMARI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRv\CAO E RECURSÓS IIUMANÓS - SEMARF

04

04122

041220002

041220004

06

06183

061830004

99

99999

999999999

ADMlNISTRyACAÓ

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

SEGURANÇA PUBLICA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1.574.800,00

1.574,800.00

1.574.700,00

100,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

659.700,00

659.700,00

659.500,00

200,00

2.234.500,00

2.234.500,00

2.234,200,00

300,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Total Unidade: 1.634.800,00 659.700,00 2.314.500,00

Total Órgão: 1.634.800,00 659.700,00 2.314.500,00

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

E&L Contabilidade í'ública Eletrônica /S/ l'age 2 of2 E&I. Produções de Software l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRA ESTRUTURA - SEMOS

Unidade 001 • SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

15 URBANISMO 4.185.100,00 368.650,00 4.553.750,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 3.352.400,00 362.450,00 3.714.850,00

154510002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.141.000,00 80.250,00 3.221.250,00

154510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 211.400,00 282.200,00 493.600,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 832.700,00 6.200,00 838.900,00

154520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 832.700,00 6.200,00 838.900,00

17 SANEAMENTO 300,00 70.100,00 70.400,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 300,00 70.100,00 70.400,00

175120007 SANEAMENTO BÁSICO 300,00 70.100,00 70.400,00

25 ENERGIA 1.020.000,00 1.500,00 1.021.500,00

25752 ENERGIA ELETRICA 1.020.000,00 1.500,00 1.021.500,00

257520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.020.000,00 1.500,00 1.021.500,00

26 TRANSPORTE 6.000,00 30.000,00 36.000,00

26451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 6.000,00 30.000,00 36.000,00

264510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 6.000,00 30.000,00 36.000,00

Total Unidade: 5.211.400,00 470.250,00 5.681.650,00

Total Órgão: 5.211.400,00 470.250,00 5.681.650,00

Órgão 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEA«

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURA!

04 ADMINISTRAÇÃO 1.010.900,00 2.000,00 1.012.900,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.010.900,00 2.000,00 1.012.900,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.010.900,00 2.000,00 1.012.900,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 21.200,00 500,00 21.700,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL 21.200,00 500,00 21.700,00

I854100I4 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 21.200,00 500,00 21.700,00

20 AGRICULTURA 933.400,00 1.000,00 934.400,00

20606 EXTENSÃO RURAL 933.400,00 1.000,00 934.400,00

206060011 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA 933.400,00 1.000,00 934.400,00

Total Unidade: 1.965.500,00 3.500,00 1.969.000,00

Total Órgão: 1.965.500,00 3.500,00 1.969.000,00

Órgão 085 • SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMi<

Unidade 001 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ■ SEMM/i

18 GESTÃO AMBIENTAL 216.300,00 50.200,00 266.500,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 176.800,00 100,00 176.900,00

185420014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 176.800,00 100,00 176.900,00

18543 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 39.500,00 50.100,00 89.600,00

185430014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 39.500,00 50.100,00 89.600,00

Total Unidade: 216J00,00 50.200,00 1  266.500,00

E&L Conlabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 3 of 3 E&L Produções^ SMware LTDA



R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

Orgáo 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMM>

Total Órgão: 216.300,00 50.200,00 266.500,00

Orgâo 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMí

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

12 EDUCACAO 11.548.000,00 24.650,00 11.572.650,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.534.200.00 6.600,00 1.540.800,00

121220030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.534.200,00 6.600,00 1.540.800,00

12306 ALlMENTACAO E NUTRIÇÃO 691.000,00 691.000,00

123060030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 691.000.00 691.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 6.333.800.00 6.400,00 6.340.200,00

123610030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 6.333.800,00 6.400,00 6.340.200,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 3.500.00 3.500,00

123630030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 3.500,00 3.500.00

12365 EDUCACAO INFANTIL 2.984.000,00 11.500,00 2.995.500,00

123650030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 2.984.000,00 11.500.00 2.995.500,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 1.500,00 150,00 1.650,00

123670030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.500,00 150,00 1.650,00

Total Unidade: 11.548.000,00 24.650,00 11.572.650,00

Unidade 002 - BIBLIOTECA MUNICIPAL

13 CULTURA 1.450,00 600,00 2.050,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 1.450.00 600,00 2.050.00

133920035 GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL 1.450,00 600,00 2.050.00

Total Unidade: 1.450,00 600,00 2.050,00

Total Órgão: 11.549.450,00 25.250,00 11.574.700,00

Orgâo 100. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEI

04 ADMINISTRAÇÃO 336.400,00 3.000,00 339.400,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 336.400,00 3.000,00 339.400,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 336.400,00 3.000,00 339.400,00

13 CULTURA 528.500,00 2.300,00 530.800,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 528.500,00 2.300,00 530.800,00

133920015 GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA 0 TURISMO E CULTURA 528.500,00 2.300,00 530.800.00

27 DESPORTO E LAZER 36.100,00 4.100,00 40.200.00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 36.100,00 4.100,00 40.200,00

278120016 PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER 36.100.00 4.100,00 40.200,00

Total Unidade: 901.000,00 9.400,00 910.400,00

Total Órgão: 901.000,00 9.400,00 910.400,00

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUJ \

E&l. Coniabitidade Pública Itleirôiiica jSj Page 4 of4 I:&1. Produções de Sofiware I.TDA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VH - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

Órgão 110- SF.CRKTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUf

Unidade 001 - SECRE TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUJ

10

10122

101220025

10244

102440025

10301

103010025

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

SAÚDE DE TODOS

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

6.286.200,00

5.947.800,00

S.947.800,00

12.300,00

12.300,00

326.100,00

326.100.00

30.500,00

27.200.00

27.200,00

200,00

200,00

3.100,00

3.100,00

6.316.700,00

5.975.000,00

5.975.000,00

12.500,00

12.500,00

329.200,00

329.200,00

Total Unidade: 6.286.200,00 30.500,00 6.316.700,00

Unidade 002-ATENCAO BASICA

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

1.981.300,00

1.981.300,00

1.981.300,00

6.100,00

6.100,00

6.100,00

1.987.400,00

1.987.400.00

1.987.400,00

Total Unidade: 1.981.300,00 6.100,00 1.987.400,00

Unidade 003 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATÓRIA

10

10301

103010025

10302

103020025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SAÚDE DE TODOS

2.189.000,00

40.500,00

40.500,00

2,148,500,00

2.148.500.00

7.300,00

7.300,00

7.300,00

2.196.300,00

40.500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800.00

Total Unidade: 2.189.000,00 7.300,00 2.196.300,00

Unidade 004- BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

10

10304

103040025

SAÚDE

VIGILÂNCIA SAjNITARIA

SAÚDE DE TODOS

465.000,00

465.000,00

465.000,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

466.200,00

466.200,00

466.200,00

Total Unidade: 465.000,00 1.200,00 466.200,00

Unidade 005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

Total Unidade: 340.100,00 340.100,00

Unidade 006-GESTÃO DO SUS

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

308.500,00

308.500,00

308.500,00

3.100,00

3.100,00

3.100,00

311.600,00

311.600,00

311.600,00

Total Unidade: 308.500,00 3.100,00 311.600,00

\l&l. Contabilidade Fúhtica Eletrônica [S] Fage 5 of5 líÁI. Froduçôcs de Sojl^are I.TDA



t Fi

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

Orgâo 11II-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUf

Unidade 007 - BLOCO DE INVESTIMEN l OS EM SAÚDE

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASlCA

SAÚDE DE TODOS

200,00

200,00

200.00

166.000,00

166.000,00

166.000,00

166.200,00

166.200,00

166.200,00

Total Unidade: 200,00 166.000,00 166.200,00

Total Órgão: 11.570.300,00 214.200,00 11.784.500,00

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HU.MANO - SEMADI

Unidade 001 - SECRETARIA .MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO-SEMADI

08

08122

081220002

08241

082410036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE

1.309.500,00

1.309.200,00

1.309,200,00

300,00

300,00

1.200,00

1.100,00

1.100,00

100,00

100,00

1.310.700,00

1,310.300,00

1.310.300,00

400,00

400,00

Total Unidade: 1.309.500,00 1.200,00 1.310.700,00

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08

08241

082410036

08244

082440036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

1.734.500,00

661.900,00

661.900,00

1,072.600,00

1.072.600,00

16.600,00

700,00

700,00

15.900,00

15.900,00

1.751.100,00

662.600.00

662.600,00

1.088.500,00

1.088.500,00

Total Unidade: 1.734.500,00 16.600,00 I.75LI00.00

Unidade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - Fl;>

08

08243

082430036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

305.750,00

305,750,00

305.750,00

5.800,00

5.800,00

5.800,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

Total Unidade: 305.750,00 5.800,00 311.550,00

Unidade 004 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOCIAL

16

16432

164820036

IIABITACAO

HABITAÇAO URBANA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

83.000,00

83.000,00

83.000,00

106.100,00

106.100,00

106.100,00

189.100,00

189.100,00

189.100,00

Total Unidade: 83.000,00 106.100,00 189.100,00

Total Órgão: 3.432.750,00 129.700,00 3.562.450,00

Órgi 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACL

E&L Coniahilidadc Pública Eletrônica (SJ Page 6 of6 E&L Prndiiçàe.s de Software I.TDA



/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capitai Vaior

Órgão 130 - SAAE - SERVIÇO AlíTONOMO DE ACUA E ESGOTO DE IBiRACl

Unidade 001 - SAAE - SERVIÇO AU i ONOMO DE ACUA E ESGOTO DE IBiRACL

17

17122

171220017

17512

175120017

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA ACUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PROGRAMA ACUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

2.465.700,00

1.111.100.00

1.111.100,00

1.354.600,00

1.354.600.00

78.700,00

58.300,00

58.300,00

20.400,00

20.400,00

2.544.400,00

1.169.400.00

1.169.400,00

1.375.000,00

1.375.000,00

Total Unidade: 2.465.700,00 78.700,00 2.544.400,00

Total Órgão: 2.465.700,00 78.700,00 2.544.400,00

Ói^ão 140 - IPRESJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACl

Unidade 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACL

09

09122

091220022

09272

092720022

99

99997

999979999

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

5.932.099,00

493.699,00

493.699,00

5-438.400,00

5.438.400,00

15.001,00

15.001.00

15.001,00

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

5.438.400,00

5.438.400,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000.00

Total Unidade: 5.932.099,00 15.001,00 7.147.100,00

Total Órgão: 5.932.099,00 15.001,00 7.147.100,00

RESUMO GERAL

E&L Contabilidade 1'ública Eletrônica [SJ Page 7 of? E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 1.775.000,00 125.000,00 1.900.000,00

01031 ACAO LEGISLATIVA 1.775.000,00 125.000,00 1.900.000,00

010310001 AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 1.775.000,00 125.000,00 1.900.000,00

02 JUDICIARIA 393.200,00 2.000,00 395.200,00

02061 ACAO JUDICIARIA 393.200,00 2.000,00 395.200,00

020610002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 393.200,00 2.000,00 395.200,00

04 ADMINISTRAÇÃO 7.724.600,00 1.060.200,00 8.784.800,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 4.143.000,00 673.000,00 4.816.000,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.923.800,00 672.600.00 4.596.400,00

041220004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 219.200,00 400.00 219.600,00

04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 3.466.100,00 384.000,00 3.850.100,00

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.466.100,00 384.000,00 3.850.100,00

04124 CONTROLE INTERNO 110.500,00 3.000,00 113.500,00

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 110.500,00 3.000,00 113.500,00

04129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 5.000,00 200,00 5.200,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 5.000,00 200,00 5.200,00

06 SEGURANÇA PUBLICA 66.400,00 200,00 66.600,00

06182 DEFESA CIVIL 6.400.00 200,00 6.600,00

06182000S PROGRAMA DE DEFESA CIVIL 6.400,00 200,00 6.600,00

06183 INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA 60.000,00 60.000,00

061830004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00 60.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.349.750,00 23.600,00 3.373.350,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.309.200,00 1.100,00 1.310.300,00

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.309.200,00 1.100,00 1.310.300.00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 662.200,00 800,00 663.000,00

082410036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 662.200,00 800,00 663.000,00

08243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 305.750,00 5.800,00 311.550,00

082430036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 305.750,00 5.800,00 311.550,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 1.072.600,00 15.900,00 1.088.500,00

082440036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 1.072.600.00 15.900,00 1.088.500,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 5.932.099,00 15.001,00 5.947.100,00

09122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 493.699,00 15.001,00 508.700,00

091220022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 493.699,00 15.001,00 508.700,00

09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 5.438.400,00 5.438.400,00

092720022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 5.438.400,00 5.438.400,00

10 SAÚDE 11.570.300,00 214.200,00 11.784.500,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.947.800,00 27.200,00 5.975.000,00

101220025 SAÚDE DE TODOS 5.947.800,00 27.200,00 5.975.000,00

10244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 12.300,00 200,00 12.500,00

102440025 SAÚDE DE TODOS 12.300,00 200.00 12.500,00

10301 ATENCAO BASICA 2.996.700,00 178.300,00 3.i'kooo,oo

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fS} PageSofS E&L Produções de Softvfare LTDA



Código Descrição Corrente Capitai Valor

RESUMO GERAL

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO Vn - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÂO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

10302

103020025

10304

103040025

12

12122

121220030

12306

123060030

12361

123610030

12363

123630030

12365

123650030

12367

123670030

13

13392

133920015

133920035

15

15451

154510002

154510006

15452

154520008

16

16482

164820036

17

17122

171220017

17512

175120007

175120017

18

18541

185410014

18542

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SAÚDE DE TODOS

VIGILÂNCIA SANITARIA

SAÚDE DE TODOS

EDUCACAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ALIMENTACAO E NUTRIÇÃO

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ENSINO PROFISSIONAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDUCACAO ESPECIAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA O TURISMO E CULTURA

GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

SERVIÇOS URBANOS

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

HABITACAO

HABITACAO URBANA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

CONTROLE AMBIENTAL

DO município

DO município

DO município

DO município

DO município

DO município

2.996.700,00

2.148.500,00

2.148.500,00

465.000,00

465.000,00

11.548.000,00

1.534.200,00

1.534.200,00

691.000,00

691.000,00

6.333.800,00

6.333.800,00

3.500,00

3.500,00

2.984.000,00

2.984.000,00

1.500,00

1.500,00

529.950,00

529.950,00

528.500,00

1.450,00

4.185.100,00

3.352.400,00

3.141.000,00

211.400,00

832.700,00

832.700,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

2.466.000,00

1.111.100,00

1.111.100,00

1.354.900,00

300,00

1.354.600,00

237.500,00

21.200,00

21.200,00

176.800,00

178.300,00

7.300,00

7.300,00

1.200,00

1.200,00

24.650,00

6.600,00

6.600,00

6.400,00

6.400,00

11.500,00

11.500,00

150,00

150,00

2.900,00

2.900,00

2.300,00

600,00

613.650,00

607.450,00

80.250,00

527.200,00

6.200,00

6.200,00

106.100,00

106.100,00

106.100,00

148.800,00

58.300,00

58.300,00

90.500,00

70.100,00

20.400,00

50.700,00

500,00

500,00

100,00

3.175.000,00

2.155.800,00

2.155.800,00

466.200,00

466.200,00

11.572.650,00

1.540.800,00

1.540.800,00

691.000,00

691.000,00

6.340.200,00

6.340.200,00

3.500,00

3.500,00

2.995.500,00

2.995.500,00

1.650,00

1.650,00

532.850,00

532.850,00

530.800,00

2.050,00

4.798.750,00

3.959.850,00

3.221.250,00

738.600,00

838.900,00

838.900,00

189.100,00

189.100,00

189.100,00

2.614.800,00

1.169.400,00

1.169.400,00

1.445.400,00

70.400,00

1.375.000,00

288.200,00

21.700,00

21.700,00

ll76.900,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica {SJ Pagc9of9 E&L Produções de Sojhi ire LTDA



! Fí

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Corrente Capital Valor

RESUMO GERAL

185420014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 176.800,00 100.00 176.900.00

18543 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 39.500,00 50.100,00 89.600,00

185430014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 39.500,00 50.100,00 89.600,00

20 AGRICULTURA 933.400.00 i.000,00 934.400,00

20606 EXTENSÃO RURAL 933.400,00 1.000,00 934.400,00

20606001! GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA 933.400,00 1.000,00 934.400,00

25 ENERGIA 1.020.000,00 1.500,00 1.021,500,00

25752 ENERGIA ELETRICA 1.020.000,00 1.500,00 1.021.500,00

257520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.020.000,00 1.500,00 1.021.500,00

26 TRANSPORTE 6.000,00 30.000,00 36,000,00

26451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 6.000,00 30.000,00 36.000,00

264510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 6.000,00 30.000.00 36.000,00

27 DESPORTO E LAZER 36.100,00 4.100,00 40.200,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 36.100,00 4.100,00 40.200,00

278120016 PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER 36.100,00 4.100,00 40.200,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.220.000,00

99997 RESERVA DO RPPS 1.200.000,00

999979999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.200.000,00

99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 20.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 20.000.00

Total Resumo: 51.856.399,00 2.423.601,00 55.500.000,00

E&L Conlahihdadtí FúhUca Eletrônica [S] Fage 10 of10 EA-l. Froduções de Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Õrgãu 001 -CAMARA MUNICIPAL DE IBIICVCL

Unidade 001 - CAMAR/\ MUNICIPAL DE IBIRACl

01

0)031

010310001

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

133.000,00

133.000,00

133.000,00

1.767.000,00

1.767.000,00

1,767.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900,000.00

Total Unidade: 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

Total Órgão: 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

E&L ConiabiliíiaJe Púhhca Eletrônica [SJ Page I of l E&L Produções de Software l.TDA



18 9
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTIUVTIVO POR FUNÇÃO, SÜBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 010 • SECRETARIA MI NICIPAL DE CON ERNO E ARTICCLACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGO>

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL • SEMGO>

04

04122

041220002

041220004

ADMINISTR.\CAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRA I IVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

83.600,00

83.600,00

83.600,00

1.145.600,00

1.145.600,00

926.300,00

219.300,00

1.229.200,00

1.229.200,00

1.009.900.00

219.300.00

Total Unidade: 83.600,00 1.14.5.600,00 1.229.200,00

Unidade 002 - COORDENADORIA .MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06

06182

061820005

SEGURANÇA PUBLICA

DEFESA CIVIL

PROGRAMA DE DEFESA CIVIL

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

Total Unidade: 6.600,00 6.600,00

Unidade 003 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

15

15451

154510006

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

Total Unidade: 245.000,00 245.000,00

Total Órgão: 328.600,00 1.152.200,00 1.480.800,00

li&I. Contabilidade Pública liteirõnica jS] Page 2 of2 P&I, Produções de Software l.TDA



1 S 9 1

/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código

Órgão

Unidade

04

04124

041240002

Descrição

020 - CON TROLADORIA INTERNA

Projetos Atividades Valor

001 - CONTROLE INTERNO

AD.MINISTR/\CAO

CONTROLE INTERNO

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Total Unidade:

Total Órgão:

113.500.00

113.500,00

113.500.00

113.500,00

113.500,00

113.500,00

113.500.00

113.500.00

113.500,00

113.500,00

V.&í. Comabitidade Fiiblica Idetrõnica (SJ Píige 3 of3 lí&I. Produções de Sojiwcire l.TDA



^0/

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 030 - PROCURADORIA GERAL

Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL

02

02061

020610002

JUDICIARIA

ACAO JUDICIARIA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRA I IVO

395.200,00

395.200,00

395.200.00

395.200,00

395.200,00

395.200,00

Total Unidade: 395.200,00 395.200,00

Total Órgão: 395.200,00 395.200,00

H&L Contabilidade Pública Eletrônica [Sj Pa^e ■/ of-l E&L Produções de Software LTDA



16 9-1

I

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órg;ao 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EINANCAí

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF)

04

04123

041230002

04129

041290002

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA DE AWiO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

700,00

700,00

700,00

3.854.600,00

3.849.400,00

3.849.400,00

5.200,00

5.200,00

3.855.300,00

3.850.100,00

3.850.100,00

5.200,00

5.200,00

Total Unidade: 700,00 3.854.600,00 3.855.300,00

Total Orgâo: 700,00 3.854.600,00 3.855.300,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fEj l'age 5 ofS E&L Produções de Software LTDA



1 e d

^0/

município de IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão Ü50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR.VCAO E RECURSOS HUMANOS - SEMARI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIMSTRACAO E RECURSOS HUMANOS - SEMARE

04

04122

041220002

041220004

06

06183

061830004

99

99999

999999999

ADMINISJRACAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

SEGURANÇA PUBLICA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

654.700,00

654.700,00

654.400.00

300,00

1.579.800,00

1.579.800,00

1.579.800.00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

2.234.500,00

2.234.500,00

2,234.200,00

300.00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000.00

20.000,00

Total Unidade: 654.700,00 1.659.800,00 2.314.500,00

Total Ói^ão: 654.700,00 1.659.800,00 2.314.500,00

EáL Contabilidade Pública Hteirômca [S] Pa^u 6 of6 E&l. Produções de Software LTDA



i 8 9
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código

Órgão

Unidade

15

15451

154510002

154510006

15452

154520008

17

17512

175120007

25

25752

257520008

26

26451

264510006

Descrição

070 - SECRETARIA MUNJCIPAl, DE OBRAS, SERVIÇOS E INKRAESTRUTUIUV - SEMOS

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

SERVIÇOS URBANOS

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

SANEAMENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO BÁSICO

ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

TRANSPORTE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

Projetos

487.900,00

487.900,00

487.900.00

70.400,00

70.400,00

70.400.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

31.000,00

31-000.00

31.000,00

Atividades

4.065.850,00

3.226.950,00

3.221.250.00

5.700,00

838.900,00

838.900,00

1.020.500,00

1.020.500.00

1.020.500,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Valor

4.553.750,00

3.714.850,00

3.221.250,00

493.600,00

838 900,00

838.900,00

70.400,00

70.400,00

70.400,00

1.021.500,00

1.021.500,00

1.021.500,00

36.000,00

36.000.00

36.000,00

Total Unidade: 590.300,00 5.09I_350,00 5.681.650,00

Total Órgão: 590.300,00 5.091.350,00 5.681.650,00

UAI. Contabilidade Pública iileirôníca [S/ Page 7 of 7 E&l. Produções de Software LTDA



i 8 3
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projclos Atividades Valor

Órgão 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL1 UR/V E DESENVOLVIMENTO RUR.AL • SEAi

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURA]

04

04122

041220002

18

1854]

I854IOOI4

20

20606

206060011

ADMIMSTRACAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

AGRICULTURA

EXTENSÃO RURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

934.400,00

934.400,00

934.400,00

1.012.900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

934.400,00

934.400,00

934.400,00

Total Unidade: 1.969.000,00 1.969.000,00

Total Órgão: 1.969.000,00 1.969.000,00

ll&L Contabilidade Pública Hleirônica [SJ Page 8 0/8 E&l. Produções de Software Í.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN i E - SEMM ̂

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ■ SEMMyí

18

18542

185420014

18543

185430014

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLH AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

266.500,00

176.900,00

176.900,00

89.600,00

89.600,00

266.500,00

176.900,00

176.900,00

89.600,00

89.600,00

Total Unidade: 266.500.00 266.500,00

Total Órgão: 266.500,00 266.500,00

E&l. ConlíihitidaJe Pública Eletrônica [S/ Page 9 of9 E&l. Produções de Software l.TDA



18 9
IVrUNICIPIO DE IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Ói^i 090 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

12

12122

121220030

12306

123060030

I236I

123610030

12363

123630030

12365

123650030

12367

123670030

EDUCACAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ALlMENTACAO E NUTRIÇÃO

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO H DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ENSINO PROFISSIONAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

EDUCACAO ESPECIAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

12.500,00

3.400,00

3,400,00

9.100,00

9.100,00

11.560.150,00

1.540.800,00

1.540.800,00

691.000,00

691.000,00

6.336.800,00

6.336.800,00

3.500,00

3.500,00

2.986.400,00

2.986.400,00

1.650,00

1.650,00

11.572.650,00

1.540.800,00

1.540.800,00

691.000.00

691.000,00

6.340.200,00

6.340.200,00

3.500,00

3.500,00

2.995.500,00

2.995.500,00

1.650,00

1.650,00

Total Unidade: 12.500.00 11.560.150,00 11.572.650,00

Unidade 002 - BIBLIOTECA MUNICIPAL

13

13392

133920035

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL

500,00

500,00

500,00

1.550,00

1.550,00

1.550,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

Total Unidade: 500,00 1.550,00 2.050,00

Total Órgão: 13.000,00 11.561.700,00 11.574.700,00

E&L ConiabUiJade Fública Elciránica /S/ l'a^e 10 o/10 EécL 1'roduções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 100 - SECRKTARIA MUNICIPAL DE 1 LIRISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEl

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTUIUL E LAZEI

04

04122

041220002

13

13392

133920015

27

27812

278120016

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

CULTURA

DII-USÃO CULTURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA O TURISMO E CULTURA

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER

4.000,00

4,000,00

4.000.00

339.400,00

339.400,00

339,400,00

530.800,00

530.800,00

530,800,00

36.200,00

36,200,00

36,200,00

339.400,00

339,400,00

339,400,00

530.800,00

530,800.00

530,800,00

40.200,00

40,200,00

40,200.00

Total Unidade: 4.000,00 906.400,00 910.400,00

Total Órgão: 4.000,00 906.400,00 910.400,00

E&L Conlahilidatie Pública Eletrônica fSJ Pagc Ilofil E&L Produções de Software LTDA



t FiJ^

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/000U17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBEUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 110 • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMU5

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

10

10122

101220025

10244

102440025

10301

103010025

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

SAÚDE DE TODOS

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

200,00

200,00

200,00

6.316.500,00

5.974.800,00

5.974.800,00

12.500,00

12.500.00

329.200,00

329.200,00

6.316.700,00

5-975.000.00

5.975.000.00

12.500,00

12.500,00

329.200,00

329.200,00

Total Unidade: 200,00 6.316.500,00 6.316.700,00

Unidade 002 - ATENCAO BASICA

10

I030I

I030I0025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987.400,00

1.987.400,00

Total Unidade: 1.987.400,00 1.987.400,00

Unidade 003 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATÓRIA

10

10301

103010025

10302

103020025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SAÚDE DE TODOS

2.196.300,00

40.500,00

40.500.00

2.155.800.00

2.155.800,00

2.196.300,00

40.500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800,00

Tutal Unidade: 2.196.300,00 2.196.300,00

Unidade 004 - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

10

10304

103040025

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITARIA

SAÚDE DE TODOS

466.200,00

466.200,00

466.200,00

466.200,00

466.200,00

466.200,00

Total Unidade: 466.200,00 466.200,00

Unidade 005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

Total Unidade: 340.100,00 340.100,00

Unidade 006-GESTÃO DO SUS

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

311.600,00

311.600,00

311.600,00

311.600,00

311.600,00

311.600,00

Total Unidade: 311.600,00 311.600,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 12 ofl2 E&I. Produções de Sofiuare I.TDA



t Fí P<

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 110- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUf

Unidade 007- BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASlCA

SAÚDE DE TODOS

166.200,00

166.200,00

166.200.00

166.200,00

166.200,00

166.200,00

Total Unidade: 166.200,00 166.200,00

Total Órgão: 166.400,00 n.618.100,00 11.784.500,00

E&L Coniabilidade Pública EleirãiUca /SI Page 13 o/13 E&L Pmduçõex de Softviore LIDA



18 9
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 120 - SKCRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

0$

08122

081220002

08241

082410036

ASSIS! ENCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

1.310.700,00

1.310.300,00

1,310.300,00

400,00

400.00

1.310.700,00

1.310.300,00

1.310.300,00

400,00

400,00

Total Unidade: 1.310.700.00 1.310.700,00

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08

08241

082410036

08244

082440036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

100,00

100,00

100,00

1.751.000,00

662.600,00

662.600,00

1.088.400,00

1.088.400,00

1.751.100,00

662.600,00

662.600,00

1.088.500.00

1.088.500,00

Total Unidade: 100,00 1.751.000,00 1.751.100,00

Unidade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FI4

08

08243

082430036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESÇENTE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

311.550,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

Total Unidade: 311.550,00 311.550,00

Unidade 004 • FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOCIAL

16

16482

164820036

HABlTACAO

HABITAÇAO URBANA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

106.000,00

106.000,00

106.000,00

83.100,00

83.100,00

83.100,00

189.100,00

189.100,00

180.100,00

Total Unidade: 106.000,00 83.100,00 189.100,00

Total Órgão: 106.100,00 3.456.350,00 3.562.450,00

E&L ConiabilUíaile /'ública HIetrônica /SJ fage I4qf 14 E&L Produções de Sojtware I.TDA



18 9

A.

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO Vil - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACI

Unidade 001 ■ SAAE • SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACL

17

17122

171220017

17512

175120017

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

RROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

600,00

200,00

200,00

400,00

400,00

2.543.800,00

1.169,200,00

1.169.200.00

1.374.600,00

1.374.600,00

2.544.400,00

1.169.400,00

1.169.400,00

1.375.000.00

1.375.000,00

Total Unidade: 600,00 2.543.800,00 2.544.400,00

Total Órgão: 600,00 2.543.800,00 2.544.400,00

HâcL Coniahilidade Pública lileirônica (S} Pagu 15 of 15 EA-i. Produções de Software LTDA



I

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

Órgão 140- IPRESI - INSTll UTODE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACL

Unidade 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIR/\CL

09

09122

091220022

09272

092720022

99

99997

999979999

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

l^REVIDENCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CON TINGÊNCIA

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

5.438,400,00

5.438.400,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000.00

5.947.100,00

508.700,00

508.700.00

5.438.400,00

5.458.400.00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00

Total Unidade: 7.147.100,00 7.147.100,00

Total Órgão: 7.147.100,00 7.147.100,00

E&L Contabilidade Pública HIeirÕníca fS/ Page 16 of 16 H&t. Produções de So/nvare LTDA



18 9 1

i Ft AlQ

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

01031 ACAO LEGISLATIVA 133 000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

010310001 AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 133.000,00 1.767.000,00 1.900.000,00

02 JUDICIARIA 395.200,00 395.200,00

02061 ACAO JUDICIARIA 395.200,00 395.200,00

020610002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 395.200,00 395.200,00

04 ADMINISTRAÇÃO 739.000,00 8.045.800,00 8.784.800,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 738.300,00 4.077.700,00 4.816.000,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 738.000,00 3.858.400,00 4.596.400,00

041220004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 300,00 219.300,00 219.600,00

04123 ADMINISTRAÇÃO RNANCEIRA 700,00 3.849.400,00 3.850.100,00

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 700,00 3.849.400,00 3.850.100,00

04124 CONTROLE INTERNO 113.500,00 113.500,00

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 113.500,00 113.500,00

04129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 5.200,00 5.200,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 5.200,00 5.200,00

06 SEGURANÇA PUBLICA 66.600,00 66.600,00

06182 DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

06182000S PROGRAMA DE DEFESA CIVIL 6.600.00 6.600,00

06183 INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA 60.000,00 60.000,00

061830004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00 60.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 100,00 3.373.250,00 3.373.350,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.310.300,00 1.310.300,00

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.310.300,00 1.310.300,00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 663.000,00 663.000,00

082410036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE 663.000,00 663.000,00

08243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 311.550,00 311.550,00

082430036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 311.550,00 311.550,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 100,00 1.088.400,00 1.088.500,00

082440036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 100,00 1.088.400,00 1.088.500,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 5.947.100,00 5.947.100,00

09122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 508.700,00 508.700,00

091220022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 508.700,00 508.700,00

09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 5.438.400,00 5.438.400,00

092720022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 5.438.400,00 5.438.400,00

10 SAÚDE 166.400,00 11.618.100,00 11.784.500,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

101220025 SAÚDE DE TODOS 200,00 5.974.800,00 5.975.000,00

10244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 12.500,00 12.500,00

102440025 SAÚDE DE TODOS 12.500,00 12.500,00

10301 ATENCAO BASICA 166.200,00 3.008.800,00 \  3.175.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 17 of 17 E&L Produções ̂Software LTDA



16 9 1

/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

RESUMO GERAL

103010025 SAÚDE DE TODOS 166.200,00 3.008.800,00 3.175.000,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 2.155.800,00 2.155.800,00

103020025 SAÚDE DE TODOS 2.155.800,00 2.155.800,00

10304 VIGILÂNCIA SANlTARIA 466.200,00 466.200,00

103040025 SAÚDE DE TODOS 466.200,00 466.200,00

12 EDUCACAO 12.500,00 11.560.150,00 11.572.650,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.540.800,00 1.540.800,00

121220030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.540.800,00 1.540.800,00

12306 ALlMENTACAO E NUTRIÇÃO 691.000,00 691.000,00

123060030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 691.000,00 691.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 3.400.00 6.336.800,00 6.340.200,00

123610030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 3.400,00 6,336,800,00 6.340.200,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 3.500,00 3.500,00

123630030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 3.500,00 3.500,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 9,100,00 2.986.400,00 2.995.500,00

123650030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 9.100,00 2.986.400,00 2.995.500,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 1.650,00 1.650,00

123670030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1.650,00 1.650,00

13 CULTURA 500,00 532.350,00 532.850,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 500,00 532.350,00 532.850,00

133920015 GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA O TURISMO E CULTURA 530.800,00 530.800,00

133920035 GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL 500,00 1.550,00 2.050,00

15 URBANISMO 732.900,00 4.065.850,00 4.798.750,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 732.900,00 3.226.950.00 3.959.850,00

154510002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.221.250,00 3.221.250,00

154510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 732.900,00 5.700,00 738.600,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 838.900,00 838.900,00

154520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 838.900,00 838.900,00

16 HABlTACAO 106.000,00 83.100,00 189.100,00

16482 HABITACAO URBANA 106.000,00 83,100,00 189.100,00

164820036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAOIBIRAÇUENSE 106.000,00 83.100,00 189.100,00

17 SANEAMENTO 71.000,00 2.543.800,00 2.614.800,00

17122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00 1.169.200,00 1.169.400,00

171220017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS 200,00 1.169.200,00 1.169.400,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 70.800,00 1.374.600,00 1.445.400,00

175120007 SANEAMENTO BÁSICO 70.400,00 70.400,00

175120017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS 400,00 1.374.600,00 1.375.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 288.200,00 288.200,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL 21.700,00 21.700,00

185410014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 21.700,00 21.700,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 176.900,00 \  176.900,00

E&L Contabilidade 1'ública Eletrônica [S] Fage IH a/18 Eôíl. 1'roduçòes de^o/tware LTDA



18 9 1

/ R yv Q

MITNICIPIO DE IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Projetos Atividades Valor

RESUMO GEIUL

Í85420014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 176.900,00 176.900.00

18543 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 89.600,00 89.600,00

185430014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 89.600,00 89.600,00

20 AGRICULTURA 934.400,00 934.400,00

20606 EXTENSÃO RURAL 934.400,00 934.400,00

206060011 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA 934.400,00 934.400,00

25 ENERGIA 1.000,00 1.020.500,00 1.021.500,00

25752 ENERGIA ELETRICA i.000,00 1.020.500,00 1.021,500,00

257520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1,000,00 1.020,500,00 1.021.500,00

26 TRANSPORTE 31.000,00 5.000,00 36.000,00

26451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 31.000.00 5.000.00 36.000,00

264510006 PROGRA.MA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 31.000,00 5.000,00 36.000,00

27 DESPORTO E LAZER 4.000,00 36.200,00 40.200,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 4.000,00 36.200.00 40.200,00

278120016 PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER 4.000,00 36.200,00 40.200,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.220.000,00 1.220.000,00

99997 RESERVA DO RPPS 1.200.000,00 1.200.000,00

999979999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.200.000,00 1.200.000,00

99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 20.000,00 20.000.00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 20,000,00 20.000,00

Total Resumo: 1.997.400,00 53.502.600,00 55.500.000,00

EêcL ConiabilUiaile Pública IHeirânica [SJ Page 19 ofl9 EA-L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 001 . CAMARA MliNICIPAL DE IBIR/\CL

Unidade: 001 -CAMARA MUNICIPAL DE IBIRACL

01

01031

01031000]

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

1.900.000,00

1,900.000,00

1.900.000.00

1.900.000,00

1.900.000.00

1.900.000,00

Total Unidade: 1.900.000,00 1.900.000,00

Total Órgão: 1.900.000,00 1.900.000,00

li&I. Contabilidade Pública lileirónica /i'/ Pafic I of 1 HáL Produções de Sofiware I. TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGO^

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGO^

04

04122

04)220002

04)220004

ADM1MSTR.\CA0

ADMINISTRAÇÃO GERAI.

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1.186.200,00

1.186,200,00

966.900.00

219.300,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

1.229.200,00

1.229.200,00

1.009.900,00

219.300,00

Total Unidade: 1.186.200,00 43.000,00 1.229.200,00

Unidade: 002 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06

06182

06)820005

SEGURANÇA PUBLICA

DEFESA CiV)).

PROGRAMA DE DEFESA OVIL

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

6.600,00

Total Unidade: 6.600,00 6.600,00

Unidade: 003 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

15

1545)

1545)0006

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

245.000,00

Total Unidade: 245.000,00 245.000,00

Total Órgão; 1.192.800,00 288.000,00 1.480.800,00

li&L Contabilidade Pública Eletrônica /SJ Fage 2 of2 EAl. Produções de Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 020 - CONTROLADORIA INTERNA

Unidade: 001 • CONTROLE INTERNO

04

04124

041240002

AD.MlNISTR.\CAO

CONTROLE INTERNO

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

110.500,00

110.500,00

1)0.500.00

3.000,00

3.000,00

3.000.00

113.500,00

113.500,00

1)3.500,00

Tolnl Unidade; 110.500,00 3.000,00 113.500,00

Total Órgão: 110.500,00 3.000,00 113.500,00

l'ti L < 'oniabiliílade Pública Itleirôitica /S/ l'af;e 3 of3 Produções de Software LIDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIU - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 030 - PROCURADORIA GKRAL

Unidade: 001 - PROCUR/VDORIA GERAL

02

02061

020610002

JUDICIARIA

ACAO JUDICIARIA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

393.200,00

393.200,00

393.200.00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

395.200,00

395.200,00

395.200.00

Total Unidade: 393.200,00 2.000,00 395.200,00

Total Órgão: 393.200,00 2.000,00 395.200,00

HAÍ. Cotuahitutade Pública Eleirõiuca /S/ Page 4 of4 EAL Produções de Softv/are LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFl

04

04123

041230002

04129

041290002

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

3.855.300,00

3.850.100,00

3.850.100,00

5.200,00

5.200.00

3.855.300,00

3.850.100,00

3.850.100,00

5.200,00

5.200,00

Total Unidade: 3.855.300,00 3.855.300,00

Total Órgão: 3.855.300,00 3.855.300,00

E&L Conlahi/ií/adíj /'úhlica Ehlrõnica [SJ Fage S of 5 E&L Froíluçòes de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VHI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 050 - S^:CR^:TAR1A MUNICI1'AL DK ADMIMSTRACAO E RECURSOS HUMANOS • SEMARI

Unidade; 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIMSTRACAO E RECURSOS HUMANOS - SEMARI

04

04122

04)220002

04)220004

06

06)83

06)830004

99

99999

999999999

ADMINISTIUVCAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

SEGURANÇA PUBLICA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1.767.000,00

1,767.000,00

1.766.700,00

300,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

467.500,00

467.500,00

467.500,00

2.234.500,00

2.234.500,00

2.234.200.00

300,00

60.000,00

60.000.00

60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Toial Unidade: 1.847.000,00 467.500,00 2.314.500,00

Total Órgão: 1.847.000,00 467.500,00 2.314.500,00

E&L Contabilidade Fúhlica Itleirônica /S/ Pafie 6 of6 E&L Produções de ,SV>/íH</rf I.TIM



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E lNFRy\ESTRÜTURA • SEMOS

Unidade: 001. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

15

15451

154510002

154510006

15452

154520008

17

17512

175120007

25

25752

257520008

26

26451

264510006

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

SERVIÇOS URBANOS

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

SANEAMENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO BÁSICO

ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

TRANSPORTE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

3.470.850,00

3,277.750.00

3.166.150,00

111.600,00

193.100,00

193.100.00

70.000,00

70.000.00

70.000,00

1.000,00

1.000.00

1.000,00

1.082.900,00

437.100,00

55.100.00

382.000,00

645.800,00

645.800,00

400,00

400,00

400,00

1.021.500,00

1.021.500,00

1.021.500,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

4.553.750,00

3.714.850,00

3.221.250,00

493.600.00

838.900,00

838.900,00

70.400,00

70.400,00

70.400,00

1.021.500,00

1.021.500,00

1.021.500,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

Total Unidade: 3,541.850,00 2.139.800,00 5.681.650,00

Total Órgão: 3.541.850,00 2.139.800,00 5.681.650,00

J-üd-I. Caniahilidack' 1'ública Elcinmica jSj l'age 1 of / 1'nh/uções de Software I.TDA



i 8 9

t R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIU - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICI:LTUR.A E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEAI

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURA

04

04122

041220002

18

I334I

185410014

20

20606

2060600]1

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

ACRICULTUR/\

EXTENSÃO RURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA

1.012.800,00

1.012.800,00

1.012.800,00

17.100,00

17.100,00

17.100,00

484.400,00

484.400,00

484.400,00

100,00

100,00

100,00

4.600,00

4.600,00

4.600,00

450.000,00

450.000,00

450.000,00

1.012,900,00

1.012.900,00

1.012.900,00

21.700,00

21.700,00

21.700,00

934.400,00

934.400,00

934.400,00

Total Unidade: 1,514.300,00 454.700,00 1.969.000,00

Total Órg.ão: 1.514.300,00 454.700,00 1.969.000,00

fi&L C.ontabilidade hihlica íduirónica jS/ /'age H ofS l/AL Produções de Software l.TDA



I Fi

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO vni - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

ÓrgSo: 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE • SEMM/»

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMM<í

18

18542

I8S4200I4

18543

185430014

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

RECUPHRACAO DE AREAS DEGRADADAS

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

265.900,00

176.700,00

176.700,00

89,200,00

89.200,00

600,00

200,00

200,00

400,00

400,00

266.500,00

176.900,00

176.900,00

89.600,00

89.600,00

Total Unidade: 265.900,00 600,00 266.500,00

Total Órgão: 265.900,00 600,00 266.500,00

E&L CoiUahiliJade 1'úhlica Hlelróiuca /S/ Pagc 9 uf9 E&I, Ewduçõea de Sofiwure LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órg5o: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade: 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

12

12122

121220030

12306

123060030

I236I

123610030

12363

I2363Ü030

12365

123650030

12367

123670030

EDUCACAO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ALIMENTACAÜ E NUTRIÇÃO

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

ENSINO PROFISSIONAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

EDUCACAO ESPECIAL

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO

320.200,00

315.000,00

315.000,00

1.000,00

1.000,00

2.500,00

2.500,00

1.500.00

1.500,00

200,00

200,00

11.252.450,00

1.540.800,00

1.540.800.00

376.000,00

376.000.00

6.339.200,00

6.339.200,00

1.000,00

1.000,00

2.994.000,00

2.994.000,00

1.450,00

1.450,00

11.572.650,00

1.540.800,00

1.540.800,00

691.000,00

691.000,00

6.340.200,00

6.340.200,00

3,500,00

3.500,00

2.995.500,00

2.995.500,00

1.650,00

1.650,00

Total Unidade: 320.200,00 11.252.450,00 11.572.650,00

Unidade: 002 ■ BIBLIOTECA MUNICIPAL

13

13392

133920035

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL

1.950,00

1.950,00

1.950,00

100,00

100,00

100,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

Total Unidade: 1.950,00 100,00 2.050,00

Total Órgão: 322.150,00 11.252.550,00 11.574.700,00

E&L Contabilidaile l'ública Hlcirãnica /SJ l'age 10 of Kl E&I. Produções de So/ivare l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANEXO VIU - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Ór^So: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE. CULTUIU\ E LAZEl

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZEI

04

04122

041220002

13

13392

133920015

27

27812

278120016

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA O TURISMO E CULTURA

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER

339.300,00

339.300,00

339.300,00

32S.700.00

325.700,00

325.700,00

27.200,00

27.200,00

27.200,00

100,00

100,00

100,00

205.100,00

205.100,00

205.100,00

13.000,00

13.000.00

13.000,00

339.400,00

339.400,00

339.400,00

530.800,00

530.800,00

530.800.00

40.200,00

40.200,00

40.200,00

Total Unidade: 692.200,00 218.200,00 910.400,00

Total Órgão: 692.200,00 218.200,00 910.400,00

E&L Contabilidade Pública lileirôiiica /S/ Page II of II E&I. Produções de Sojiuare I.TOA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUl

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

10

10122

10)220025

10244

102440025

10301

103010025

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

SAÚDE DE TODOS

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

20.000,00

20.000,00

20.000.00

6.296.700,00

5.955.000,00

5.955.000.00

12.500,00

12.500.00

329.200,00

329.200.00

6.316.700,00

5,975.000,00

5.975.000.00

12.500,00

12.500,00

329,200,00

329.200,00

Total Unidade: 20.000,00 6.296.700,00 6.316.700,00

Unidade: 002 - ATENCAO BASICA

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

62.300,00

62.300,00

62.300,00

1.925.100,00

1.925.100,00

1.925.100,00

1.987.400,00

1.987.400,00

1,987,400.00

Total Unidade: 62.300,00 1.925.100,00 1.987.400,00

Unidade: 003 • ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATÓRIA

10

10301

I030I0025

10302

103020025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATDRIAL

SAÚDE DE TODOS

2.196.300,00

40,500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800,00

2.196.300,00

40.500,00

40.500,00

2.155.800,00

2.155.800,00

Total Unidade: 2.196.300,00 2.196.300,00

Unidade: 004- BLOCO VlGILAiNClA EM SAÚDE

10

10304

103040025

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANlTARIA

SAÚDE DE TODOS

466.200,00

466.200,00

466.200,00

466.200,00

466,200,00

466.200,00

Total Unidade: 466.200,00 466.200,00

Unidade: 005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

340.100,00

Total Unidade: 340.100,00 340.100,00

Unidade: 006-GESTÃO DO SUS

10

10301

I030I0025

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAÚDE DE TODOS

311.600,00

311.600,00

311,600.00

311,600,00

311.600,00

311,600.00

Total Unidade: 311.600,00 311.600,00

E<Í7- CoiitahilU/iiJe Pública Hlciróiiica jS/ Pagc 12 0/12 HAL Prodiiçàe.K de Sofneare LIDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGI^AMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMU!

Unidade: 007 • BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE

10

10301

103010025

SAÚDE

ATENCAO BASlCA

SAÚDE DE TODOS

166.200,00

166.200,00

166.200.00

166.200,00

166.200,00

166.200,00

Total Unidade: 166.200,00 166.200,00

Total Órgão: 82.300,00 n.702.200,00 11.784.500,00

EáL Cotiiahilulacle Piihlica Eleirôiuca /Sj Paiif IS of 13 HAI. /'rociuçõex da Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO vni - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMEN IO HUMANO - SEMADI

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADI

08

08122

081220002

0824!

082410036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

1.301.300,00

1,300.900,00

1.300.900,00

400,00

400.00

9.400,00

9.400,00

9.400,00

1.310.700.00

1.310.300,00

1.310.300.00

400,00

400,00

Total Unidade: 1.301.300,00 9.400,00 1.310.700,00

Unidade: 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAl

08

08241

082410036

08244

082440036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

439.850,00

1.150,00

1.150,00

438.700,00

438.700.00

1.311.250,00

661.450,00

661.450,00

649.800,00

649.800,00

1.751.100,00

662.600,00

662.600,00

1.088.500,00

1.088.500.00

Total Unidade: 439.850,00 1.311.250,00 1.751.100,00

Unidade: 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FIi4

08

08243

082430036

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

242.300,00

242.300,00

242.300,00

69.250,00

69.250,00

69.250,00

311.550,00

311.550,00

311.550,00

Total Unidade; 242.300,00 69.250,00 311.550,00

Unidade: 004 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOCIAL

16

16482

164820036

HABITAÇAO

HABITAÇAO URBANA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE

86.100,00

86.100,00

86.100,00

103.000,00

103.000,00

103.000.00

189,100,00

189.100,00

189.100,00

Total Unidade: 86.100,00 103.000,00 189.100,00

Total Órgão: 2.069.550,00 1.492.900,00 3.562.450,00

P,&L Contabilidade Pública líleinmica (Sj Pagtí l4ofl4 E&l, Produções de Poftwaru f.TDA



/ i=e A.

município de IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 130 - SAAE - SERVIÇO AIJTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ÍBIR^VCl

Unidade: 001 - SAAE • SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACl

17

17122

171220017

17512

175120017

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

SANEAMEN TO BÁSICO URBANO

PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS

2.544.400,00

1.169.400,00

1.169.400,00

1.375.000,00

1.375.000,00

2.544.400,00

1.169.400,00

1.169.400,00

1.375.000,00

1,375.000,00

Total Unidade: 2.544.400,00 2.544.400,00

Total Órgão: 2.544.400,00 2.544.400,00

F.&L CoiuahilidaJe Pública lilcinmica /.S'/ Fage 15 of 15 F&L Produções de Sojiware I.TDA



i R A.

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

Órgão: 140 - IPUF.SI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIILVCL

Unidade: 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACL

09

09122

091220022

09272

092720022

99

99997

999979999

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAI.

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO

PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

5.438.400,00

5.438.400,00

1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000.00

5.947.100,00

508.700,00

508.700,00

5.438,400,00

5.438.400,00

1.200.000,00

1.200.000.00

1.200,000.00

Total Unidade: 7.147.100,00 7.147.100,00

Total Órgão: 7.147.100,00 7.147.100,00

/:<£•/, Contabilidade Fúbiica Eletrônica [SJ Page 16 of 16 E&L Produções de Software I.TDA



município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 1.900.000,00 1.900.000,00

01031 ACAO LEGISLATIVA 1.900.000,00 i.900.000,00

01031000) AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 1.900.000.00 1.900.000,00

02 JUDICIARIA 393.200,00 2.000,00 395.200,00

0206! ACAO JUDICIARIA 393.200,00 2.000,00 395.200,00

020610002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 393.200,00 2.000,00 395.200,00

04 ADMIMSTR.\CAO 8.271.100,00 513.700,00 8.784.800,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 4.305.300,00 510.700,00 4.816.000,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.085.700,00 510.700,00 4.596.400,00

041220004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 219,600,00 219.600,00

04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 3,850,100,00 3.850.100,00

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.850.100,00 3.850.100,00

04124 CONTROLE INTERNO 110.500,00 3.000,00 113.500,00

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 110.500.00 3,000,00 113.500,00

04129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 5.200,00 5.200,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 5.200,00 5.200.00

06 SEGURANÇA PUBLICA 66.600.00 66.600,00

06182 DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

061820005 PROGRAMA DE DEFESA CIVIL 6.600,00 6.600,00

06183 INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA 60.000,00 60.000,00

061830004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00 60.000.00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.983.450,00 1.389.900,00 3.373.350,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.300.900,00 9.400,00 1.310.300,00

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.300,900,00 9.400,00 1.310.300,00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 1.550,00 661.450,00 663.000,00

082410036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 1.550,00 661.450,00 663.000,00

08243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 242.300,00 69,250,00 311.550,00

082430036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 242.300,00 69.250,00 311.550,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 438,700,00 649.800,00 1.088.500,00

082440036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO CIDADAO IBIRAÇUENSE 438.700,00 649.800,00 1,088.500,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 5.947.100,00 5.947.100,00

09122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 508.700,00 508.700,00

091220022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 508.700,00 508.700,00

09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 5.438.400,00 5.438.400,00

092720022 PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 5.438.400,00 5.438.400,00

10 SAÚDE 82JÜO,00 11.702.200,00 11.784.500,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 20.000,00 5.955.000,00 5.975.000,00

101220025 SAÚDE DE TODOS 20.000,00 5.955.000,00 5.975.000,00

10244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 12.500,00 1  12.500,00

102440025 SAÚDE DE TODOS 12.500,00 \  12,500,00
10301 ATENCAO BASlCA 62.300,00 3.112.700,00 3.175.000,00

li&l. Contabilidade Pública íileirônica jSJ I'agel7,>fl7 F.&I. Produções de Software l.TOA



/ R

município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM lUECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

RESUMO GERAL

103010025 SAÚDE DE TODOS 62.300,00 3,112.700,00 3.175.000.00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 2,155.800,00 2,155.800,00

103020025 SAÚDE DE TODOS 2,155.800,00 2.155,800,00

10304 VIGILÂNCIA SANlTARIA 466.200,00 466,200,00

103040025 SAÚDE DE TODOS 466,200,00 466,200,00

12 EDUCACAO 320.200,00 11.252.450,00 11.572.650,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1,540,800,00 1,540.800,00

121220030 PROGRAMA DE MANTJTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1,540,800,00 1,540.800,00

12306 ALIMENTACAO E NUTRIÇÃO 315,000,00 376,000,00 691,000,00

123060030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 315.000,00 376,000,00 691.000.00

J2361 ENSINO FUNDAMENTAL 1,000,00 6,339,200,00 6,340.200,00

123610030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1,000,00 6.339.200,00 6.340,200,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 2,500,00 1.000,00 3,500,00

123630030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 2,500,00 1.000,00 3,500,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 1,500,00 2.994.000,00 2,995,500,00

123650030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 1,500,00 2.994,000,00 2,995,500,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 200,00 1.450.00 1,650,00

123670030 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO MUNICÍPIO 200,00 1.450,00 1.650,00

13 CULTURA 327.650,00 205.200,00 532.850,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 327.650,00 205,200,00 532,850,00

133920015 GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA 0 TURISMO E CULTURA 325,700,00 205,100,00 530,800,00

133920035 GESTÃO DE DIFUSÃO CULTURAL 1,950,00 100,00 2.050,00

15 URBANISMO 3.470.850,00 1.327.900,00 4.798.750,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 3,277,750,00 682,100,00 3.959,850,00

154510002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.166,150,00 55,100,00 3,221,250,00

154510006 PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL 111,600,00 627.000,00 738,600,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 193,100,00 645,800,00 838,900,00

154520008 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 193,100,00 645,800,00 838,900,00

16 HABITACAO 86.100,00 103.000,00 189.100,00

16482 HABlTACAO URBANA 86.100,00 103,000,00 189,100,00

164820036 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO ClDADAO IBIRAÇUENSE 86.100,00 103,000,00 189,100,00

17 SANEAMENTO 2.614.400,00 400,00 2.614.800,00

17122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1,169.400,00 1,169,400.00

171220017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS 1,169.400.00 1,169.400,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 1,445.000,00 400,00 1,445.400,00

175120007 SANEAMENTO BÁSICO 70.000,00 400,00 70.400,00

175120017 PROGRAMA AGUAS LIMPAS E TRATADAS PARA TODOS 1,375.000,00 1,375,000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 283.000,00 5.200,00 288.200,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVACAO AMBIENTAL 17.100,00 4,600,00 21.700,00

185410014 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 17.100,00 4,600,00 21.700,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 176.700,00 200,00 \  176,900,00

E&l. Contabilidade Pública Eletrônica [Sj l'age 18 ofI8 Ed-I. l'r(iduçòe\'^c Snfnrarc I.TDA



Código Descrição Ordinário Vinculado Valor

RESUMO GERAL

176

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2022

18543

185430014

20

20606

20606001I

25

25752

257520008

26

2645!

264510006

27

27812

278120016

99

99997

999979999

99999

999999999

RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS

GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS

AGRICULTURA

EXTENSÃO RURAL

GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIA

ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

TRANSPORTE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

.700.00 200,00 176.900,00

89.200.00 400.00 89.600,00

89.200,00 400,00 89.600,00

484.400,00 450.000,00 934.400,00

484.400,00 450.000,00 934.400,00

484.400,00 450.000,00 934.400,00

1.021.500.00 1.021.500,00

1.021.500,00 1.021.500,00

1.021.500.00 1.021.500,00

1.000,00 35.000,00 36.000,00

1.000,00 35,000,00 36.000,00

1.000,00 35.000,00 36.000,00

27.200,00 13.000,00 40.200,00

27.200.00 13 000,00 40.200,00

27.200,00 13.000,00 40.200,00

20.000,00 1.200.000,00 1.220.000,00

1.200.000,00 1.200.000,00

1.200.000,00 1.200.000,00

20.000,00 20.000,00

20.000,00 20.000,00

331.450,00 35.168.550,00 55.500.000,00Total Resumo:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Pagc l'Jof 19 EA:!. Produções de Sciji\ecire I.TDA



t
 F
i

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

De
sc
ri
çã
o

V
a
l
o
r

0
0
1
 -
 G
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 I
B
I
R
A
C
l

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
 T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

1.
90

0.
00

0,
00

T
o
t
a
l
:

1.
90

0.
00

0,
00

[
{
A
L
 C
on
ia
bi
li
da
de
 P
úb

li
ca

 l
il
ei
rô
ni
ca
 [
S
J

Pa
ge

 [
 n
fl

U
A
I
.
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
I
.
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

V
a
l
o
r

0
1
0
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O
 E
 A
R
 I
 I
C
U
L
A
C
A
O
 P
O
L
Í
T
I
C
A
 E
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
 -
 S
E
M
G
O
'

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

1.
22

9.
20

0,
00

6
.
6
0
0
,
0
0

2
4
5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
:

1.
48
0.
80
0,
00

H
Á
L
 C
on
la
bi
li
ii
aU
e 
Pú

bl
ic

a 
El
et
rô
ni
ca
 /
5/

Pa
ge

 2
 0
/
2

E
&
I
.
 P
ro

du
çõ

es
 d
e 
So

ft
wa

re
 L
T
D
A



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Valor

020 - CONTROLADORIA INTERNA

01 LEGISLATIVA

02 JUDICIARIA

03 ESSENCIAL À JUSTIÇA
04 ADMINISTRAÇÃO 113,500.00

05 DEFESA NACIONAL

06 SEGURANÇA PUBLICA

07 RELAÇÕES EXTERIORES

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL

10 SAÚDE

11 TRABALHO

12 EDUCACAO

13 CULTURA

14 DIREITOS DA CIDADANIA

15 URBANISMO

16 HABlTACAO

17 SANEAMENTO

18 GESTÃO AMBIENTAL

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA

20 AGRICULTURA

21 ORGANIZACAO AGRARIA

22 INDUSTRIA

23 COMERCIO E SERVIÇOS

24 COMUNlCACOES

25 ENERGIA

26 TRANSPORTE

27 DESPORTO E LAZER

28 ENCARGOS ESPECIAIS

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 113.500,00

E&l. CoiUahilidade hihlica Eleinmica /SJ Page 3 o/i l-ÀK I. Produções de Softvare I.TDA



R
 
A
.

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X 
- 
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

V
a
l
o
r

0
3
0
 -
 P
R
O
C
U
R
-
V
D
O
R
I
A
 G
E
R
A
L

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

3
9
5
.
2
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
:

3
9
5
.
2
0
0
,
0
0

li
Af
. C

on
ta
bi
li
da
de
 P
úb

li
ca

 E
le
tr
ôn
ic
a (
SJ

P
a
g
e
 4
 o
f4

E
&
L
 P
r
o
d
u
ç
õ
e
s
 d
c
 S
of

tw
ar

e 
L
T
D
A



Código Descrição Valor

040-SECRE FARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

I R fKCt^

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

LEGISLATIVA

JUDICIARIA

ESSENCIAL À JUSTIÇA

ADMINISTRAÇÃO

DEFESA NACIONAL

SEGURANÇA PUBLICA

RELAÇÕES EXTERIORES

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

HABlTACAO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULIURA

ORGANIZACAO AGRARIA

INDUSTRIA

COMERCIO E SERVIÇOS

COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

3.855.300,00

Tolal: 3.855.300,00

/:AA Contabilidade Ptiblica Eletrônica /S/ Page S afS E&L Produções de Software l.TDA



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

Uc
sc

ri
çS

o
V
a
l
o
r

0
5
0
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
D
M
I
N
I
S
T
I
U
\
C
A
O
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
U
.
M
A
N
O
S
 -
 S
E
M
A
R
l

L
l
Z
G
Í
S
L
A
T
i
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
l
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

2.
23
4.
50
0,
00

6
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
:

2.
31
4.
50
0,
00

Co
nt
ab
il
id
ad
e 
Pú

bl
ic

a 
I-

le
tr

ón
ic

a /
S/

P
a
g
e
 6
 o
f6

Ed
-I

. P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
L
I
D
A



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Valor

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBR.\S, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOS

LEGISLATIVA

JUDICIARIA

ESSENCIAL À JUSTIÇA

ADMINISTRAÇÃO

DEFESA NACIONAL

SEGURANÇA PUBLICA

RELAÇÕES EXTERIORES

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

ORGANIZACAO AGRARIA

INDUSTRIA

COMERCIO E SERVIÇOS

COMUNiCACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

4.553.750,00

70.400,00

1.021.500,00

36.000,00

Total: 5.681.650,00

i£AL Contabilidade Pública pleirõnica /S/ Page 7 of 7 E&L Produções de Sojhvare LTDA



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

V
a
l
o
r

0
8
0
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 R
U
R
.
\
L
 -
 S
E
A
i

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

1.
01

2.
90

0,
00

21
.7
00
,0
0

9
3
4
.
4
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
:

1.
96
9.
00
0,
00

E
Á
L
 C
on

la
bi

li
ii

ai
ie

 P
úb

li
ca

 l
il
ei
râ
in
ca
 [S
J

Fa
ge

 H
 o
f8

[i
&L

 P
ro

du
çõ

es
 d
e 
So

ft
wa

re
 L
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

De
sc
ri
çã
o

V
a
l
o
r

0
8
5
 -
 S
P
:
C
R
E
T
A
R
1
A
 m
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 m
e
i
o
 a
m
b
i
e
n
t
e
 -
 S
E
M
N
L
í

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 A
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

l
-
I
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

2
6
6
.
5
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
:

2
6
6
.
5
0
0
,
0
0

li
</

íL
 C
on
Ut
hi
li
iJ
ai
ii
; P
úb

li
ca

 l
il
ei
rô
ni
ca
 (
S
/

P
a
g
e
 9
 o
f9

E
&
L
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of

tw
ar

e 
l.
TD
A



t
 F
i

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

De
sc

ri
çã

o
V
a
l
o
r

0
9
0
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O
 -
 S
E
M
E

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
l
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

11
.5
72
.6
50
,0
0

2.
05

0,
00

T
o
t
a
l
:

11
.5
74
.7
00
,0
0

B
&
L
 C
on
ta
bi
li
da
de
 P
úb

li
ca

 K
le

ir
ân

ic
a 
fS

J
P
a
g
e
 1
0
 o
f 
1
0

E
&
L
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
o/
tv
ar
e 
I
.
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

De
sc

ri
çã

o
V
a
l
o
r

1
0
0
 -
 S
F
.
C
R
t
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 T
U
R
I
S
M
O
,
 E
S
P
O
R
T
E
.
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 L
A
Z
E
I

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

33
9.
40
0.
0n

5
3
0
.
8
0
0
,
0
0

40
.2

00
,0

0

T
o
t
a
l
:

9
1
0
.
4
0
0
,
0
0

/:
(Í

7.
 C
oi

ua
hi

li
Ja

ik
' l

'i
ih

lk
v 
li
ki
rô
ni
ca
 (
S
j

l'
ag

e 
1
1
 o
f
 I
I

HÁ
-L

 P
ro

il
uç

õe
s 
dn

 S
of

tw
ar

e 
I
.
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

De
sc
ri
çÜ
o

V
a
l
o
r

n
o
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 -
 S
E
M
U
í

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

11
.7

84
.5

00
,0

0

T
o
t
a
l
:

11
.7

84
.5

00
,0

0

E&
l.
 Co

nU
ih

il
id

ac
lf

 l
'i

ih
li

ca
 E
le
ir
ói
ti
ca
 /
S/

P
a
g
e
 1
2
 o
f
l
2

E
&
l
.
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of

tw
ar

e 
I.
TD
A



R
 A
.
Q
"
^

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02

2
C
ó
d
i
g
o
 

De
sc

ri
çã

o
V
a
l
o
r

1
2
0
 -
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L
 E
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 H
U
M
A
N
O
 -
 S
E
M
A
D
I

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 Á
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

3.
37
3.
35
0,
00

18
9.
10
0,
00

1'
ot

al
:

3.
56

2.
45

0,
00

Co
nt

ab
il

id
ad

e 
Pú

bl
ic

a 
íi
le
ir
ón
ic
a [
SJ

F
a
g
e
 1
3
 o
f
l
3

E
&
L
 P
r
o
d
u
ç
õ
e
s
 d
e
 S
of
tw
 a
re

 L
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X
 -
 D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o
 

De
sc

ri
çã

o
V
a
l
o
r

1
3
0
 -
 S
A
A
E
 -
 S
E
R
V
I
Ç
O
 A
U
T
O
N
O
M
O
 D
E
 A
G
U
A
 E
 E
S
G
O
T
O
 D
E
 I
B
I
R
A
C
l

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

2.
54
4.
40
0,
00

T
o
t
a
l
:

2.
54
4.
40
0,
00

H
&
L
 C
on

la
bi

li
íl

aJ
e 
l'

úh
li

cu
 H
kl
rõ
ni
ca
 /
S
/

/'
ac
c 
N
 o
f
 1
4

E
A
I
.
 P
r
o
d
u
ç
õ
e
s
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
I
.
T
D
A



m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
,
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
E
X
O
 I
X 
- 
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A
 P
O
R
 Ó
R
G
Ã
O
 E
 F
U
N
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
ü
i
g
o
 

De
sc

ri
çã

o
V
a
l
o
r

1
4
0
 -
 I
P
R
E
S
I
 -
 Í
N
S
T
I
T
U
T
O
 D
E
 P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 D
O
S
 S
E
R
V
I
D
O
R
E
S
 M
U
N
I
C
I
P
A
I
S
 D
E
 I
B
I
R
A
C
L

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

E
S
S
E
N
C
I
A
L
 À
 J
U
S
T
I
Ç
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

D
E
F
E
S
A
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

R
E
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
X
T
E
R
I
O
R
E
S

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

P
R
E
V
I
D
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

S
A
Ú
D
E

T
R
A
B
A
L
H
O

E
D
U
C
A
C
A
O

C
U
L
T
U
R
A

D
I
R
E
I
T
O
S
 D
A
 C
I
D
A
D
A
N
I
A

U
R
B
A
N
I
S
M
O

H
A
B
I
T
A
C
A
O

S
A
N
E
A
M
E
N
T
O

G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L

C
I
Ê
N
C
I
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
A
O
 A
G
R
A
R
I
A

I
N
D
U
S
T
R
I
A

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
M
U
N
I
C
A
C
O
E
S

E
N
E
R
G
I
A

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

D
E
S
P
O
R
T
O
 E
 L
A
Z
E
R

E
N
C
A
R
G
O
S
 E
S
P
E
C
I
A
I
S

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

5.
94

7,
10

0,
00

1.
20
0.
00
0,
00

T
o
t
a
l
:

7
.
1
4
7
.
1
0
0
,
0
0

E
&
L
 C
on

la
hi

li
da

da
 P
úb

li
ca

 E
le

tr
ôn

ic
a 

/.■
>/

1'
ag

c 
IJ

 o
f 1

5
EA

-I.
 P

ro
du

çõ
es

 d
e 

So
ftw

ar
e 

LT
D

A



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Valor

RESUMO GERAL

LEGISLATIVA

JUDICIARIA

ESSENCIAL À JUSTIÇA

ADMINISTRAÇÃO

DEFESA NACIONAL

SEGURANÇA PUBLICA

RELAÇÕES EXTERIORES

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

ORGANlZACAO AGRARIA

INDUSTRIA

COMERCIO E SERVIÇOS

COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1.900.000,00

395.200,00

8.784.800.00

66.600.00

3.373.350,00

5.947.100,00

11.784.500.00

11.572.650,00

532.850,00

4.798.750,00

189.100,00

2.614.800,00

288.200,00

934.400,00

1.021.500.00

36.000,00

40.200,00

1.220.000,00

Total: 55.500.000,00

E&l. Contabilidade Pública Elelrânicit /.S"/ Fage 16 of 16 l:Al. Produções de Sofm arc I.TDA



i S 9
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA RECEITA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ficha Valor

lOOOOOOOOOO

l000000000

1100000000

1)20000000

1)25000000

11125001000

11125002000

11125003000

1125004000

11125300000

11125301000

11125302000

11125303000

11125304000

11130000000

11130300000

11130310000

11130311000

11130312000

11130313000

11130314000

11130340000

11130341000

11140000000

11145100000

11145110000

11145111000

1145112000

11145113000

11145114000

11200000000

11210000000

11210100000

11210101000

11210102000

11210103000

11210104000

11210200000

11210220000

11210221000

11210222000

11210223000

11210225000

11210227000

11210400000

11210401000

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Impostos sobre o Patrim.

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

Imposto sobre a Propriedade l^redial c Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana • Dívida Ativa

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal

"Impostos sobre Transm. "Inlcr Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e J

"Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ati

"impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Divida Ati

Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte • Trabalho

Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte - Trabalho - Principal

Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Divida Ativa

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Divida

Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte - Otnros Rendimentos

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercad. e Serv.

Impostos sobre Serv.

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - T.SSQN - Principal

Imposto sobre Ser\'. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Divida Ativa

Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa

Taxas

Taxas pelo Exercício do Poder de Policia

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

Taxas de Inspeção, Controle c Fiscalização - Principal

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora

Taxas de Inspeção, Controle c Fiscalização - Dívida Ativa

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa

Taxas de Fiscalização das Telecomunicações

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Prioveniente da Utilização de Posições Orbitais

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - P

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não P^roveniente da Utilização de Posições Orbitais - M

Taxa de Fiscalização de Fimcionamento • TIT • Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - D

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - M

Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não PToveniente da Utilização de Posições Orbitais - D

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal

58.921.200,00

4.168.000,00

3.715.000,00

571.000,00

387.000,00

300.000,00

5.000,00

50.000,00

32.000,00

184.000,00

180.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

480.000,00

480.000,00

410.000,00

380.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

70.000,00

70.000,00

2.664.000,00

2.664.000,00

2.664.000,00

2.600.000,00

36.000,00

18.000,00

10.000,00

453.000,00

241.000,00

174.000,00

130,000,00

2.000.00

30.000,00

12.000,00

54.000.00

54.000,00

50.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

13.000,00

10,000,00

Hi&l. Contabilidade l'úhlica llleirânica jSJ i'age I of I F.&l. Produções de Software LIDA



1 S 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA RECEITA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ficha Valor

11210402000

11210403000

11210404000

11220000000

11220100000

11220101000

11220102000

11220103000

11220104000

12000000000

12100000OÜ0

12150000000

121501000ÜO

12I50110000

I21S011IO00

12150120000

12150121000

12150130000

12150131000

12150200000

12150210000

12150211000

12400000000

12410000000

12415000000

12415001000

13000000000

13200000000

13210000000

13210100000

13210101000

13220000000

13220100000

13220101000

13290000000

13299900000

13299901000

16000000000

16100000000

16110000000

16110100000

16110101000

16110102000

16110103000

17000000000

17100000000

Taxa dc Controle e Fiscalização Anibícnlal • Multas e Juros de Mora

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Divida Ativa

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa

Taxas pela Prestação de Serviços

Taxas pela l^restaçâo de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Divida Ativa

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa

Contribuições

Contribuições Sociais

Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social

Contribuição do Servidor Civil

Contribuição do Servidor Civil Ativo

Contribuição do Servidor Civil Ativo • Principal

Contribuição do Servidor Civil Inativo

Contribuição do Servidor Civil Inativo - Principal

Contribuição do Servidor Civil • Pensionistas

Contribuição do Servidor Civil • Pensionistas - Principal

Contribuição Patronal • Servidor Civil

Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo

Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ.

Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ.

Contrib. para o Custeio do Serviço dc Ilumin. Públ. • Principal

Receita Patrimonial

Valores Mobiliários

Juros e Correções Monetárias

Remuneração de Depósitos Bancários

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

Dividendos

Dividendos

Dividendos - Principal

Outros Valores Mobiliários

Outros Valores Mobiliários

Outros Valores Mobiliários - Principal

Receita de Serviços

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros de Mora

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais • Divida Ativa

Transferências Correntes

Transferências da União c dc suas Entidades

1.000,00

1.000,00

1.000,00

212-000,00

212.000,00

180.000,00

2.000,00

20.000,00

10.000,00

1.948.400,00

928.400.00

928.400,00

914.200.00

905.900,00

905.900,00

7.200,00

7.200,00

1.100,00

1.100,00

14.200,00

14.200,00

14.200,00

1.020.000,00

1.020.000,00

1.020.000,00

1.020.000,00

2.317.700.00

2,317.700,00

100.900,00

100.900,00

100.900,00

6.200,00

6.200,00

6.200,00

2.210.600,00

2.210,600,00

2.210.600,00

2.509.000,00

2.509.000,00

2.509.000,00

2.509.000,00

2.394.000,00

35.000,00

80.000,00

45.568.000.00

24.767.000,00

lí&l. Contabilidade Pública HIeirônica /S/ Page 2 of2 líAI, Produções de Software l.TDA



18 9
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA RECEITA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ficha Valor

17110000000

17115100000

171151)0000

17115111000

17115120000

17115121000

17115130000

17115131000

17115200000

17115201000

17120000000

17125100000

17125101000

17125200000

17125210000

17125211000

17125240000

17125241000

17130000000

17135000000

17135010000

17135011000

17135020000

17135021000

17135040000

17135041000

17135090000

17135091000

17140000000

17145000000

17145001000

17145100000

17145101000

17145200000

17145201000

17145300000

17145301000

17160000000

17165000000

17165001000

17190000000

17195100000

17195101000

17199900000

17199901000

17200000000

Transf. Decorr.s de Participação na Receita da União

Cota-Parle do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios • Cota Mensal

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios • Cola Mensal - Principal

Cota-Partc do Fundo de Participação do Municípios - 1 % Cota entregue no mês de dezembro

Cota-Pnrtc do Fundo de Participação do Municípios - 1 % Cota entregue no mês de dezembro - Principal

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1 % Cota entregue no mês de julho

Cota-Partc do Fundo de Participação dos Municípios • 1 % Cota entregue no mês de julho - Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

Transf. das Compensações Financeiras pela Explor. de Rec. Naturais

Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Rec. Minerais - CFEM

Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Rec. Minerais - CFEM - Principal

Cota-parte da Compensação Financeira pela Prodtição dc Petróleo

Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção dc Petróleo - Lei n° 7990/89

Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei n" 7990/89 - Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP

Cota-Partc do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal

Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS

Transf de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das Ações
Transf de Rec, do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Pübl. de Saúde - Atenção Primária

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações c Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária - Principal

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações c Serv. Públ. de Saúde - Atenção Especializada

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Especializada - Princi

Transf de Rec. do Bloco dc Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Assistência Fannacêutica

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Assistência Farmacêutica • Pri

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. dc Saúde - Outros Prog.s

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Outros Prog.s - Principal

Transferências de Rec. do Fundo Nac. do Desenvolvimento da Educação - FNDE

Transferências do Salário-Educaçào

Transferências do Salárío-Educação - Principal

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola - PODE

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal

Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Principal

Transferências referentes ao Programa Nacional dc Apoio ao Transp. do Escolar - PNATE

Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transp. do Escolar - PNATE - Principal

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Transferencia dc Recursos do Fundo Nacional de /Assistência Social - FNAS

Transferência de Recursos do Fundo Nacional dc Assistência Social - FNAS - Principal

Outras Transf. dc Rec. da União c de suas Entidades

Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96

Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96 - Principal

Outras Transferências de Recursos da União e dc suas Entidades

Outras Transferências dc Recursos da União e dc suas Entidades - Principal

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

15.841,000.00

15.816.000,00

14.500.000.00

14.500.000.00

658.000,00

658,000,00

658.000,00

658.000,00

25.000,00

25.000,00

5.160.000,00

2.800.000,00

2.800.000,00

2.360.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00

260.000,00

260.000,00

2.710.000.00

2.710.000.00

1.225.000.00

1.225.000.00

510.000,00

510,000,00

75.000,00

75.000,00

900.000,00

900.000,00

566.000,00

310.000,00

310.000,00

21.000,00

21.000,00

185.000,00

185.000,00

50,000.00

50,000,00

250.000,00

250.000.00

250.000.00

240.000,00

40.000,00

40.000,00

200.000,00

200.000,00

13.151.000,00

EdL ConlahiliJadc hihlica Eletrônica /SI l'age 3 0/3 EAL 1'roíluçõex de Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA RECEITA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ficha Valor

17210000000

17215000000

172I5001000

17215100000

17215)01000

17215200000

17215201000

17215300000

17215301000

17220000000

17225200000

17225201000

17230000000

17235000000

17235001000

17240000000

17245100000

17245101000

17290000000

17295100000

17295101000

17299900000

17299901000

17299901001

17299901999

17400000000

I7400010000

17400011000

17400011001

17500000000

17510000000

17515000000

17515001000

19000000000

19100000000

19100112000

19110000000

19110100000

19110101000

19200000000

19200000000

19280291000

19900000000

19990000000

19990100000

19990101000

Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

Coia-Parte do ICMS

Cota-Parte do ICMS • Principal

Cola-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPVA - Principal

Cota-Parte do IPí - Municípios

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

Cota-Parte da Conlrib. de Intervenção no Dominio Econômico

Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Dominio Econômico - Principal

Transferencias das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Lei n° 7990/89. artigo 9°

Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Lei n° 7990/89, artigo 9°

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferencias de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal
Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades

Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Prog.s de Educação

Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Prog.s de Educação - Principal

Outras Transf. dos Estados e Distrito Federal

Transferências de Estados destinadas à Assistência Social

Transferencias de Estados destinadas á Assistência Social - Principal

Outras Transf. dos Estados e DF

Outras Transf. dos Estados e DF - Principal

Outras Transf. dos Estados c DF - Principal - FDM - Fundo de Desenvolvimento Municipal

Outras Transf. dos Estados e DF - Principal

Transferências de Instituições Privadas

Transf. de Instituições Privadas p/ Fundo Municipal de Assistência Social

Transf. de Instituições Privadas p/ Fundo Municipal de Assistência Social

Transf. de Instituições Privadas p/ Fundo Municipal de Assistência Social

Transferências de Outras Instituições Públicas

Transf. de Rec. do Fundo de Manut. c Dcsenvolv. da Educação Básica e de Valorização dos Profissional

Transf. de Rec. do Fundo de Manut. c Dcsenvolv. da Educação Básica e de Valorização dos Profissional

Transf. de Rec. do Fimdo de Manut. e DesenvoK'. da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai

Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Multas Previstas em Legislação Especifica - Multas e Juros de Mora

Multas Admínistralivas.Contratuais e Judiciais

Multas Previstas em Legislação Especifica

Multas Previstas em Legislação Especifica - Principal

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

Indenizações. Restituições e Ressarcimentos

Outras Restituições - Especificas para Estados/DF/Munícipios - Não Especificadas Anteriormente - Pri

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amoiliz. de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de

Aportes Periódicos para Amortiz. de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de

11.202.000,00

9.400.000,00

9.400.000.00

1.600.000,00

1.600.000,00

180.000,00

180.000,00

22.000,00

22.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

194.000,00

194,000,00

194,000,00

480.000,00

480.000,00

480.000,00

1.025.000.00

480.000,00

480.000,00

545.000,00

545.000.00

345.000,00

200.000.00

650.000.00

650.000,00

650.000,00

650.000.00

7.000.000,00

7.000.000,00

7.000.000,00

7.000.000,00

2.410.100,00

81.000,00

54.000,00

27.000,00

27.000,00

27,000,00

33.100,00

33.100,00

33.100.00

2.296.000.00

2.296.000,00

1.710.000,00

1.710.000,00

UM. ('mUcibiltdaJe fúbUca líleirôitica [S/ Page 4 of4 li&I. Produções de Software I.TDA



18 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA RECEITA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ficha Valor

19990300000

19990301000

19991200000

19991220000

19991221000

19999900000

19999920000

19999921000

19999930000

19999931000

20000000000

22000000000

22100000000

22130000000

22130100000

22130101000

24000000000

24100000000

24110000000

24115000000

24115010000

24115011000

12150111000

Compensações Financeiras cnirc o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e Sistema de l*rol

Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Prot

Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Receitas de Ônus de Sucumbència
Oniis de Sucumbència

Ônus de Sueumbência - Principal
Outras Receitas

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal

Outras Receitas Não Airecadadas e Não Projetadas pela RFB • Financeiras

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Financeiras - Principal
Receitas de Capital

Alienação de Bens

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Móveis e Scmoventes

Alienação de Bens Móveis e Semovenies

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal

Transferências de Capital

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências, de Rec. do Sistema Único de Saúde • SUS

Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das Ações e Serv.
Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária • Principal

Corrente Intraorçamentária - Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal

300.000,00

300.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

284.000.00

233.000,00

233.000,00

51.000,00

51.000,00

9.700,00

9.600,00

9.600.00

9.600,00

9.600,00

9.600,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

1.738.100,00

Total da Receita: 60.669.000,00

9510000000000

9517000000000

9517100000000

9517110000000

9517115100000

9517115110000

9517115111000

9517115200000

9517115201000

9517190000000

9517195100000

9517195101000

9517200000000

9517210000000

9517215000000

9517215001000

9517215100000

9517215101000

9517215200000

9517215201000

Dedução FUNDICB - Receitas Correntes

Dedução FUNDEB - Transferências Correntes

Dedução FUNDEB - Transferências da União e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Transf. Decorr.s de Participação na Receita da União

Dedução FUNDEB - Cota-Parlc do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios ■ Cota Mensal

Dedução FUNDEB • Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios • Cota Mensal -

Dedução FUNDEB - Cota-Partc do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Prin

Dedução FUNDEB - Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Transferêcia Financeiras dó ICMS - Desoneração - LC N° 87/96

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N" 87/96 - Pri

Dedução FUNDEB - Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Dedução FUNDEB - Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB • Cota-Parte do ICMS - Principal

Dedução FUNDEB • Cota-Parte do IPVA

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Partc do IPVA - Principal

Dedução FUNDEB - Coia-Partc do IPI - Municípios

Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPl - Municípios - Principal

(5.169.000,00)

(5.169.000,00)

(2.913.000,00)

(2.905.000,00)

(2.900.000,00)

(2.900.000,00)

(2.900.000,00)

(5.000.00)

(5.000.00)

(8.000,00)

(8.000,00)

(8.000,00)

(2.256.000,00)

(2.256.000,00)

(1.900.000,00)

(1.900.000,00)

(320.000,00)

(320.000,00)

(36.000,00)

(36.000,00)

Total da Receita: -5.169.000,00

KdL Contabilidade Pública lilelrônica /S/ Page 5 of5 F.AL Pntduçõe.s de Software I.TDA



1
 
S
 9
 1

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

e
s
p
i
r
i
t
o
 s
a
n
t
o

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
A
L
Í
T
I
C
O
 D
A
 R
E
C
E
I
T
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 D
O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02

2
To
ta
l 
da
 R
ec

ei
ta

 L
iq

ui
da

:
5
5
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

li
&L

 C
on

ta
bi

li
da

de
 P
úb

li
ca

 n
ie

tr
ôn

ic
a 
fS

/
1'
ag
c 
6
 o
f6

li
&l

. P
r
o
d
u
ç
õ
e
s
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
I.
TD
A



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022
Descrição Ficha Valor

ORÇAMENTO FISCAL
11125001000 - Imposto sobre a Propriedade Predial cTccritorial Urbana - Principal

III25O02G00 • Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora

11125003000 • Imposto sobre a Propriedade Predial c Territorial Urbana - Divida Ativa

11125004000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana • Multas e Juros de Mora da Divida Ativr

11125301000 - "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa

11125302000 - "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis • Multas eJ

11125303000 • "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida At

11125304000 - "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida At

11130311000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

11130312000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros de Mora

11130313000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho • Divida Ativr

11130314000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte • Trabalho - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dividz

11130341000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

11145111000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Principa

11145112000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Muitas e Juros de Morr

11145113000 • Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Divida Ativí

11145114000 - Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora da Divida Ativt

11210101000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal

11210102000 - Ta.xas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora

II210103000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divida Aliví

11210104000 - Taxas de inspeção. Controle e Fiscalização - Multas e Juros dc Mora da Dívida Ativr

11210221000 - Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - F

11210222000 - Taxa dc Fiscalização de Fiuicionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - M

11210223000- Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - D

11210225000 - Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - M

II210227000 - Taxa de Fiscalização de Fimcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - C

11210401000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principa

11210402000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Muitas e Juros de Mon

11210403000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Divida Ativt

11210404000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de Mora da Divida Ativt

11220101000 - Taxas pela Prestação de Serviços cm Gerai - Principal

II220102000-Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora

11220103000 - Taxas pela Prestação de Serviços em Gerai - Divida Ativé

11220104000-Taxas pela Prestação de Serviços cm Geral - Multas e Juros de Mora da Dívida Alivr

12150111000- Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal

12)50121000 - Contribuição do Servidor Civil Inativo - FÜncipal

12150131000 - Contribuição do Servidor Civil • Pensionistas - Principal

12150211000- Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

12415001000 - Conirib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Principal

13210101000- Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

13210101000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

13210101000 - Remuneração de Depósitos Bancários • Principal

13220101000 • Dividendos • Principal

13220101000 - Dividendos - Principal

1000001

1000002

1000003

1000004

1000005

1000006

1000007

1000008

1000009

10000)0

3000011

1000012

1000013

1000014

1000015

1000016

1000017

1000018

H)00019

1000020

1000021

1000022

1000023

1000024

1000025

1000026

1000027

1000028

1000029

1000030

1000031

1000032

1000033

1000034

1000001

1000002

1000003

1000004

1000035

1000036

100000l

1000001

1000037

1000002

300.000,00

5.000,00

50.000,00

32.000.00

180.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

380.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

70.000,00

2.600.000,00

36.000,00

18.000,00

10.000,00

130.000.00

2.000,00

30.000.00

12.000,00

50.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

180.000,00

2.000,00

20.000,00

10.000,00

905.900,00

7.200,00

1.100,00

14.200,00

1.020.000,00

68.500,00

25.400,00

7.000,00

6.000,00

200,00

/í<<7, Coniabilidade Pública Pletrõnica /S/ Pagc / qí I PAI. Prodinõcs de Sojhvare LTDA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022
Descrição Ficha Valor

ORÇAMENTO FISCAL
13299901000 - Outros Valores Mobiliários - Principal

I6110I01000 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal

I6II0102000 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros de Mora

16110103000 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Divida Ativa

17115111000 - Cola-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal • Principal

17115121000 - Cota-Parte do Fundo de Participação do Municipios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal

17115131000 -Cota-Parlc do Fundo de Participação dos Municípios -1% Cota entregue no mês de julho - Principal

17115201000 -Cola-Pane do Imposto Sobre a Propncdade Territorial Rural - Principal

17125101000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Rec. Minerais - CFEM - Principal
17125211000 -Cota-pane da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei n" 7990/89 - Principal

17125241000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal

17135011000 - Transf. de Rec. do Bloco de Manul. das Ações c Scrv. Públ. de Saúde - Atenção Primária - Principa

I7I35O2IO0O - Transf. de Rec. do Bloco de Manul. das Ações c Serv. Públ. de Saúde - Atenção Especializada - Princ:

I7I35O4I00O - Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações c Serv. Públ. de Saúde - Assistência Farmacêutica - Pr

17135091000 - Transf. de Rec. do Bloco dc Manul. das Ações c Serv. Públ. de Saúde - Outros Prog.s - Principa!

17145001000 - Transferências do Salário-Educação - Principal

17145101000 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola-PDDE - Ehrincipal

17145201000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE • Principal

17145301000- Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transp. do Escolar - PNATE - Principa

17165001000 - Transferência dc Recursos do Fundo Nacional dc Assistência Social - FNAS - Principal

17195101000 - Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96 - Principal

17199901000 - Outras Transferencias de Recursos da União e de suas Entidades - Principal

17215001000 - Cota-Parte do ICMS - Principal

17215101000 - Cota-Parte do IPVA - Principa

17215201000 - Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal

17215301000 - Cota-Parte da Conlrib. de Intervenção no Domínio Econômico - Principal

17225201000 - Cota-parte Royaltíes - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Lei n' 7990/89, artigo 9®

17235001000 - Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal
17245101000 - Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Prog.s de Educação - Principal

17295101000 - Transferências de Estados destinadas à Assistência Social • Principal

17299901001 • Outras Transf. dos Estados e DF - Principal - FDM - Fundo de Desenvolvimento Municipal

17299901999 - Outras Transf. dos Estados e DF - Principal

17400011001 - Transf. de Instituições Privadas p/Fundo Municipal de Assistência Social

17515001000 - Transf de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educação Básica e dc Valorização dos Profissiona

19100112000- Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de Mora

19100112000- Multas Previstas cm Legislação Específica - Multas e Juros de Mora

19110101000- Multas Previstas cm l.egislação Especifica - Principal

19110101000- Multas Previstas em Legislação Específica - Principal

19280291OOO - Outras Restituições - Especificas para Estados/DF/Municipios - Não Especificadas Anteriormente - Pri

19280291000 - Outras Restituições - Especificas para Estados/DF/Municipios - Não Especificadas Anteriormente - Pri

19990101000 • Aportes Periódicos para Amortiz. de Déficit Atuarial do Regimes Próprios dc Previdência e Sistema de

19990301000 - Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Prot

19991221000 - Ônus de Sucumbência • Principal
19999921000 - Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pelaRFB - Primárias • Principal

1000005 2.210.600.00

1000003 2.394.000,00

1000004 35.000,00

1000005 80,000,00

1000038 14.500.000,00

1000039 658.000.00

1000040 658.000.00

1000041 25.000.00

1000042 2.800.000,00

1000043 2.100.000,00

1000044 260.000,00

1000002 1.225.000,00

1000003 510.000,00

1000004 75.000,00

1000005 900.000,00

1000045 310.000,00

1000046 21.000,00

1000047 185.000,00

1000048 50.000,00

1000049 250.000,00

1000050 40.000,00

1000051 200.000,00

1000052 9.400.000,00

1000053 1.600.000,00

1000054 180.000,00

1000055 22.000,00

1000056 250.000,00

1000006 194.000,00

1000057 480.000,00

1000058 480.000,00

1000059 345.000,00

1000060 200.000,00

1000061 650.000,00

1000062 7.000.000,00

1000064 44.000,00

1000007 10.000,00

1000063 2.000,00

1000006 25.000,00

1000006 30.000,00

1000007 3.100,00

1000007 1.710.000,00

1000008 300.000,00

1000065 2.000,00

1000066 50.000,00

liAL ConlabiliJade Pública lilclrõiiica [Sj Pagc 2 of2 líA-l. Produções de So/iware I.TDA



18 3 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022
Descrição Ficha Valor

ORÇAMENTO FISCAL
19999921000 -Ouiras Receitas Nào Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal

19999921000 - Outras Receitas Nào Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB • Primárias - Principal

19999931000 - Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Financeiras - Principal
19999931000 • Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Financeiras - Principal

22130101000 - Alienação de Bens Móveis e Setnovenles - Principal

22130101000 - Alienação de Bens Móveis e Seinoventes - Principal

24115011000 - Transi de Rcc. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde - Atenção Primária - Principa
72150111000 - Corrente Intraorçamcnlária - Contnbuiçâo do Servidor Civil Ativo - Principal

1000008

1000009

1000067

1000010

1000068

1000008

1000009

1000011

3.000.00

180.000.00

1.000.00

50,000,00

9.500.00

100.00

100,00

1.738.100,00

Subtotal: 60.669.000,00

9517115111000 - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cola Mensal - Principal

95I7115201000 - Dedução FUNDHB • Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Tenitorial Rural - Principal

9517195101000 - Dedução FUNDEB - Transferécia Financeiras do ICMS - Desoneração - LC N" 87/96 - Principal

9517215001000 - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - Principal

9517215101000 - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - Principal

9517215201000 • Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPl - Municípios - Principal

3000069

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

(2.900,000,00)

(5.000,00)

(8.000,00)

(1.900.000,00)

(320.000,00)

(36.000,00)

Subtotal:

Total da Receita:

(5.169.000,00)

55.500.000,00

E&L ('ontnhilidade Pública Eletrônica /Sj PafiC 3 ofS Edil. Produções de Sofru are I.TOA



18 9 1

/ R /V.

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgã 001 - GAMARA MUNICIPAL DE IBIRACU

Unidade 001 - GAMARA MUNICIPAL DE IBIRACU

0OIO0LOIO3I0OOI2.OOI - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA GAMARA MUNICIPAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

10010000000'

10010000000'

lOOIOOOOOOO'

10010000000 •

lOOIOOOOOOO ■

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO -

10010000000-

10010000000-

10010000000 -

lOOIOOOOOOO -

10010000000-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000001

0000002

0000003

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

0000013

1.140.000,00

130.000,00

1.000,00

100.000,00

30.000,00

10.000,00

1.000,00

40.000,00

100.000,00

75.000,00

2.000,00

22.000,00

88.000,00

Total Projeto/Atividade: 1.739.000,00

00100I.OI03I00012.002 - DIVULGAÇÃO DOS ATOS DA GAMARA MUNICIPAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA I lOOIOOOOOOO-RECURSOSORDINÁRIOS Fiscal 0000014 10.000.00

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

OOIOOLOI03I00012.003 - ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA PARCELADA

46907100000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

46907300000 • CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
lOOIOOOOOOO -

lOOIOOOOOOO -

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000015

0000016

1.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 2.000,00

OOI0OI.01O31000I2.004- PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

31900100000 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

31900300000 - PENSÕES DO RPPS

10010000000-

10010000000-

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000017

0000018

1.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 2.000,00

OOIOOI.OI03IOOOI2.005 - TREINAMENTO E CAPAÇITAÇAO DE SERVIDORES E VEREADORES

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

10010000000-

10010000000-

10010000000-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000019

0000020

0000021

10.000,00

1.000,00

3.000,00

Total Projeto/Atividade: 14.000,00

001001.0I03IOOOI3.00I - REFORMA, EQUIPAMENTO E AMPLIAÇAO DAS INSTALAÇÕES DA GAMARA MUNICIPAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO -

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000022

0000023

0000024

10.000,00

86.000,00

37.000,00

Total Projeto/Atividade: 133.000,00

Total Unidade: 1.900.000,00

Total Órgão: 1.900.000,00

E&L Contabilidade Ptihiica Eletrônica fSf 1'age ! of! \^roduções de Software LTDA



/ R

município de iberaçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso Ficha Valor

Órgão 001 - GAMARA MUNICIPAL DE IBIRACU

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 2 of 2 1&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

OIO00I.04I220OD22.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICACAO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000001

0000002

0000003

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

OIOOOI.04I2200022.007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMGOV

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3I909I00000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 - DESPESi\S DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

0000013

0000014

0000015

0000016

0000017

0000017

0000018

0000019

0000020

0000021

0000022

0000023

0000024

0000025

0000026

0000026

100,00

700.000,00

85.000,00

6.000,00

100,00

100,00

500,00

18.400,00

200,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

13.000,00

2.000,00

36.000,00

100,00

3.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

5.000,00

3.000,00

Total Projeto/Atividade: 911.000,00

010001.0412200022.008 - CONTRIBUIÇÃO A ASSOCIAÇÕES DOS PREFEITOS, CNM, AMUNES E OUTROS

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES I lOOIOOOOOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000027 15.000,00

Total Projeto/Atividade: 15.000,00

010001.0412200023.039 - MANUTENÇÃO DA FROTA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROY/U.TIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000028

0000028

0000029

100,00

27.000,00

500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 3 of3 E&L Produções de Software LTDA



''-Ô/R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
Espmrro santo

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

0000030

0000030

50.000,00

6.000,00

Total Projeto/Atividade: 83.600,00

010001.0412200042.140- COORDENADORIA DE PROJETOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

lOOlOOOOOOO

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

-RECURSOS

■ RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

- RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000031

0000032

0000033

0000034

0000035

0000036

0000037

0000038

0000039

0000040

0000041

0000042

0000043

0000044

0000045

0000046

0000047

0000048

0000049

0000050

100,00

200.000,00

15.000,00

100,00

1.000,00

300,00

1.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

200,00

100,00

500,00

100.00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade; 219.300,00

Total Unidade: 1.229.200,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fS/ Page 4 of4 E&L Produções de Software LTDA



/ R fKCf

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÀO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Vaior

Órgão 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

Unidade 002 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

010002.0618200052.009-COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

.31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS • OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33901400000 - DIARIAS • PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

4490S20QO00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

lOOiOOOOOOO

lOOlOOOOOOO

lOOIOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO

lOOIOOOOOOO

lOOIOOOOOOO

lOOIOOOOOOO

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000051

0000052

0000053

0000054

0000055

0000056

0000057

0000058

0000059

0000060

0000061

0000062

0000063

0000064

0000065

0000066

0000067

0000068

0000069

0000070

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

300,00

4.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

200,00

100,00

500,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 6.600,00

Total Unidade: 6.600,00

B&L Conlabilidacíe Fúhlica Blelrónica fS/ Page 5 f>/3 /;'{?■/. Produções de Sofiware I.TDA



18 3 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição !'ontc dc Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULACAO POLÍTICA E INSTITUCIONAL - SEMGOV

Unidade 003 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

OIÜOÜ3.I545IOOÜ63.042 - ESTRUTURAÇÃO E INVESTIMENTOS DO FUNDO CIDADES

44905 lOOQÜO - OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES) Fiscal 0000071 245.000,00

Total Projeto/Atividade: 245.000,00

Total Unidade: 245.000,00

Totai Órgão: 1.480.800,00

E&L ConiahiUilade Pública Eletrônica jS/ Page 6 of6 E&L Produções de Software I.TDA



t R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 020 - CONTROLADORIA INTERNA

Unidade 001 - CONTROLE INTERNO

G200ÜI.04I2400022.0IO- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMTO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

3I90I300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909! 00000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

3 i 909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 ■ SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOiOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000. RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000072

0000073

0000074

0000075

0000076

0000077

0000078

0000079

0000080

0000081

0000082

0000083

0000084

0000085

0000086

0000087

0000088

0000089

0000090

0000091

100,00

83.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

11.000,00

100,00

500,00

500,00

100,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

7.000,00

2.500,00

100,00

100,00

3.000,00

Total Projeto/Atividade: 113.500,00

Total Unidade: 113.500,00

Total Órgão: 113.500,00

/f{í7. Contabilidade Pública Eletrônica [Ej Page 7 of 7 E&L Produções de Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Ponte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 030 - PROCURADORIA GER/\L

Unidade 001 - PROCUR.\DOR!A GERAL

030001.0206100022.011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3I911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS • OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33901400000 - DIARJAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 . RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000092

0000093

0000094

0000095

0000096

0000097

0000098

0000099

0000100

0000101

0000102

0000103

0000104

0000105

0000106

0000107

0000108

0000109

0000110

000011!

290.000,00

22.000,00

100,00

3.000.00

400,00

700,00

28.000.00

500,00

2.000.00

2.000,00

5.000,00

100,00

12.000,00

100,00

15.000,00

12.000,00

100,00

100,00

100,00

2.000.00

Total Projeto/Atividade: 395.200,00

Total Unidade: 395.200,00

Total Órgão: 395.200,00

EÃI. Coniahilidade Pública Eletrônica fSj Page 8 0/8 E&I. Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte dc Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFl

040001.0412300022.012 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTÍVAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000112 610.000.00

Total Projeto/Atividade: 610.000,00

040001.0412300022.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 • OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 • OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXILIO-TRANSPORTE

APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

31909200000

31909400000

33901400000

33903000000

33903300000

33904000000

33904600000

33904700000

33904900000

33919700000

44905200000

10010000000-

10010000000-

lOOlOOOOOOO-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

FTscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000113

0000114

0000115

0000116

0000117

0000118

0000119

0000120

0000121

0000122

0000123

0000124

0000125

0000126

0000127

0000128

0000129

0000130

0000131

0000132

100,00

375.000.00

44.000.00

5.000,00

100,00

3.000,00

3.000.00

29.000.00

100,00

100,00

3.000,00

100,00

4,000,00

85.000,00

1,000.00

32.000,00

42,000,00

3 500,00

100,00

3,000,00

Total Projeto/Atividade: 633.100,00

040001.0412300022.014-ATUALIZACAO E MODERNIZAÇÃO IMOBILIÁRIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000133

0000134

0000135

0000136

500,00

100,00

100,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.200,00

040001.0412300022.015 - ADMINISTR.\CAO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGAÇÕES

32902100000 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000137

0000138

100,00

380,000,00

Total Projeto/Atividade: 380.100,00

040001.0412300022,016 - REPASSE FINANCEIRO AO IPRESl

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000139

0000140

25,000,00

2,200,000,00

E&L (Umlabilidade Fública Eletrônica /.S'/ Pagc 9 nf9 EAl. Produções de So/iwarc LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recuno F/S Ficha Valor

Órgão Ü40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade nOl - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI

Total Projeto/Atividade: 2.225.000,00

040001.0412300023.002 • GERENCIA DE PRECATÓRIOS

31909 i 00000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909! 00000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDIN/^IOS

Fiscal

Fiscal

0000)41

0000142

100,00

100,00

Ttilal Prujclo/Ativídadc: 200,00

040001.0412300023.003 - AQUISICAO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000143 500,00

Total Projeto/Atividade: 500,00

040001.0412900022.130 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTR.AÇ.AO TRIBUTARIA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 • DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

319113000G0 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCI/VIS

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

339Ü39ÜÜÜÜÜ - OU TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 • SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERL\L PERMANENTE

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

!OOIOOOOOOO-

10010000000-

lOOlOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

10010000000-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOÜOOOOO-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDIN/UIIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000144

0000145

0000146

0000147

0000148

0000149

0000150

0000151

0000152

0000153

0000154

0000155

0000156

0000157

0000158

0000159

0000160

0000161

0000162

0000163

0000164

0000165

0000166

100,00

100.00

100.00

100,00

100,00

100,00

100.00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

3.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 5.200,00

Total Unidade: 3.855.300,00

Total Órgão; 3.855.300,00

E&l. Contahilulailc Pública Eletrônica (Sj Page 10 of 10 EA'/, /'roí/iiçõcs Je Siifiv,are I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH

050001.0412200022.017 - REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO E REFORMA ADMINISTRATIVA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000167

0000168

0000169

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

05c001.0412200022.018 - MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMARH

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÔES CULTURAS. ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

33903200000 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904100000 - CONTRIBUIÇÕES

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO
33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33919700000 - i\PORTE PARA COBERITJRA DE DÉFICIT ATU/VRIAL RPPS

44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000170

0000171

0000172

0000173

0000174

0000175

0000176

0000177

0000178

0000179

0000180

0000181

0000182

0000183

0000184

0000185

0000186

0000186

0000187

0000188

0000189

0000190

0000191

0000192

0000193

0000194

0000195

0000196

100,00

500.000,00

38.000,00

2.000,00

500,00

2.000,00

50.000,00

100,00

100,00

300,00

20.000,00

100,00

100,00

100,00

6.000,00

500.000,00

350.000,00

13.000,00

22.000,00

54.000,00

4.000,00

6.000,00

100,00

2.000,00

500,00

100,00

100,00

5.000,00

Total Projeto/Atividade: 1.576.200,00

050001.0412200022.020 • CAPACITACAO E TREINAMENTO DE SERVIDORES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000197

0000198

0000199

100,00

100,00

3.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica ISJ Page II of II E&L Produções de Software LTDA



18 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição l-'on(c dc Recurso F/S Ficba Valor

Órgão 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SKMARH

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH

Total ProjcKi/Atividade: 3.200,00

050001.0412200022.021 - REGULARIZ.\ÇAO FUNDIÁRIA

53903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 100)0000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000200 100.00

Total Prujelo/Atividade: 100,00

050001.0412200023.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DA SEDE DA PREFElTUR/\ MUNICIPAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

449051 noono - OBRAS E INSTALAÇÕES

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

0000201

0000201

200.000.00

454,400.00

Total Projeto/Atividade: 654.400,00

050001.0412200043.005 • REESTRUTURAÇÃO, AMPLIAÇAO E MELHORIA DO ARQUIVO PUBLICO .MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

10010000000 - RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000202

0000203

0000204

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

050001.0618300042.136 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000205

0000206

0000207

5.000.00

5,000,00

50.000,00

Total Projeto/Atividade: 60.000,00

050001.9999999992.022 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99999900000 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000208 20.000.00

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

Total Unidade: 2.314.500,00

Total Órgão: 2.314.500,00

E&L ConfabiUdade Fúhlica Eletrônica (S] Pagel2ofl2 EAI. Produções de Software I.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA • SEMOSI

070001.1545100022.029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS, SERV. E INFRA-ESTRUTURA

31901 lOOOOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉRCIT ATUARIAL RPPS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000209

0000210

0000211

0000212

0000213

0000214

0000215

0000216

0000217

0000218

0000218

0000219

0000220

0000221

0000222

0000223

0000224

0000225

0000226

0000227

0000228

0000229

0000230

0000231

2.150.000.00

210.000,00

90.000,00

100,00

100,00

25.000,00

180.000,00

28.000,00

300,00

31.000,00

55.000,00

100,00

50.000,00

50.000,00

100,00

250.000,00

2.200,00

12.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

100,00

250,00

80.000,00

Total Projeto/Atividade: 3.221.250,00

07000I.IS4SI00062.030 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE RO YALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000232

0000233

0000234

0000235

500,00

1.000,00

2.000,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 4.000,00

070001.1545100062.031 • MANUTENÇÃO DOS SERV. DE LIMPEZA E DRENAGEM DE RIOS, CORREGOS E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS EST/UDOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTi\DOS REFERENTE ROYi\LTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000236

0000237

0000238

100,00

100,00

200,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

Ü70001.I545I00062.I26 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SINALIZAÇÃO VIARIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000239 200,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fS} Page 13 of 13 E&L Produções de Software LTDA



R AQ

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000240

0000241

0000242

100,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.300,00

070001.1545100063.008 - CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROY/siLTIES DO PETRÓLEO

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000243

0000244

0000245

0000246

100,00

100,00

500,00

50.000,00

Total Projeto/Atividade: 50.700,00

070001.1545100063.009 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO, REFORMAS E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000247

0000248

0000249

0000250

20.000,00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 21.500,00

070001.1545100063.010 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000251

0000251

0000252

30.000,00

120.000,00

20.000,00

Total Projeto/Atividade: 170.000,00

07000LI545100063.0II - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO PUBLICO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000253

0000254

0000255

0000255

0000256

5.000,00

30.000,00

100.000,00

100.000,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 235.500,00

070001.1545100063.012 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E INVESTIMENTOS DE INTERESSE PUBLICO E SOCIAL

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44906100000 • AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

lOOlOOOOOOO■

15300000000•

RECURSOS ORDINÁRIOS

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO
Fiscal

Fiscal

0000257

0000257

100,00
100,00

Total Projeto/Atividade: 200,00

070001.I545I00063.0I3 - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15400000000 - TRANSFERENCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATTVOS
Fiscal

Fiscal

0000258

0000258

5.000,00

5.000,00
Total Projeto/Atividade: 10.000,00
070001.1545200082.032 - MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA FROTA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO I lOOlOOOOOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000259 88.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 14 of 14 E&L Produções de Software LTDA



município de bbiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15300000000 - TRANSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE
15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000259

0000259

0000260

0000261

0000261

0000262

55.000,00

32.000,00

100,00

60.000,00

210.000,00

5.000,00

Total Projeto/Atividade: 450.100,00

070001.1545200082.033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIP/kMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000263

0000263

0000264

0000265

0000265

0000265

0000266

40.000,00

1.000,00

100,00

5.000,00

69.500,00

200.500,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 317.100,00

070001.1545200082.034 • MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÇOLETA E DESTINAÇAO DE RESÍDUOS SOLIDOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES
33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000267

0000268

0000269

0000270

0000271

100,00

100,00

70.000,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 71.200,00

070001.1545200082.123 - MANUTENÇÃO E APOIO NA ÁREA DE SANEAMENTO BÁSICO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15400000000 - TRANSFERENCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

19900000004 - FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000272

0000273

0000274

0000275

0000276

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 500,00

070001.I75I200073.0I4- INFRAESTRUTURA EM SANEAMENTO BÁSICO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTi\LAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DÃ UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000277

0000278

0000279

0000280

0000281

100,00

100,00

100,00

70.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: ^ 70.400,00

070001.2575200082.035 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA \

E&L Contabilidade Pública Eleirônica (S] Page 15 oflS E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha VaJor

Órgão 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

linidadc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA - SEMOSI

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMEN IO E MATERIAL PERMANENTE

16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - CC

16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CC
16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CC

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000282

0000283

0000284

100.000,00

920.000,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.020.500,00

070001.2575200083.016 - EXPANSÃO E .MELHORIA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

16200000000 . CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - CC

16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CC
Fiscal

Fiscal

0000285

0000286

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.000,00

07000I.264510Q062.036 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BUEIROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

15300000000 - TRAaNSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000287

0000288

0000288

0000289

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

07000I.264S100063.017-CONST. E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS. GALERIAS, ESTRADAS, CALÇADAS, PASSEIOS E MUROS

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
15300000000 - TRANSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

0000290

0000291

1.000,00

30.000,00

Total Projeto/Atividade: 31.000,00

Total Unidade: 5.681.650,00

Total Órgão: 5.681.650,0(1

U&l. Contabilidade Pública lilelrônica (SJ Page l6of 16 liAL Produções de Software LTDA



/ R A

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 080 - SECRETARIA MLMCIPAL DE AGR1CULTUR.\ E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEAG

Unidade 001 - SECRETARIA MUN1CIE'AL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

080001.0412200022.037 - MANUTENCÇAO DAS ATIVIDADES DA SEDERMA

31901 lOOOOO - VENCI.MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3I909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS • OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL ÇIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOiOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO. RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 • TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDIN/^ÍOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO. RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000292

0000293

0000294

0000295

0000296

0000297

0000298

0000299

0000300

0000301

0000302

0000303

0000304

0000305

0000306

0000307

0000308

0000309

0000310

668,300,00

79.300.00

27.200,00

13.800,00

84,400,00

500,00

1.000,00

5.000,00

25.000,00

18.000,00

100,00

80.000,00

3.500,00

3.500,00

400,00

100,00

500,00

100,00

2.000,00

TolaI Projeto/Alividade; 1.012.900,00

080001.1854100142.039- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PARQUES, AREAS VERDES, PALSAGISMO, TALDDES, CORREGOS, RIOS E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 • TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000311

0000311

0000312

0000313

0000314

17.000,00

4.000,00

100,00

100,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 21.700,00

080001.2060600112.042 - APOIO AO PEQUENO E MÉDIO PRODUTOR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO F. MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000315

0000316

0000317

0000318

100,00

100,00

100,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 800,00

080001.2060600112.043 - PROGRAMA DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM INSTITUIÇÕES PUBLICAS E PRIVADAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000319

0000320

0000321

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica /S/ Pof-e nofll Edil. Produções de Software l.TDA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRÊCULTUR^\ E DESENVOLVIMENTO RURAL - SEAG

Unidade 001 • SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL TURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

080001.2060600112.044 - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQl IPAMENTOS DA AGRICULTURA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERViCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERViCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÀO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000322

0000322

0000323

0000324

0000324

1.000,00

300.000,00

l .000,00

480.000,00

150.000,00

1'otal Projeto/Atividade: 932.000,00

080001.2060600112.046 - IMPLANTAÇÃO F. MANUTENÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS E HORTA MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERI.AL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000325

0000326

0000327

0000328

100,00

100,00

100,00

100.00

Total Projeto/Atividade: 400,00

080001.2060600112.047 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇAO DO MERCADO .MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905 lOOOOO - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000329

0000330

0000331

0000332

0000333

100,00

100,00

100,00

100.00

100,00

Total Projeto/Atividade: 500,00

080001.2060600112.048 - INCENTIVO A DIVERSIFICAÇÃO DA PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTICULTURAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 • OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000334

0000335

0000336

0000337

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

Total Unidade: 1.969.000,00

Total Órgão; 1.969.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (Sj Pagc IHoflH EA L Produções de Software I.TDA



8 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
espirito santo

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

085001.1854200142.040 - .MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO E CONTROLE AMBIENTAL

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCÍOS PÚBLICOS

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA • CONSÓRCIO PÚBLICO DC
447I70Q0D0Q - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15.300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

DO PETROLEO

DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000338

0000339

0000340

0000341

0000341

0000342

0000343

5.000,00

18.000,00

100,00

100,00

100,00

200,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 23.600,00

085001.1854200142.098 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMMA

3I90I lOOOOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

3)901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

I0010000000-

lOOlOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000344

0000345

0000346

0000347

0000348

0000349

0000350

0000351

131.700,00

5.500,00

2.800,00

1.200,00

5.600,00

500,00

1.000,00

5.000,00

Total Projelo/Alividade: 153.300,00

085001.1854300142.041 - RECUPER.VÇAO E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIP/VMENTO E MATERIAL PERMANENTE

15300000000 - TRANSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000352

0000353

0000354

0000355

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

08500I.I854300I42.098 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMMA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909 i 00000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOlOOOOOOO-

10010000000-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

l0010000000•

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINiÃRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000356

0000357

0000358

0000359

0000360

0000361

0000362

0000363

0000364

0000365

0000366

10.000,00

15.000,00

100,00

10.000,00

1.500,00

1.500,00

400,00

100,00

500,00

100,00

50.000,00

Total Projeto/Atividade: 89.200,00

E&l. Contabilidade Pública iíleirônica (S/ Pagel9ofl9 H&I. Produções de Software LTDA



18 9 1

/ R Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 085 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

Total Unidade: 266.500,00

Total Órgão: 266.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 20of20 EA-L Produções de Siiflivan- I.TDA



^0/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descríçüo Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 090 - SKCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 . MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMEN I O DA EDUCACAO

090001.1212200302.049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL ÇIVJL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 • OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 -PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl
33904600000 - AUXILIO-ALI.MENTAÇÀO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 • AUXILIO-TRANSPORTE

33909 lOOOOO - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905100000 • OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO F MATERIAL PERMANENTE

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

110000000

1lOOOOOOO

1lOOOOOOO

1lOOOOOOO

110000000

5300000000

- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

• RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE LMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE LMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
• RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE LMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE LMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE LMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
- TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000367

0000368

0000369

0000370

0000371

0000372

0000373

0000374

0000375

0000376

0000377

0000378

0000379

0000380

0000381

0000382

0000383

0000384

0000385

0000386

0000387

0000388

0000389

0000390

000039]

0000391

100,00

370.000,00

60.000,00

4.000,00

500,00

3.000,00

1.000,00

22.000,00

500,00

3.000,00

20.000,00

100,00

100,00

40.000,00

400.000,00

500,00

600.000,00

500,00

5.000,00

100,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

5.000,00

Total Projeto/Atividade: 1.538.400,00

090001.1212200302.050 - .MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCElROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAI. PERMANENTE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000392

0000393

0000394

0000395

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

090001.12I22Ü0302.0SI - FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃül
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO!

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000396

0000397

0000398

0000399

500,00

500,00

500,00

500,00

E&L Contabilidade Pública lileirânica (SJ Page 21 of 21 ií&L Produções de Software L IDA



t Fi fK

município de bbiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

Total Projeto/Atividade: 2.000,00

090001.1230600302.053 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000400

0000400

0000400

315.000,00

186.000,00

190.000,00

Total Projeto/Atividade: 691.000,00

090001.1236100302.054- MANUTENÇÃO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMIN/U)0

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRON/US

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÃRIAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÃRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

11120000000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCI/iS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃo\

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000401

0000401

0000402

0000402

0000403

0000403

0000404

0000404

0000405

0000405

0000406

0000406

0000406

0000407

0000407

0000407

0000408

0000408

0000409

0000409

0000410

0000411

0000411

0000412

0000413

0000414

0000414

0000414

0000415

0000415

0000416

0000417

50,00

50,00

380.000,00

3.350.000,00

52.000,00

80.000,00

1.000,00

1.000,00

100,00

100.00

100,00

100,00

100,00

100,00

10.000,00

100,00

130.000,00

600.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

500,00

500,00

1.000,00

18.000,00

4.000,00

50.000,00

3.000,00

500,00

300,00

EáL Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page22of22 E&L Produções de Software LTDA



município de IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

ÓrgSo 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33963100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CTEN IÃFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

IMPOSTOS

IMPOSTOS •

IMPOSTOS ■

IMPOSTOS

IMPOSTOS

IMPOSTOS •

IMPOSTOS ■

IMPOSTOS •

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000418

0000419

0000419

0000419

0000420

0000421

0000422

0000423

0000424

0000425

300,00

10.000,00

34.000,00

6.000,00

100,00

500,00

100,00

100,00

500,00

2.000,00

Total Projeto/Atividade: 4.749.200,00

090001.1236100302.055 - FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMEMNTAL

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

11130000000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000426

0000427

0000428

0000429

0000430

100,00

100,00

100,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.300,00

090001.1236100302.056 - MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCACAO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

11900000001 - TRANSPORTE ESCOLAR - ESTADO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000431

0000431

0000431

0000431

0000432

0000433

0000433

0000433

0000433

80.000,00

15.000,00

30.000,00

15.000,00

500,00

1.000,00

120.000,00

5.000,00

2.000,00

Total Projeto/Atividade: 268.500,00

090001.1236100302.057 • MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

11900000001 - TRANSPORTE ESCOLAR - EST/VDO

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO'

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000434

0000435

0000436

0000437

0000437

0000437

0000437

0000438

100,00

100,00

100,00

489.000,00

310.000,00

16.000,00

480.000,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.295.800,00

H&L Contabitidade Pública Eletrônica (SJ Page23 of23 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Ót^ão 090 - SFCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

090001.1236100302.058 - MANUTENÇÃO DO PROGR/\MA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

11210000000-

II2IOOOOOOO-

11210000000-

11210000000-

11210000000-

11210000000-

TRANSFERENCIAS

TRANSFERÊNCIAS

TRANSFERÊNCIAS

TRANSFERÊNCIAS

TRANSFERÊNCIAS

TRANSFERÊNCIAS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DO FNDE

DO FNDE

DO FNDE

DO FNDE

DO FNDE

DO FNDE

REFERENTES

REFERENTES

REFERENTES

REFERENTES

REFERENTES

REFERENTES

AO PROGRAMA DINH

AO PROGRAMA DINH

AO PROGRAMA DINH

AO PROGRAMA DINH

AO PROGRAMA DINH

AO PROGRAMA DINH

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000439

0000440

0000441

0000442

0000443

0000444

21.500,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Prujeto/Alividade; 22.000,00

090001.1236100303.021 ■ CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE ESCOLAS, QUADR.\S E INVESTIMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTAI.AÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERI/U. PERMANENTE

44906100000 • AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

111 lOOOOOOO. RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000445

0000445

0000446

0000447

0000447

0000448

0000448

0000449

0000449

0000449

100.00

100,00

500,00

100,00

100,00

500,00

500.00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 3.400,00

090001.1236300302.059 - APOIO AO ENSINO TÉCNICO, PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000450

0000450

0000451

0000452

0000453

.000,00

.000,00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 3.500,00

090001.1236500302.060 - MANUTENÇÃO E RECENCIA DA EDUCACAO INFANTIL

31900400000. CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 • OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3I90I300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

11120000000 • TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11120000000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000454

0000454

0000455

0000455

0000456

0000456

0000456

0000457

0000457

0000457

0000458

500,00

500,00

1.300.000,00

1.000.000,00

500,00

70.000,00

50.000,00

500,00

1.000,00

1.000,00

100.00

E&l, Coniahilidiiíie Pública Eletrônica [SI Page 24 of 24 Ed-I, Produções de Software l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33900800000 - OUTROS BENEHCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÀSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909200000 - DESPES/kS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

i 1130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

1II30000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

111 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

IMPOSTOS-

IMPOSTOS ■

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

IMPOSTOS ■

IMPOSTOS■

IMPOSTOS ■

IMPOSTOS ■

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000459

0000459

0000460

0000460

0000461

0000461

0000462

0000462

0000462

0000463

0000463

0000464

0000465

0000465

0000465

0000466

0000467

0000468

0000469

0000469

0000470

0000470

0000471

0000472

0000473

0000474

0000474

0000475

0000476

0000476

0000477

0000478

0000479

0000479

0000479

100,00

100,00

500,00

500,00

100,00

100,00

44.700,00

300.000,00

85.300,00

3.000,00

7.000,00

500.00

1.000,00

20.000,00

10.000,00

100,00

100,00

300,00

2.000,00

5.000,00

40.000.00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

8.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00
Total Projeto/Atividade: 2.985.000,00

090001.1236500302.061 - FORMACAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DA EDUCACAO INFANTIL

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

Fiscal

Fiscal

0000480

0000481

100,00

100,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 25 of 25 E&L Produções de Software LTDA



8 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 001 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

11130000000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

11110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000482

0000483

0000484

100,00

100,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 1.400,00

090001.1236500303.023 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLlAÇAO DE CRECHES E INVESTIMENTOS DA EDUC. INFANTIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERI/VL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROY/U.TIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000485

0000486

0000486

0000487

0000487

0000487

0000488

0000488

0000488

100,00

2.000,00

1.000,00

500,00

2.000,00

2.000,00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 9.100,00

090001.1236700302.062 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO ESPECIAL INCLUSIVA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

33903200000-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXELIO-TRANSPORTE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

11110000000

11110000000

10010000000

10010000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

11 10000000

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

• RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECURSOS ORDINÁRIOS

■ RECURSOS ORDINÁRIOS

• RECEITA DE IMPOSTOS E

• RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

• RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

• RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

• RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

■ RECEITA DE IMPOSTOS E

DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000489

0000490

0000491

0000492

0000493

0000494

0000495

0000496

0000497

0000498

0000499

0000500

0000501

0000502

0000503

0000504

0000505

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

50,00

Total Projeto/Atividade: 1.650,00

Total Unidade: 11.572.650,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 26 of26 E&L Produções de Software LTDA



/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME

Unidade 002 - BIBLIOTECA MUNICIPAL

090002.1339200352.063 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3)901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000506

0000507

0000508

0000509

0000510

0000511

0000512

0000513

0000514

0000515

0000516

0000517

0000518

0000519

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

50,00

50,00

400,00

100,00

100,00

50,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 1.550,00

090002.1339200353.024 - AQUISICAO DE ACERVO E EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA MUNICIPAL

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000520 500.00

Total Projeto/Atividade: 500,00

Total Unidade: 2.050,00

Total Órgão: 11.574.700,00

E&l. Contabilidade Pública lUetrónicu [Sj Page 27 of2' EÁ-I, Produções de Software LTDA



/ R A. Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Vaior

Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

IO0ÜOLO4122Ü0O22.O6-1 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

31901)00000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000. OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL ÇIVIL

31909100000 • SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 • OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÀSTiCAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

53903200000 -MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 • PASSAGENS E DESPESAS ÇOM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000. RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO. RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000521

0000522

0000523

0000524

0000525

0000526

0000527

0000528

0000529

0000530

0000531

0000532

0000533

0000534

0000535

0000536

0000537

0000538

0000539

0000540

0000541

0000542

0000543

0000544

210.000,00

40.000,00

100.00

100,00

100,00

100,00

8.000,00

100,00

1.000,00

12.000,00

100,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

42.000,00

100,00

18.000,00

100,00

100,00

100,00

200,00

100,00

100,00

3.000,00

Total Projcto/Alividadc: 339.400,00

100001.1339200152.065 - RF.F.STRUTURAÇÃO DA CA.SA DA CULTURA, MONUMENTOS HISTÓRICOS E CRIAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 • OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOlOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000545

0000546

0000547

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: LS00,00

100001.1339200152.066-APOIO, INCENTIVO E MANUT. DO ARTESANATO LOCAL E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000548

0000549

0000550

0000551

0000552

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 500,00

100001.1339200152.067 - APOIO E INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS E TURÍSTICAS

l:A[. ConlahiliJade Pública Kleirônica /S] Paga 2H oflÜ F.&I. Produçòes ck LTDA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCKIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000553

0000554

0000555

0000556

2.000,00

100,00

15,000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 17,200,00

100001.1339200152.068 - APOIO E REALIZAÇAO DE FESTAS E EVENTOS DE PROMOÇÃO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÀSTICAS. CIENTÀFICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO. RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNTÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNTÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000557

0000557

0000558

0000559

0000560

0000560

0000561

5.000,00

5.000,00

100,00

100,00

300.000,00

200.000,00

100.00

Total Projeto/Atividade: 510.300,00

100001.1339200152.069 - REESTRUTURAÇÃO DO CIRCUITO TURÍSTICO CAMINHAOS DA SABEDORIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000562

0000563

0000564

0000565

0000566

100,00

100.00

100,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.300,00

100001.2781200162.070-APOIO E INCENTIVO A PRATICAS E EVENTOS ESPORTIVOS

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

339O36000Ü0 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNTÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000567

0000568

0000569

0000570

0000570

0000571

3.000,00

3.000,00

100,00

20.000,00

10.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 36.200,00

100001.2781200163.025 - ESTRUTURAÇÃO E ÇRIAÇAO DE CAMPOS DE FUTEBOL E ESPAÇOES ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO

44905 lOOOOO - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

15300000000 - TRANSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETROLEÓ

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15209999000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000572

0000573

0000573

0000574

2.000.00

500,00

1.000,00

500.00

Total Projeto/Atividade: 4.000,00

Total Unidade: 910.400,00

Total Órgão: 910.400,00

E&l. Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 29 of29 Ed-L Produções de Software LTDA



/ R A

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

110001.1012200252.015-ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA E DE.MAIS OBRIC.ACOES

32W2100000 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

46W71UÜÜÜ0 - PRINCIPAL UA DÍVIDA CONTRATUAL RHSUA IAUÜ

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

000000]

0000002

100,00

20.000,00

Total Projeto/Atividade: 20.100,00

110001.1012200252.071 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

31900400000 • CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901 lOOOOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31901600000 • OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 • DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
32902100000 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 • DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903100000 - PREMIAÇÔES CULTUTOMS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl

33904000000 • SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl
33904600000 • AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 • DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 ■ APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATU-\RJAL RPPS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIP/^NTO E MATERIAL PERMANENTE

46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

12110000000-

12110000000-

12140000000-

12110000000-

12110000000-

12140000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12140000000-

12110000000-

12110000000-

12140000000-

12110000000-

121I0000000-

12110000000-

12140000000 -

12110000000-

12140000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12140000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

12110000000-

I2IIOOOOOOO-

12110000000-

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D"

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Dl

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000003

0000004

0000004

0000005

0000006

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

0000013

0000013

0000014

0000015

0000015

0000016

0000017

0000018

0000018

0000019

0000019

0000020

0000021

0000022

0000022

0000023

0000024

0000025

0000026

0000027

0000028

0000029

100,00

3.195.300,00

112.700,00

330.000,00

165.000,00

2.000,00

100.00

100,00

15.000,00

100.00

290.000,00

100,00

6.000,00

1.000,00

38.000,00

12.300.00

1.000.00

500.00

180.000,00

250.000,00

10.000,00

50.000,00

10.000,00

430.000,00

5.000,00

46.000,00

6.000,00

100,00

5.000,00

5.000,00

360.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

E&l. Contabilidade l'ública íiletrônica [SJ Fage 30 of30 FA-1.1'roduçòes de Software I.TDA



t Fi

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficba Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ■ SEMUS

Unidade 001 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Total Projeto/Atividade: 5.533.400,00

IIOOOI. 1012200252.072 - TREINAMENTO E CAPACITAÇAO DE PESSOAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000030

0000031

0000032

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

II000I.I0I2200252.073 - MANUTENÇÃO DA FROTA DA SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000033

0000034

0000035

210.000,00

1.000,00

180.000,00

Total Projeto/Atividade; 391.000,00

I I000I.I0I2200252.I35 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA HSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

0000224

0000225

15.000,00

15.000,00

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

II000I.IOI22O0253.O26- REFORMA E AMPLIAÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

0000036

0000037

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 200,00

II0OOI.IO244OO252.074 - PROGRAMA DE REABILITAÇÃO DE DROGADOS

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33903000000 - MATERI/VL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000038

0000039

0000040

0000041

0000042

0000043

100,00

100,00

100,00

12.000,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 12.500,00

IIOOOI. 1030100252.075 • MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000044

0000044

0000045

0000046

0000047

0000048

0000048

80.000,00

20.000,00

2.000,00

40.000,00

100,00

1.000,00

2.000,00

Total Projeto/Atividade: 145.100,00

I lOOOI. 1030100252.076 - MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

íF
Fiscal 0000049 60.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 31 ofSl E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 001 - SECRETARU MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

33903000000 - MATERI/iL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D*

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D«

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000049

0000050

0000050

0000051

0000051

0000052

40.000,00

12.000,00

22.000,00

15.000,00

1.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: ISO.100,00

IIO00LI03OI00252.O77 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000053

0000053

0000053

30.000,00

2.000,00

2.000,00

Total Projeto/Atividade: 34.000,00

Total Unidade; 6.316.700,00

EéèL Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 32 of32 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão IIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE • SEMUS

Unidade 002 - ATENCAO BASICA

110002.1030100252.078 - MANUTENÇÃO E AMPLlAÇAO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINi\DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3I90I300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSO/iL CIVIL

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRON/US - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENERCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSO/\L CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERI/iL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES I>

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES I>

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

I2I40000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000054

0000055

0000055

0000056

0000057

0000057

0000058

0000059

0000060

0000061

0000062

0000062

0000063

0000064

0000065

0000066

0000067

100,00

5.000,00

220.000,00

35.000,00

4.000,00

2.000,00

3.000,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

8.000,00

5.000,00

12.000,00

1.000,00

100,00

10.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 314.200,00

110002.1030100252.079 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABAI.HISTAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-/U.IMENTAÇÃO
33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

I2I40000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

I2I40000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

I2I40000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D)

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000068

0000069

0000070

0000071

0000072

0000072

0000073

0000074

0000075

0000076

0000077

0000078

0000079

0000080

0000081

100,00

670.000,00

120.000,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

500,00

1.000,00

100,00

100,00

100,00

5.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 811.900,00

110002.1030100252.080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3I90I lOOOOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS nXAS - PESSOAL CIVIL

I2I40000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIEN'

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

0000082

0000083

100,00

1.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 33 qf33 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 002 - ATENCAO BASICA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D»

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Dl

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES EX

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Dt

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000083

0000084

0000085

0000086

0000087

0000088

0000089

0000090

0000091

0000091

0000092

0000092

0000093

0000094

0000095

0000096

180.000,00

35.000,00

500,00

500,00

500,00

100,00

100,00

100,00

1.000,00

1.200,00

2.000,00

1.000,00

100,00

100,00

4.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 228.300,00

I10002.I0301002S2.081 - MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DO NÚCLEO PSICOSSOCIAL DE IBIRAÇU

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D<

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000097

0000098

0000098

0000099

0000099

0000100

6.000,00

100,00

100,00

10.000,00

5.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 21.300,00

110002.1030100252.082 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BASICAS DE SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000

12110000000

12140000000

12110000000

12140000000

12110000000

12110000000

12140000000

12110000000

12140000000

12140000000

12110000000

12140000000

■ RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

■ RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

■ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

■ RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

■ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

• RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

. RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

• TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

■ RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

• TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

• TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Dl

. RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

■ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000101

0000102

0000102

0000103

0000104

0000105

0000106

0000107

0000108

0000109

0000110

0000111

0000111

100,00

6.000,00

40.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

100,00

3.000,00

100,00

1.000,00

160.000,00

E&I^ Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 34 of 34 E&L Produções de Software LTDA



# Fe

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 002 - ATENCAO BASICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-/I1LIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000112

0000113

0000114

0000115

0000115

100,00

100,00

3.000.00

1.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 225.500,00

110002.1030100252.104 • MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000116 160.800,00

Total Projeto/Atividade: 160.800,00

I10002.I030I00252.127 • MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO IDOSO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

0000117

0000118

100,00

10.000,00

Total Projeto/Atividade: 10.100,00

I10002.I030100252.I37- MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚDE DA MULHER

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000226

0000227

0000228

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.500,00

110002.1030100252.138 - MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SAÚDE DO TRABALHADOR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000229

0000230

0000231

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 1.500,00

1IÜ002.I030100252.139 • ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NO COMBATE À COVID-19

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRON/US

33901400000 - DIARIAS - PESSO/kL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

I2I42I00000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO

12I42I00000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

100lOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

12142 lOOOOO - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142 lOOOOO - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12I42IOOOOO - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO

DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECURSOS

DE RECmSOS

DO SUS

DO SUS

DO SUS

DO SUS

DO SUS

DO SUS

DO SUS

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

PROVENIENTES DC

Fiscal

Social

Social

Social

Social

Social

Social

Social

Social

Social

Social

0000119

0000120

0000121

0000122

0000122

0000123

0000124

0000125

0000126

0000127

0000128

1.000,00

100,00

100,00

62.300,00

137.700,00

1.000,00

500,00

8.000,00

500,00

100,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 212.300,00

Total Unidade: 1.987.400,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 35 of35 E&L Produções de Software LTDA



t Ft

MUNICÍPIO DE IBIRAÇU
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Tonle dc Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SF,CRF.TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 003 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

1I0003.I03U10Ü252.I24 - MANU TENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E DESTINACÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE

33717000000 • RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCÍOS PÚBLICOS

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

0000129

0000130

500,00

40,000,00

Total Projeto/Atividade: 40.500,00

110003.1030200252.083 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANALISES fXINlCAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE THRCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D"

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000131

0000131

0000132

0000133

0000133

1.000,00

23,000,00

100,00

500,00

100,00

Total Projetu/Alividade: 24.700,00

1IÜ0Ü3.1030200252.084 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000134

0000135

0000136

0000136

0000137

0000138

3.000,00

100,000,00

35,000,00

80.000,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 218.200,00

1IÜ0Ü3.1030200252.085- MANUTENÇÃO DAS ATIVID.ADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SALTIE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUTJDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES I>

12IIOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12! lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000139

0000139

0000140

0000141

0000142

100,00

500,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 900,00

110003.1030200252.086 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSORCÍOS DE SAÚDE

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCÍOS PÚBLICOS

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

33717000000 - R.ATEIOPELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA • CONSÓRCIO PÚBLICO DC

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC

44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNTJO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D<

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES I>

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000143

0000144

0000144

0000145

0000145

0000146

26.000,00

43.000,00

1,000,00

1.250,000.00

585,000.00

7,000.00

Total Projeto/Atividade: 1.912.000,00

Total Unidade: 2.196.300,00

d
I:AI. Coiilabilidade Pública Eletrônica /SJ Page 36 o/36 E&I. Produções de Software LIDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órção 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 004 - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

110004.1030400252.087 - MANUTENÇÃO E IMFLEMENTEÇAO DAS ACOES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3! 901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3190)600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12! 10000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D<

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000147

0000148

0000149

0000150

0000151

0000152

0000153

0000154

0000155

0000156

0000157

0000158

0000159

0000160

100,00

145.000,00

34.000,00

3.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

500,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 183.500,00

110004.1030400252.088- MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANTTARIA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D"

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D(

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000161

0000162

0000163

0000164

0000165

0000166

0000167

0000168

0000169

0000170

0000171

0000172

0000173

0000174

100,00

60.000,00

100,00

2.200,00

100,00

100,00

1.000,00

100,00

1.000,00

5.000,00

100,00

100,00

100,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 71.000,00

110004.1030400252.089 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3I911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Fiscal 0000175

Fiscal 0000176

Fiscal 0000177

Fiscal 0000178

Fiscal 0000179

Fiscal 0000180

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

EÁL CantabUidadtí Pública Eletrônica /SJ Page37o/37 E&I. Produções de Eofiware LTDA



/ R A Q

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 004 - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

33901400000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

I2I40000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D"

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121)0000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

I2I40000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000181

0000182

0000183

0000183

0000184

0000184

0000185

0000186

0000187

100.00

100,00

2-600,00

5.000,00

190,000,00

13.000,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 211.700,00

Total Unidade: 466.200,00

EâcL Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 3fi 0/38 EAL Produções de Software LIDA



1 a 9 1

l Fi

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27,165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte dc Recurso F/S Ficha Valor

Órgão no - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ■ SEMUS

Unidade 005 • ASSISTÊNCIA FARMACEU I ICA

110005.1030100252.090 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - MATERIAL DE CON.SUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903200000-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

I21<50000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES Di

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000188

0000188

0000189

0000189

0000189

100,00

10.000,00

205.000,00

33.000,00

92.000,00

Total Projeto/Atividade: 340.100,00

Total Unidade: 340.100,00

liÁl. Contabilidade 1'úhlica l-Ieirónica (S/ í'age 39 o/39 E&L Froduções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS

Unidade 006 - GESTÃO DO SUS

110006.1030100252.091 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEU DE URGÊNCIA (SAMU)

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE

12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

121 lOOOOOOO - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000190

0000223

0000192

0000191

0000191

0000193

0000193

100,00

19.000,00

100,00

130.000,00

159.000,00

3.000,00

100.00

Total Projeto/Atividade: 311.300,00

110006.1030100252.093 - MANUT. E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇAO DAS AÇÕES DE SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS £ TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D<

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000198

0000199

0000200

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 300,00

Total Unidade: 311.600,00

E&L Contabitiilaiie Pública Eleirônica /S/ Page 40 of40 Ed'L Produções de Software l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 110 - SECRETARIA MUNICIPAl. DE SAÚDE - SEMUS

Unidade 007 - BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE

110007.1030100253.027 - CONTRUÇAO, REFORMA E AMPLlAÇAO DE UNIDADES DE SAÚDE E PRONTO ATENDIMENTO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

I2I50000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000201

0000202

0000203

0000203

100,00

100,00

100,00

130,000,00

Total Projeto/Atividade: 130.300,00

110007.1030100253.028 - INVESTIMENTOS NA ATENÇAO BASlCA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

I2I50000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000204

0000205

0000206

0000206

0000207

100,00

100,00

100,00

100,00

,000.00

Total Projeto/Atividade: 1.400,00

110007.1030100253.029- INVESTIMENTOS PARA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

44905 lOOOOO - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO 0 MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12150000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

) 5400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTi\DOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000208

0000208

0000209

0000209

1.500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 4.500,00

110007.1030100253.043 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000232 30.000,00

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

Total Unidade: 166.200,00

Total Órgão: 11.784.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica /S/ Page 41 of41 E&L Produções de Software Í.TDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso pys Ficha Valor

Órgá 120 - SECRETARU MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

120001.0812200022.094 - ESTRUTURAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE ESPAÇOS FÍSICOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000575

0000576

0000577

0000578

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

120001.0812200022.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL E DESENV. HUMANO - SEMADH

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÀO
33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA I

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA ]

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000579

0000580

0000581

0000581

0000582

0000583

0000584

0000585

0000586

0000587

0000588

0000589

0000589

0000589

0000590

0000591

0000591

0000592

0000593

0000594

0000594

0000595

0000596

0000596

100,00

600.000,00

90.000,00

500,00

30.000,00

100,00

100,00

2.000,00

50.000,00

1.000,00

10.000,00

15.000,00

3.000,00

4.000,00

61.000,00

140.000,00

1.000,00

500,00

95.000,00

10.000,00

100,00

100,00

1.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 1.114.600,00

120001.0812200022.096 - MANUTENÇÃO DA FROTA DA SEMADH

0000597

0000597

0000598

0000599

0000599

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

140.000,00

100,00

100,00

55.000,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 195.300,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Page 42 of42 E&L Produções de Software LTDA



16 9 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

120001.0824100362.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

iOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

IOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000600

0000601

0000602

0000603

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 400,00

Total Unidade: 1.310.700,00

E&I. CoritahUklaciu Pública Eletrônica (S/ l'age 43 of43 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

120002.0824100362.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇAO A JUVENTUDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS ÜE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAl. - DEMAIS RECURSC

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000604

0000605

0000605

0000606

0000607

0000607

100,00

100,00

100,00

4.650,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 5.150,00

120002.0824100362.100 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE GERAÇAO DE EMPREGO E RENDA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

13110000000- TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 • TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000608

0000609

0000610

0000610

0000611

0000611

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 600,00

I20002.0824100362.I32 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

I31IOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

19900000006 - OUTRAS DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS - FUNDO MUNICIPAL DO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000612

0000613

0000614

0000615

0000615

0000616

0000617

0000617

0000618

0000619

0000619

0000620

0000621

0000621

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

5.000,00

100,00

100,00

100,00

500,00

650.000,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 656.600,00

120002.0824100362.133 - CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECLUSOS ORDINÁRIOS

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Ã ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

Social 0000622 50,00

Social 0000623 50,00

Social 0000624 50,00

Social 0000625 1  100,00
Total Projeto/Atividade: 250,00

E&L Coinabiltdade Pública Eleirôiiica /SJ Page 44 of44 F.écl. Produções de Soft\^'are I.TDA



/ R

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

120002.0824400362.101 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA/IGD

31901 lOOOOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3I9ÜI30000Q - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3I911300000-OBRIGAÇÕES PATRONAIS -OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13II0000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000626

0000627

0000628

0000629

0000630

0000631

0000632

0000633

100,00

100,00

100,00

100.00

100,00

100,00

3.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade; 4.600,00

120002.0824400362.102 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAS E EVENTUAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904800000 • OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

13110000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 1

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNTIO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNTÁO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000634

0000635

0000635

0000635

0000636

0000637

0000637

0000637

0000638

0000638

0000639

100,00

100.000,00

30.000,00

80.000,00

500,00

85.000,00

100,00

100,00

500,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 296.500,00

120002.0824400362.103- APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS

33S04IOOOOO - CONTRIBUIÇÕES

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33704100000 - CONTRIBUIÇÕES

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO • RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000640

0000641

0000642

0000643

0000643

100,00

100,00

100,00

80.000,00

100.00

Total Projeto/Atividade: 80.400,00

120002.0824400362.104 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

131 lOOOOOOO - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000644

0000645

0000646

0000647

0000647

0000648

0000648

500,00

100,00

100,00

700,00

29,300,00

100,00

100.00

Total Projeto/Atividade: 30.900,00

EcÇ-/, ConiabihcíaJe Pública Eleliôiúca jS/ Page 45 of 45 E&L Produções de Software LIDA



18 9 1

t Ft /V

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

120002.0824400362.105 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL DA ASSIST. SOCIAL - CREAS

31901 lOOÜOO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
319H300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALLMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPÜRTE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

1390001OOOÜ - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL • TRANSFERÊNCIA 1

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

I39O00I00OO - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA I

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 1

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA I

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000649

0000649

0000650

0000651

0000652

0000652

0000653

0000654

0000655

0000655

0000656

0000657

0000658

0000658

0000658

0000659

0000660

0000661

0000662

0000663

0000664

0000664

35.000,00

35.000.00

3.000,00

3.000,00

500,00

500,00

15.000,00

100,00

2.000,00

500,00

1.000,00

20.000,00

10.000,00

500,00

1.000,00

100,00

500,00

4.000,00

400,00

500,00

500,00

500,00

Tolai Projeto/Atividade: 133.600,00

120002.0824400362.106 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

3I901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3I90I300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 • OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
335043O0ÜO0 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOÜO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 1

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000665

0000665

0000666

0000666

0000667

0000668

0000669

0000669

0000670

0000671

0000672

0000673

0000674

0000674

60.000,00

50.000,00

3.000,00

100,00

1.000,00

400.00

16.000,00

100,00

100,00

1.000,00

100,00

3.000,00

40.000,00

50.000,00

E&L Conlabilidade Pública Eletrônica /.S'/ Page 46 of46 E&I. Produções de Software l.TDA



município de ibiraçu
CONSOLEDAÇÂO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Oi^ão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

: ASSISTÊNCIA SOCL

, - TRANSFERÊNCIA 1

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

I3900OI0O00 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

lOOiOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

í 3II0000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

100)0000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

; ASSISTÊNCIA SOCL

: ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000675

0000676

0000677

0000677

0000677

0000678

0000679

0000680

0000681

0000682

0000683

0000684

0000685

0000686

0000687

0000687

100,00

100,00

100,00

1.000,00

258.400,00

100,00

100,00

100,00

5.000,00

100,00

100,00

100,00

500,00

10.000,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 501.600,00

120002.0824400362.107 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD/SUAS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3I90I600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

lOOI 0000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCL

ASSISTÊNCIA SOCL

ASSISTÊNCIA SOCL

ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000688

0000689

0000690

0000691

0000691

0000692

0000692

0000693

0000693

0000694

0000695

0000695

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

30.000,00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 35.500,00

120002.0824400362.128 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - PROGRAMA CRIA.NÇA FELIZ

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

13110000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCL

ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000696

0000697

0000698

0000698

0000699

100,00

5.000,00

100,00

0,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 5.300,00

120002.0824400363.032 - CONSTRUÇÃO DA CASA DE PASSAGEM

E&L Coniabilidade Pública Ehtrõiiica /S/ Puge47of-l7 E&L Produções de Software I.TDA



1
8
 9
 1

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

A
N
A
L
Í
T
I
C
O
 D
A
 D
E
S
P
E
S
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 D
O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

De
sc
ri
çã
o

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

F
/
S

F
i
c
h
a

V
a
l
o
r

Ó
r
g
ã
o

1
2
0
 •
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L
 E
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 H
U
M
A
N
O
 -
 S
E
M
A
D
H

U
n
i
d
a
d
e

0
0
2
 -
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

44
90
51
00
00
0 
- 
O
B
R
A
S
 E
 I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S

1
5
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 -
 T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
 D
A
 U
N
I
Ã
O
 R
E
F
E
R
E
N
T
E
 R
O
Y
A
L
T
I
E
S
 D
O
 P
E
T
R
O
L
E
O

I 
Fi

sc
al

 
I 
00
00
70
0

1
0
0
.
0
0

To
ta

l 
Pr
oj
et
o/
At
iv
id
ad
e:

1
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 U
n
i
d
a
d
e
;

1.
75

1.
10

0,
00

E
&
L
 C
on
ia
hi
li
da
de
 F
úh
li
ca
 F
Je
ir
õn
ic
a 

/.
S'
/

l'
ag

e 
4
8
 o
f
 4
8

E
&
L
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
L
T
D
A



8 9-1

/ R A.

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Oi^ão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRlANCA E DO ADOLESCENTE - FIA

120003.0824300362.108 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

339OI400C00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

131 lOOOOOOO - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNTJO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÃRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 1

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000701

0000702

0000703

0000704

0000705

0000706

0000707

0000708

0000709

0000710

0000710

0000710

0000711

0000712

0000713

0000713

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

220.000,00

30,000,00

30.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 281.300,00

120003.0824300362.109 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNIC. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PER.MANENTE

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSO

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSO

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSO

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Social

Social

Fiíscal

Social

0000714

0000715

0000716

0000717

50,00

.000,00

100,00

100,00

Total Projclo/Atividade: 1.250,00

120003.0824300362.111 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

131 lOOOOOOO - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 1

131 lOOOOOOO - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000718

0000719

0000719

0000720

0000721

0000722

100,00

16.000,00

100.00

5.200,00

100,00

5.000,00

Total Projeto/Atividade: 26.500,00

120003.0824300362.112 ■ MANUT. E ESTRUT. DOS PROG. DE ATENÇAO ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

13900090000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSC

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000723

0000724

0000725

0000726

500,00

500,00

500,00

500,00

Total Projeto/Atividade: 2.000,00

E&L Contabilidade Piíblica Eleirônica [SJ Page 49 of49 E&L Produções de Software LTDA



1 8 S 1
município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FIA

120003.0824300362.125 - APOIO AO PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000727

0000728

0000729

0000730

0000731

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 500,00

Total Unidade: 311.550,00

E&l. Contabilidade Pública Eletrônica /Sj /'age 50 of50 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição FoDte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMADH

Unidade 004 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOCIAL

120004.1648200362.113 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUMC. DE HABITAÇAO DE INTERESSE SOÇIAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903200000-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

13110000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCL

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000732

0000733

0000734

0000735

0000736

0000736

0000737

500,00

3.000,00

500,00

500,00

78.000,00

500,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 83.100,00

120004.1648200363.033 - CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000738

0000738

0000739

5.000,00

100.000,00

1.000,00

Total Projeto/Atividade: 106.000,00

Total Unidade: 189.100,00

Total Órgão; 3.562.450,00

E&L Coniabilidadc Pública Elairônica /S/ Page 31 ofSI E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 130 • SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACU

Dnidade 001 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACU

IJ0001.1712200172.1U - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA ITVOS DO SAAE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

319O11ÜÜO0Ü - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RE.STITUIÇÔES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

31919200000-DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

33903700000 - LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909200000 • DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

339 i 9700000 - /»J>ORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DC

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

44904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ;
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000-

10010000000•

10010000000-

10010000000 -

10010000000-

10010000000-

lOOIOOOOOOO-

10010000000-

lOOIOOOOOOO-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000■

100IOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

10010000000-

lOOIOOOOOOO -

lOOlOOOOOOO -

10010000000-

lOOlOOOOOOO-

10010000000-

lOOIOOOOOOO-

10010000000-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000001

0000002

0000003

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

0000013

0000014

0000015

0000016

0000017

0000018

0000019

0000020

0000021

0000022

0000023

0000024

0000025

0000026

70.000,00

320.000,00

30.000,00

100,00

100,00

100,00

60.000,00

100,00

8.000,00

65.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

150.000,00

155.000,00

90.000,00

3.000,00

18.000,00

1.000,00

100,00

80.000,00

35.000,00

100,00

8.000,00

50.000.00
Total Projeto/Atividade: 1.144.000,00
130001.1712200172.115 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEF

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000027 25.200.00
Total Projeto/Atividade: 25.200,00
130001.1712200173.034 - REFORMA E AMPLIÇAO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAE

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES
lOOiOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Fiscal

Fiscal

0000028

0000029

100,00

100.00
Total Projeto/Atividade: 200,00
1300ÜI.I75I200172.116 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS
lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000030

0000031

0000032

140.000,00
100,00

380.000.00

lídi. Contabilidade 1'úhlica Hleirôiiica /.S'/ Page o/S2 E&L Produções de Softv.are LTDA



I Ft

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte dc Recurso F/S Ficba Valor

Órgão 130 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACU

Unidade 001 - SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRACU

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000 - RECURSOS

10010000000-RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000033

0000034

100,00

15,000.00

Total Projeto/Atividade: 535.200,00

130001.1751200172.117 • OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

10010000000

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000035

0000036

0000037

0000038

0000055

0000039

30.000,00

100,00

190.000,00

100,00

100,00

5.000,00

Total Projeto/Atividade: 225.300,00

130001.1751200172.118 - REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DOS SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

31901100000 . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

10010000000-

10010000000

lOOlOOOOOOO

10010000000

10010000000-

10010000000•

100l0000000-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000040

0000041

0000042

0000043

0000044

0000045

0000046

280.000,00

200.000,00

70.000,00

18.000,00

100,00

38.000,00

8.000,00

Total Projeto/Atividade: 614.100,00

130001.1751200173.035 - REAPARELIIAMENTO DO SISTEMA DE AGUA(CAPTAÇAO, RESERVAÇAO E REDISTRITUIÇAO)

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

10010000000 - RECURSOS

10010000000 - RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000047

0000048

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 200,00

I30001.I75I200I73.038 - REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO (COLETA E TRATAMENTO)

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

lOOlOOOOOOO-RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

0000053

0000054

100,00

100,00

Total Projeto/Atividade: 200,00

Total Unidade: 2.544.400,00

Total Órgão: 2.544.400,00

E&L Conlabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 53 of 53 E&L Produções de Software LTDA



município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte dc Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 140 - IPRESl - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACU

Unidade 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACU

I4000I.0912200222.I19 • MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPRESI

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901300000 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
31911300000 • OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÀRIAS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDl

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33909300000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL RPPS

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARI/U. RPPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANWTE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO - ENTRADA DE F

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14100000000. RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
14100000000 • RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 . RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 • RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 • RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000002

0000002

0000003

0000003

0000004

0000005

0000005

0000001

0000006

0000006

0000007

0000007

0000008

0000008

0000009

0000009

0000010

0000010

0000011

00000]I

0000012

0000012

0000013

0000013

0000014

0000015

0000015

0000016

0000016

0000017

0000017

0000018

0000018

9.000,00

1,00

500,00

1,00

4.000,00

10.000.00

1,00

1.000,00

1.000.00

1,00

5.000,00

1,00

2.000,00

1,00

40.000,00

1,00

5.000,00

1,00

33.435,00

1,00

55.000,00

1,00

12.000,00

1,00

9.000,00

13.000,00

1.00

4.000,00

1,00

8.000,00

1,00

15.000,00

1,00

Total Projeto/Atividade: 226.950,00

I40001.09I2200222.I20 - PAGA.MENTO DE SERVIDORES ATIVOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

31901600000 . OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS •

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS •

PLANO PREVIDENCIÁRIO

PLANO PREVIDENCIÁRIO

PLANO PREVIDENCIÁRIO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000019

0000020

0000021

239.750,00

2.000,00

5.000,00

F.&L Coniahilidade Pública Eletrônica jS/ Pagc S-i nj'5-f EA-L Produções de Softv/are l.TDA



/ F? fK

município de ibiraçu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Ói^i 140 - IPRESl - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACU

Unidade 001 - IPRESI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IBIRACU

Total Projeto/Atividade: 246.750,00

14000I.0912200222.12I - RESTITUIÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES

319Ü940ÜOÜI) - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 141ÜOOOOOÜO - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO Fiscal 0000022 30.000,00

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

140001.0912200222.134-CAPACITACAO DE SERVIDORES DO RPPS

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Fiscal

Fiscal

0000027

0000028

1.000,00

4.000,00

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

I4000I.0927200222.I22 - PAGADORES DE SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS

3I90OIO0000 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

31900100000 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

31900300000 - PENSÕES DO RPPS

31900300000 - PENSÕES DO RPPS

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

I4IOOOOOOOO - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

I4IOOOOOOOO - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS •

14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS •

PLANO PREVIDENCIARIO

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO PREVIDENCIARIO

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO PREVIDENCIARIO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000023

0000023

0000024

0000024

0000025

4.062.000,00

1,00

1.064.398,00

1,00

312.000,00

Total Projeto/Atividade: 5.438.400,00

140001.9999799992.129 - RESERVA DO RPPS

99999900000 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; I4IOOOOOOOO - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO Fiscal 0000026 1.200.000.00

Total Projeto/Atividade: 1.200.000,00

Total Unidade: 7.147.100,00

Total Órgão: 7.147.100,00

Total Gerai: 55.500.000,00

E&l. Contabilidade Pública [■leirõnica /S/ Page 55 of 55 E&L Produções de Software LTDA



1 S 9 1

/ Ff

município de miiu^çu
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO

27.165.208/0001-17

COMPARATIVO POR FONTE DE RECURSO

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022

Código Descrição Receita Despesa Diferença

10010000000

11110000000

11120000000

11130000000

11200000000

112)0000000

11220000000

11230000000

11240000000

11900000001

12110000000

12130000000

12140000000

12142100000

12150000000

13110000000

13900010000

13900090000

14100000000

14100000000

14300000000

15209999000

15300000000

15400000000

16100000000

16200000000

19300000000

19900000004

19900000006

RECURSOS ORDINÁRIOS

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 70%

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 30%

TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO i-NDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

TRANSPORTE ESCOLAR - ESTADO

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco de M;

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco de Ma

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco de Est

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADU

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - DEMAIS RECURSOS

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO - ENTRADA DE RECURSOS

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP

RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

FDM - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL (FUNDO CIDADES)

OUTRAS DESTINAÇÔES VINCULADAS DE RECURSOS - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

20.331.450,00

2,977.750,00

5.771.350,00

1.231.650.00

310.000,00

22.000,00

186.000,00

51.000,00

2.000,00

482.000,00

8.647.300,00

194.000,00

2.572.400,00

150.000,00

4.100,00

253.000,00

480.000,00

8.000,00

9.000,00

7.133.083,00

5.017,00

1.000.00

2.365.100,00

253.000,00

32.000,00

1.021.500,00

10.000,00

346.300,00

650.000,00

20.331.450,00

2.977.750,00

5.771.350,00

1.231.650.00

310.000,00

22.000.00

186.000,00

51.000,00

2-000,00

482.000,00

8.647.300,00

194.000,00

2.572.400,00

150.000,00

4.100,00

253.000,00

480.000,00

8.000,00

9.000,00

7.133.083,00

5.017.00

1.000,00

2.365.100,00

253.000,00

32.000,00

1.021.500,00

10.000,00

346.300,00

650.000,00

Total Geral: 55.500.000,00 55.500.000,00 0,00

HÃl. Conlabilidade 1'ública Eletrônica /SJ 1'age l ofi E&L Produções de Software LTDA



/
 R
 A
.
 Q

m
u
n
i
c
í
p
i
o
 d
e
 i
b
i
r
a
ç
u

C
O
N
S
O
L
I
D
A
Ç
Ã
O

E
S
P
I
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

2
7
.
1
6
5
.
2
0
8
/
0
0
0
1
-
1
7

C
O
M
P
A
R
A
T
I
V
O
 P
O
R
 F
O
N
T
E
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 D
O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02
2

C
ó
d
i
g
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

R
e
c
e
i
t
a

D
e
s
p
e
s
a

Di
fe

re
nç

a

EA
I.
 C
oM
ab
ií
id
aJ
e 
Pú

bl
ic

a 
El
et
rô
ni
ca
 [S
J

P
a
g
e
 2
 o
f
 2

E
&
L
 P
ro

du
çõ

es
 d
e
 S
of
tw
ar
e 
L
T
D
A


